
Voranschlag 2024
Gemeinde Sigharting





Kundmachung Auflage Entwurf





Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 5



Erstellt am 23.01.2024 17:00:21 von Johannes Schustereder Seite 6



Kundmachung Auflage





Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 9



Erstellt am 23.01.2024 17:00:21 von Johannes Schustereder Seite 10



Hebesätze





Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 13



Erstellt am 23.01.2024 17:00:21 von Johannes Schustereder Seite 14



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





41424

Gemeinde Sigharting

Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2022 874 Einw.

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021 889 Einw.

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 17



Erstellt am 23.01.2024 17:00:21 von Johannes Schustereder Seite 18



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Gemeinde Sigharting 
 
 

V O R B E R I C H T  
zum  Voranschlag  2024 

gemäß § 10  Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 

 

 
1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag): 

 

1.1. Liquide Mittel 
 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:                           2.969.400 € 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:                           3.305.500 € 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) -                            336.100 € 
                          5.938.800 €  

 
 Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung sind ausgeglichen bzw. ergeben einen positiven Saldo. 

 
 Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der 

liquiden Mittel um € 336.100,00 verringern werden. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da Zahlungsmittelreserven für 
Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 462.087,23 zur Verfügung stehen. 
 

Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel liegt hauptsächlich an den steigenden Fixkosten (SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, 
Lohnerhöhung, Mehraufwand an Lohnkosten für den Krabbelstubenbereich usw.), den Indexanpassungen, und an den notwendigen 
Zuführungen für Investitionen im Straßenbau. Als geplante Maßnahme zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung kann die 

Genehmigung von weiteren Gemeinde-Hilfspaketen angeführt werden. 
 
 

 
 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 21



1.2 Zahlungsmittelreserven 

 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2024 voraussichtlich folgende nicht verplante 
Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 

 

 
Rücklagenstand 
31.12.2023 

Zahlungsmittelreserve 
31.12.2023 

allgemeine Haushaltsrücklagen 265.300 € 462.100 € 

Pauschalzuschuss 2023 gem. § 2 
KIG (energiefördernde 

Maßnahmen) 

8.500 €  

gesetzlich zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen 

762.100 € 762.100 € 

Summe 1.035.900 € 1.224.200 € 

Differenz zwischen Rücklagen 

und Zahlungsmittelreserven 
Abgedeckt durch den Saldo am Bankkonto 

 
Zahlungsmittelreserven in der Höhe von 169.800 € werden als inneres Darlehen verwendet: 

 
Davon als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben. 
 

Investives Einzelvorhaben 
Höhe inneres 

Darlehen 

Zur Vorfinanzierung 

von  

Geplante 
Rückzahlung des 
inneren Darlehens 

Amtsgebäudesanierung 169.800 € 
Anstelle eines 
Bankdarlehens 

Jährlich 17.000 € ab 
dem FJ 2025 

 

 
 

2. Bedarf an Kassenkrediten: 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-
Anhebungsverordnung (ein Viertel/bis zu 33,3 % der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit):  

25,0% = € 609.575,00 
33,0% = € 804.639,00 
 

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 07. Dezember 2023 mit der Allg. Sparkasse OÖ. einen Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von 
€ 250.000,00 abgeschlossen. 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 22



 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit und des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichtes: 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 

 

Ergebnis der 

laufenden 

Geschäftstätigkeit

RA 2022 VA 2023 VA 2024

Einzahlungen: 2.267.700 €     2.147.800 €     2.438.300 €           

Auszahlungen: 2.232.700 €     2.336.100 €     2.565.000 €           

Saldo: 35.000 €       188.300 €-     126.700 €-            
 

 

 
Damit der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a und 4b Oö. GemO 1990 als erreicht gilt, müssen folgende Mittel in Anspruch genommen 

werden: 

• Entnahme von allgemeinen Haushaltsrücklagen (inkl. Zahlungsmittelreserven) in der Höhe von 126.700 €. 
 
 

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  
 

a)  im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 
 Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht. 
 

 Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht, weil aufgrund der steigenden Fixkosten (SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, 

Lohnerhöhung, Mehraufwand an Lohnkosten für den Krabbelstubenbereich usw.), den Indexanpassungen der Haushalt auch langfristig 
nicht ausgleichen kann und dennoch notwendige Investitionen getätigt werden müssen.  

    Als geplante Gegenmaßnahme ist die Gemeinde von der Genehmigung weiterer Gemeinde-Hilfspakete abhängig. 

 
 
 

 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 23



 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisung an 
Haushaltsrücklagen: 
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 
geplanten Abschreibungen (199.800 €) und die geplante Dotierung (13.600 €) bzw. Auflösung (0,00 €) von Rückstellungen (+13.600 €) 
 

 

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Summe Erträge     2.729.500 €       2.880.200 €       2.655.500 €       2.757.800 € 2.780.800 €          

Summe Aufwände     2.953.700 €       3.115.100 €       2.894.400 €       2.885.100 € 2.925.500 €          

Nettoergebnis (Saldo 0) -      224.200 € -        234.900 € -        238.900 € -        127.300 € -              144.700 € 

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen
        416.100 €          155.600 €             17.000 €             17.000 € 118.800 €              

Zuweisung zu 

Haushaltsrücklagen
        169.800 €             17.000 €             17.000 €             17.000 € 118.800 €              

Nettoergebnis (Saldo 0)           22.100 € -          96.300 € -        238.900 € -        127.300 € -              144.700 € 
 

 

 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten: 

 
 
5.1 Geplante Neuaufnahmen von langfristigen Finanzschulden 

 
Es ist nicht geplant zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr für investive Einzelvorhaben aufzunehmen: 
 

Investives Einzelvorhaben Darlehenshöhe 

--- 0,00 

 
 
 
 

 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 24



 

5.2 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. 

 
In der nachstehenden Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten dargestellt: 
 

Auszahlungen 

Finanzschulden
VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Gesamtsumme per 31.12.           103.200 €           107.600 €           105.400 €           103.300 € 89.400 €             
 

 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen Finanzplanung für das investive Einzelvorhaben „Ankauf 
eines Tanklöschfahrzeuges TLF 2000 für die FF Sigharting“ im Finanzjahr 2025 vorgesehen. 

 
 

Es ist geplant, in den Jahren 2024 bis 2028 keine vorzeitigen Tilgungen vorzunehmen. 

 
 
 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten 
udgl.): 
  

Die investiven Einzelvorhaben haben keine Auswirkungen auf Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl. 
 

 Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt. 

 
 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre,  
welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden: 
 

Die Auswirkungen aus Folgenden, in vergangenen Finanzjahren getroffenen Entscheidungen, sind noch nicht im mittelfristigen Finanzplan 
enthalten: 
 

Die Gemeinde Sigharting hat die Gefahrenabwehr- und Entwicklungsplanung (GEP) in der Gemeinderatssitzung vom 20.12.2019 positiv beurteilt 

und dabei den Ausrüstungsplan beschlossen. Darin ist auch der Umbau bzw. Neubau eines Feuerwehrhauses enthalten. Das bestehende 
Feuerwehrhaus ist im Amtsgebäude der Gemeinde Sigharting integriert. Eine Entscheidung über den Um- bzw. Neubau soll in den nächsten 10 
Jahren fallen. Ansonsten sind die finanziellen Auswirkungen in den Punkten 1 bis 6 enthalten. 

 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 25



 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), 
die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können: 
 

Es zeichnen sich keine ausschlaggebenden Verbesserungen in den nächsten Jahren ab. Die Erhöhung der Energiekosten bzw. die 

Gehaltserhöhungen und Indexierungen werden sich auch in den nächsten Jahren negativ auf den Gemeindehaushalt auswirken. Ebenfalls sind 
der stetige, massive Anstieg beim Krankenanstaltenbeitrag und bei der Sozialhilfeumlage eine enorme Belastung für das Gemeindebudget. 
 

 
 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und deren finanziellen Auswirkungen: 
 
Im genehmigten Dienstpostenplan (Voranschlag 2023) werden durch die Einrichtung einer Krabbelstube und beim Kindergartenpersonal 

(Einstellung einer befristeten pädagogischen Assistenzkraft gem. Artikel 15a B-VG und einer Kindergartenassistenzpädagogin für Integration 
folgende Änderungen vorgenommen: 
 

    Kindergarten/Krabbelstube               

41424 0,33 KBP   Kindergartenpädagogin VB I KBP/05 33,75 2400   

41424 0,85 KBP   Kindergartenpädagogin VB I KBP/01 85,00 2408   

41424 0,62 GD 22.3   pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/01 62,50 2408 75 % auf GD/21 

41424 0,37 GD 22.3   pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/01 37,50 2400 15 a Kraft befristet 

 
 
 

 
10. Erläuterungen: 

 

Bei den Ertragsanteilen ist gegenüber dem Voranschlag 2023 eine Steigerung von 5,02 % zu erwarten. Es werden Finanzmittel in der Höhe von 
€ 932.600,00 veranschlagt. Die Landesumlage steigt mit ca. 5,5 % von € 83.500,00 auf € 88.100,00. Die Kommunalsteuer entwickelt sich nach 
wie vor sehr gut, ist aber von der derzeit herrschenden instabilen Wirtschaftslage abhängig. Die Krankenanstaltenbeiträge steigen mit ca. 8,9 % 

von € 330.500,00 auf € 360.000,00, wobei dieser Beitrag durch eine prognostizierte Gutschrift in Höhe von € 20.200,00 etwas eingedämmt 
wird. Die SHV-Umlage steigt mit 9,8 % von € 282.400,00 auf € 310.100,00. 
 

 
 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 26



Einige wichtige Vergleichswerte im Überblick: 

 

 2023 2024 

Ertragsanteile € 888.000,00 € 932.600,00 (+ 5,02 %) 

Krankenanstaltenbeiträge € 330.500,00 € 360.000,00 (+ 8,9 %) 

SHV-Umlage € 282.400,00 € 310.100,00 (+ 9,8 %) 

Landesumlage € 83.500,00 € 88.100,00 (+ 5,5 %) 

Verbleibende Mittel für die operative 
Gebarung (lfd. Haushalt, Investive Vorhaben, 

Rettungsbeitrag, TKV-Beitrag udgl.) 

 
€ 191.600,00 

 
€ 174.400,00 (- 8,9 %) 

 
 

Investive Vorhaben im Finanzjahr 2024 
 
Amtsgebäudesanierung: 

Durch die Schließung der Sparkassenfiliale, welche in gemeindeeigenen Räumlichkeiten eingemietet ist, bietet sich dieser Bereich zur Nutzung 
als Gemeindeamt an. Diese Räumlichkeiten sind im Gegensatz zum derzeitigen Gemeindestandort alters- und behindertengerecht erreichbar 
und fallen somit hohe Investitionskosten weg. Für die Adaptierung und Umgestaltung der neuen Räumlichkeiten am ehemaligen 

Sparkassenfiliale-Standort werden € 561.300,00 veranschlagt. Ein entsprechender Finanzierungsplan ist durch das Land OÖ. noch zu 
genehmigen. Der Gemeindeanteil in Höhe von € 169.800,00 wird mittels eines Inneren Darlehens aus der Tilgungsrücklage finanziert. 
 

Straßenbauprogramm 2024 
Im Finanzjahr 2024 ist die Sanierung der Ringofenstraße vorgesehen. Die Sanierungskosten für die Asphaltierung belaufen sich auf € 71.500,00. 
Neben dem Landeszuschuss in Höhe von € 15.000,00 und den Aufschließungsbeiträgen in Höhe von € 7.900,00 sind dem Vorhaben € 48.600,00 

aus der operativen Gebarung zuzuführen.  
 
ABA BA 09 – Ledererberg (Schatzberger-Gründe) 

Die Abwasserbeseitigungsanlage BA 09 im Bereich des neuen Siedlungsgebietes „Ledererberg“ sind abgeschlossen. Im Finanzjahr 2024 erfolgt 
die Schlussrechnung durch die bauausführende Firma. Dafür wurden € 47.000,00 an Restkosten vorgesehen. 
 

Straßenbau Ledererberg (Schatzberger-Gründe) 
Der Straßenbau im Bereich des neuen Siedlungsgebietes „Ledererberg“ ist abgeschlossen. Im Finanzjahr 2024 erfolgt die Schlussrechnung 
durch die bauausführende Firma. Dafür wurden € 19.000,00 an Restkosten vorgesehen. 

 
WEV-Projekte 
Das Wegeerhaltungsprogramm ist mit € 30.000,00 veranschlagt. Abzüglich BZ in Höhe von € 6.900,00 und dem Landesbeitrag in Höhe von  
15.000,00 verbleiben der Gemeinde noch Kosten in Höhe von € 8.100,00 aus der operativen Gebarung. 

 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 27



 

11. Nachweise gemäß §8 OÖ. Gemeindehaushaltsordnung: 
 
Nach §8, Abs. 3 OÖ. GHO können Nachweise entfallen, wenn keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen. Im Voranschlag 2024 trifft dies 

gegenständlich auf folgende Nachweise zu: 
 
 

➢ Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten (keine Veräußerungen geplant) 

➢ Wirtschaftspläne gem. § 8 Abs. 1 Z 5 (keine Beteiligungen – Auflösung VFI 2022) 

 
 
 

 
 

Sigharting, am 08. Jänner 2024 

 
 

Die Bürgermeisterin: 

 
 
 
 

(Martina Schlöglmann) 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 28



Protokoll Gemeinderatssitzung





 Lfd.-Nr. 1/2024 
                                                                             Auszug aus der noch nicht genehmigten 

Verhandlungsschrift 
 

über die   öffentliche Sitzung des Gemeinderates    der Gemeinde Sigharting  
 

am   18.01.2024   Tagungsort:    Gemeindeamt Sigharting 
 
Anwesende: 
01. Bürgermeisterin Martina Schlöglmann (ÖVP) als Vorsitzende 
02. Ing. Reinhard Schmid (ÖVP) 
03. Simon Propst (ÖVP) 
04. Alexandra Gangl, Dipl.-Kffr. (ÖVP) 
05. Katharina Obereder (ÖVP) 
06. Johann Buchinger (ÖVP) 
07. Ing. Rainer Pötzl (ÖVP) 
08. Daniel Unterholzer (FPÖ) 
09. Tanja Niedermayer (FPÖ) 

10. Petra Sageder (FPÖ) 
11. Harald Hamedinger (SPÖ) 
 
Ersatzmitglieder: 
12. Felix Putzinger (ÖVP) für Vizebgm. Christian Schmid (ÖVP) 

13. Christine Großbötzl (ÖVP) für Johannes Propst (ÖVP) 
 
Der Leiter des Gemeindeamtes:  Schustereder Johannes 
 
 
Sonstige Personen (§ 66 Abs. 2 O.ö. GemO. 1990):  -x- 
 
 
Fraktionsvertreter mit beratender Stimme in Ausschüssen 

(§ 33 Abs. 7 bzw. § 55 Abs. 4 letzter Satz Oö.GemO. 1990):  
 -x- 
 
 
Es fehlen: 

entschuldigt: unentschuldigt: 
-x- -x- 
 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 31



 

 

2 

Der Schriftführer: (§ 54 Abs. 2 O.ö.GemO. 1990):  Schustereder Johannes 
 
 

Die Vorsitzende eröffnet um 20:00 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass 
 
a) die Sitzung von ihr - der Bürgermeisterin - einberufen wurde; 
 
b) die Verständigung hierzu gemäß den vorliegenden Zustellnachweisen an alle Mitglieder bzw. Ersatzmitglieder zeitgerecht schriftlich am 

09.01.2024 unter Bekanntgabe der Tagesordnung erfolgt ist; 
 
c) die Abhaltung der Sitzung durch Anschlag an der Amtstafel am gleichen Tage öffentlich kundgemacht wurde; 
 
d) die Beschlussfähigkeit gegeben ist; 
 
e) die Verhandlungsschrift über die letzte Sitzung vom 07.12.2023 bis zur heutigen Sitzung während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur Einsicht 

aufgelegen ist, während der Sitzung zur Einsichtnahme noch aufliegt und gegen diese Verhandlungsschrift bis zum Sitzungsschluss Einwendungen 
eingebracht werden können. 

 
f) folgender Dringlichkeitsantrag gemäß § 46 Abs. 3 Oö. Gemeindeordnung 1990 wurde vor Behandlung der Tagesordnung eingebracht:  
 
-x- 
 
 

Sodann gibt die Vorsitzende noch folgende Mitteilungen: 
 
-x- 
 
 

Tagesordnung, Beratungsverlauf und Beschlüsse: 
 
 
1. Prüfung und Genehmigung des Voranschlages für das Finanzjahr 2024 – Beratung und Beschlussfassung; 
 

Bericht: Bgmin Martina Schlöglmann (ÖVP): 
Die Bürgermeisterin teilt mit, dass mit dem Erlass der Direktion Inneres und Kommunales des Amtes der OÖ. Landesregierung, GZ.: IKD-2023-
152175/19-LI, zugesandt per Mail am 10. November 2023 die Basisdaten für die Erstellung der Voranschläge 2024 bekanntgegeben wurden. 
Der Voranschlag 2024 wurde von der Bürgermeisterin im Entwurf erstellt und gem. § 76, Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 in der Zeit vom 
09. Jänner 2024 bis 18. Jänner 2024 zur öffentlichen Einsicht aufgelegt und die hierzu erforderliche Kundmachung angeschlagen. 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 32



 

 

3 

Gemäß der seit 02. Oktober 2023 geltenden Gemeindefinanzierung-Neu darf die Bürgermeisterin dem Gemeinderat nur einen ausgeglichenen 
Voranschlag zur Beschlussfassung vorlegen. Ergibt der Entwurf keinen Haushaltsausgleich, so ist der Entwurf der Aufsichtsbehörde zur Prüfung 
vorzulegen. Im Rahmen dieser Prüfungen werden weitere Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung erarbeitet und es erfolgt daraufhin die 

Entscheidung, in welcher Höhe der Gemeinde Mittel aus dem Härteausgleichfonds gewährt werden. Die gewährten Mittel aus diesem Fonds sind in 
den Entwurf des Budgets aufzunehmen und gewährleisten somit den Haushaltsausgleich. 
 
Der Budgetentwurf der Gemeinde Sigharting weist im Finanzjahr 2024 keinen Haushaltsausgleich aus. Das negative Ergebnis kann aber durch Mittel 
aus der allgemeinen Haushaltsrücklage bedeckt werden und kann somit ausgeglichen werden. 

 
Die Bestandteile und die Ordnung des Gemeindevoranschlages sind in der neuen OÖ. Gemeindehaushaltsordnung geregelt. Nachfolgend werden die 
wesentlichsten Parameter zur besseren Verständlichkeit beschrieben: 
 
Haushaltsausgleich: 
Ausgleich der Auszahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit mit den Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit. Dies betrifft alle Zahlungen, 
die keinem investiven Einzelvorhaben zuzuordnen sind und die nicht die voranschlagsunwirksame Gebarung betreffen (ehem. ordentlicher Haushalt; 
betrifft nur Finanzierungshaushalt). 
 
Finanzierungshaushalt: 
Nach der neuen Veranschlagungslogik kann man sich an den Salden der Finanzierungsrechnung orientieren. Der Geldfluss aus der operativen 
(laufenden) Gebarung des Finanzierungsvoranschlages sollte jedenfalls positiv sein, da ein negativer Saldo im Normalfall bedeutet, dass sich die 
Gemeinde den laufenden Betrieb „nicht leisten“ kann. In diesem Haushalt wird somit die Liquidität berechnet. 
 
Ergebnishaushalt: 

Grundsätzlich ident mit dem Finanzierungshaushalt. Zusätzlich sind Rückstellungen, Abschreibungen sowie Passivierungen zu berücksichtigen. Dieser 
Haushalt bildet somit das Ressourcenaufkommen und den Ressourcenverbrauch ab. 
 
Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
Dieses liegt vor, wenn 

a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 
b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig ausgeglichen ist und 
c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 
Investives Einzelvorhaben: 

Eine Maßnahme, für die Schuldaufnahmen oder Bedarfszuweisungen in Anspruch genommen werden oder die der Art nach lediglich vereinzelt 
vorkommt oder der Höhe nach den üblichen Rahmen der laufenden Geschäftstätigkeit erheblich überschreitet (=ehem. außerordentlicher Haushalt). 
 
Angemerkt wird, dass gerade in der Umstellungsphase zur VRV 2015 primär einem realistischen Finanzierungsvoranschlag eine besondere Bedeutung 
zukommt. Stellt doch gerade der Finanzierungsvoranschlag sicher, dass die Liquidität der Gemeinde auch in Zukunft gesichert ist. Diesem Teil ist 
daher das Hauptaugenmerk zu schenken. 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 33



 

 

4 

Die Aussagekraft des Ergebnisvoranschlages wird sich jedoch in den ersten Jahren bzw. Jahrzehnten den realen Gegebenheiten anpassen müssen. 
 
Die Vorsitzende bringt den Gemeinderatsmitgliedern den Voranschlag anhand des Vorberichtes zur Kenntnis. 

Die Entwicklung der liquiden Mittel stellen sich folgender Maßen dar: 
 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:                           2.969.400 € 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:                           3.305.500 € 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) -                            336.100 € 
                          5.938.800 €  

 
Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden 

Mittel um € 336.100,00 verringern werden. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da Zahlungsmittelreserven für 
Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 462.087,23 zur Verfügung stehen. 
 
Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel liegt hauptsächlich an den steigenden Fixkosten (SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, 
Lohnerhöhung, Mehraufwand an Lohnkosten für den Krabbelstubenbereich usw.), den Indexanpassungen, und an den notwendigen Zuführungen 

für Investitionen im Straßenbau. Als geplante Maßnahme zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung kann die Genehmigung von weiteren 
Gemeinde-Hilfspaketen angeführt werden. 

 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2024 voraussichtlich folgende, nicht verplante Zahlungsmittelreserven 
zur Verfügung: 

 

 
Rücklagenstand 
31.12.2023 

Zahlungsmittelreserve 
31.12.2023 

allgemeine Haushaltsrücklagen 265.300 € 462.100 € 

Pauschalzuschuss 2023 gem. § 2 
KIG (energiefördernde 
Maßnahmen) 

8.500 €  

gesetzlich zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen 

762.100 € 762.100 € 

Summe 1.035.900 € 1.224.200 € 

Differenz zwischen Rücklagen 
und Zahlungsmittelreserven 

Abgedeckt durch den Saldo am Bankkonto 

 
Zahlungsmittelreserven in der Höhe von 169.800 € werden als inneres Darlehen verwendet: 

 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 34



 

 

5 

Davon als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben. 
 

Investives 
Einzelvorhaben 

Höhe inneres 
Darlehen 

Zur Vorfinanzierung von  

Geplante 

Rückzahlung 
des inneren 
Darlehens 

Amtsgebäudesanierung 169.800 € 
Anstelle eines 
Bankdarlehens 

Jährlich 17.000 
€ ab dem FJ 
2025 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung 
(ein Viertel/bis zu 33,3 % der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit):  
25,0% = € 609.575,00 
33,0% = € 804.639,00 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 07. Dezember 2023 mit der Allg. Sparkasse OÖ. einen Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von € 
250.000,00 abgeschlossen. 

 

Beim Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit ergibt sich folgendes Resultat: 

 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit
RA 2022 VA 2023 VA 2024

Einzahlungen: 2.267.700 €     2.147.800 €     2.438.300 €           

Auszahlungen: 2.232.700 €     2.336.100 €     2.565.000 €           

Saldo: 35.000 €         188.300 €-        126.700 €-             
 

 

Damit der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a und 4b Oö. GemO 1990 als erreicht gilt, müssen Mittel in Höhe von € 126.700,00 aus er 
allgemeinen Haushaltsrücklage in Anspruch genommen werden: 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht, weil aufgrund der steigenden Fixkosten (SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, 
Lohnerhöhung, Mehraufwand an Lohnkosten für den Krabbelstubenbereich usw.), den Indexanpassungen der Haushalt auch langfristig nicht 
ausgleichen kann und dennoch notwendige Investitionen getätigt werden müssen. Als geplante Gegenmaßnahme ist die Gemeinde von der 
Genehmigung weiterer Gemeinde-Hilfspakete abhängig. 

 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 
geplanten Abschreibungen (199.800 €) und die geplante Dotierung (13.600 €) bzw. Auflösung (0,00 €) von Rückstellungen (+13.600 €) 

 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 35



 

 

6 

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Summe Erträge     2.729.500 €       2.880.200 €       2.655.500 €       2.757.800 € 2.780.800 €          

Summe Aufwände     2.953.700 €       3.115.100 €       2.894.400 €       2.885.100 € 2.925.500 €          

Nettoergebnis (Saldo 0) -      224.200 € -        234.900 € -        238.900 € -        127.300 € -              144.700 € 

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen
        416.100 €          155.600 €             17.000 €             17.000 € 118.800 €              

Zuweisung zu 

Haushaltsrücklagen
        169.800 €             17.000 €             17.000 €             17.000 € 118.800 €              

Nettoergebnis (Saldo 0)           22.100 € -          96.300 € -        238.900 € -        127.300 € -              144.700 € 
 

 
Es ist nicht geplant zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr für investive Einzelvorhaben aufzunehmen. 
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. 
Die Auszahlungen für Finanzschulden belaufen sich im Finanzjahr 2024 auf € 103.200,00.  

Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen Finanzplanung für das investive Einzelvorhaben „Ankauf 
eines Tanklöschfahrzeuges TLF 2000 für die FF Sigharting“ im Finanzjahr 2025 vorgesehen. 
Es ist geplant, in den Jahren 2024 bis 2028 keine vorzeitigen Tilgungen vorzunehmen. 
 
Die investiven Einzelvorhaben haben keine Auswirkungen auf Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl. 

Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt. 
 
Die Auswirkungen aus Folgenden, in vergangenen Finanzjahren getroffenen Entscheidungen, sind noch nicht im mittelfristigen Finanzplan enthalten: 
 
Die Gemeinde Sigharting hat die Gefahrenabwehr- und Entwicklungsplanung (GEP) in der Gemeinderatssitzung vom 20.12.2019 positiv beurteilt 

und dabei den Ausrüstungsplan beschlossen. Darin ist auch der Umbau bzw. Neubau eines Feuerwehrhauses enthalten. Das bestehende 
Feuerwehrhaus ist im Amtsgebäude der Gemeinde Sigharting integriert. Eine Entscheidung über den Um- bzw. Neubau soll in den nächsten 10 
Jahren fallen.  

 
Es zeichnen sich keine ausschlaggebenden Verbesserungen in den nächsten Jahren ab. Die Erhöhung der Energiekosten bzw. die Gehaltserhöhungen 
und Indexierungen werden sich auch in den nächsten Jahren negativ auf den Gemeindehaushalt auswirken. Ebenfalls sind der stetige, massive 
Anstieg beim Krankenanstaltenbeitrag und bei der Sozialhilfeumlage eine enorme Belastung für das Gemeindebudget. 

 
Im genehmigten Dienstpostenplan (Voranschlag 2023) werden durch die Einrichtung einer Krabbelstube und beim Kindergartenpersonal 
(Einstellung einer befristeten pädagogischen Assistenzkraft gem. Artikel 15a B-VG und einer Kindergartenassistenzpädagogin für Integration 
Änderungen vorgenommen. 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 36



 

 

7 

 

KBP Kindergartenpädagogin VB I KBP/05 33,75 Kindergarten   

KBP Kindergartenpädagogin VB I KBP/01 85,00 Krabbelstube   

GD 22.3 pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/01 62,50 Krabbelstube 
75 % auf 
GD/21 

GD 22.3 pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/01 37,50 Kindergarten 
15 a Kraft 
befristet 

 

Bei den Ertragsanteilen ist gegenüber dem Voranschlag 2023 eine Steigerung von 5,02 % zu erwarten. Es werden Finanzmittel in der Höhe von € 
932.600,00 veranschlagt. Die Landesumlage steigt mit ca. 5,5 % von € 83.500,00 auf € 88.100,00. Die Kommunalsteuer entwickelt sich nach wie 
vor sehr gut, ist aber von der derzeit herrschenden instabilen Wirtschaftslage abhängig. Die Krankenanstaltenbeiträge steigen mit ca. 8,9 % von € 
330.500,00 auf € 360.000,00, wobei dieser Beitrag durch eine prognostizierte Gutschrift in Höhe von € 20.200,00 etwas eingedämmt wird. Die 
SHV-Umlage steigt mit 9,8 % von € 282.400,00 auf € 310.100,00. 

 
Die Vorsitzende gibt den Gemeinderatsmitglieder nachfolgenden Vergleich zum Finanzjahr 2023 bekannt: 
 

 2023 2024 

Ertragsanteile € 888.000,00 € 932.600,00 (+ 5,02 
%) 

Krankenanstaltenbeiträge € 330.500,00 € 360.000,00 (+ 8,9 
%) 

SHV-Umlage € 282.400,00 € 310.100,00 (+ 9,8 
%) 

Landesumlage € 83.500,00 € 88.100,00 (+ 5,5 %) 

Verbleibende Mittel für die 
operative Gebarung (lfd. 
Haushalt, Investive Vorhaben, 

Rettungsbeitrag, TKV-Beitrag 
udgl.) 

 
€ 191.600,00 

 
€ 174.400,00 (- 8,9 %) 

 
Des Weiteren berichtet die Bürgermeisterin detailliert über die investiven Vorhaben im Voranschlagsjahr 2024: 

 

Amtsgebäudesanierung: 
Durch die Schließung der Sparkassenfiliale, welche in gemeindeeigenen Räumlichkeiten eingemietet ist, bietet sich dieser Bereich zur Nutzung als 
Gemeindeamt an. Diese Räumlichkeiten sind im Gegensatz zum derzeitigen Gemeindestandort alters- und behindertengerecht erreichbar und 
fallen somit hohe Investitionskosten weg. Für die Adaptierung und Umgestaltung der neuen Räumlichkeiten am ehemaligen Sparkassenfiliale-
Standort werden € 561.300,00 veranschlagt. Ein entsprechender Finanzierungsplan ist durch das Land OÖ. noch zu genehmigen. Der 
Gemeindeanteil in Höhe von € 169.800,00 wird mittels eines Inneren Darlehens aus der Tilgungsrücklage finanziert. 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 37



 

 

8 

 
Straßenbauprogramm 2024 
Im Finanzjahr 2024 ist die Sanierung der Ringofenstraße vorgesehen. Die Sanierungskosten für die Asphaltierung belaufen sich auf € 71.500,00. 

Neben dem Landeszuschuss in Höhe von € 15.000,00 und den Aufschließungsbeiträgen in Höhe von € 7.900,00 sind dem Vorhaben € 48.600,00 
aus der operativen Gebarung zuzuführen.  
 
ABA BA 09 – Ledererberg (Schatzberger-Gründe) 
Die Abwasserbeseitigungsanlage BA 09 im Bereich des neuen Siedlungsgebietes „Ledererberg“ sind abgeschlossen. Im Finanzjahr 2024 erfolgt die 

Schlussrechnung durch die bauausführende Firma. Dafür wurden € 47.000,00 an Restkosten vorgesehen. 
 
Straßenbau Ledererberg (Schatzberger-Gründe) 
Der Straßenbau im Bereich des neuen Siedlungsgebietes „Ledererberg“ ist abgeschlossen. Im Finanzjahr 2024 erfolgt die Schlussrechnung durch 
die bauausführende Firma. Dafür wurden € 19.000,00 an Restkosten vorgesehen. 
 
WEV-Projekte 
Das Wegeerhaltungsprogramm ist mit € 30.000,00 veranschlagt. Abzüglich BZ in Höhe von € 6.900,00 und dem Landesbeitrag in Höhe von  
15.000,00 verbleiben der Gemeinde noch Kosten in Höhe von € 8.100,00 aus der operativen Gebarung. 

 
Der Voranschlag 2024 wurde bereits in den Fraktionen, im Prüfungsausschuss und in der Sitzung des Gemeindevorstandes am 15.01.2024 eingehend 
behandelt. 
 
Nachdem keine Wortmeldungen erfolgen, stellt die Vorsitzende den Antrag: 
 

Der Gemeinderat wolle den Voranschlag für das Haushaltsjahr 2024 wie folgt feststellen: 
 

Ergebnis lfd. 
Geschäftstätigkeit 

Finanzierungshaushalt Ergebnishaushalt 

Einzahlungen: € 2.438.300 Einzahlungen: € 2.969.400 Erträge: € 2.729.500 

Auszahlungen: € 2.565.000 Auszahlungen: € 3.305.500 Aufwände: € 2.953.700 

SALDO: € - 126.700 SALDO: € - 336.100 SALDO: € - 224.200 

 
Die privatrechtlichen Gebühren, Tarife und Hebesätze, die Mindestanschlussgebühren und der Höchstbetrag für den Kassenkredit für das Finanzjahr 

2024 wurden bereits in der Gemeinderatssitzung am 07. Dezember 2023 festgesetzt. 
 
Beschluss: Der Antrag der Vorsitzenden wird durch Heben der Hand einstimmig genehmigt. 
 
 
 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 38



 

 

9 

 
Genehmigung der Verhandlungsschrift über die vorherige Sitzung: 
 

Gegen die während der Sitzung zur Einsicht aufgelegene Verhandlungsschrift über die letzte Sitzung vom 07.12.2024 wurden keine Einwendungen 
erhoben. 
 
Nachdem die Tagesordnung erschöpft ist und sonstige Anträge und Wortmeldungen nicht mehr vorliegen, schließt die Vorsitzende die Sitzung um 
21:00 Uhr. 

 
 
 
 
 
Bgmin Martina Schlöglmann eh. Johannes Schustereder eh. 
(Vorsitzende) (Schriftführer) 
 
 
F.d.R.d. Abschrift: 
 

 
 
 

Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 39



Erstellt am 23.01.2024 17:00:22 von Johannes Schustereder Seite 40



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2024Voranschlag 2023Rechnungsabschluss 2022

Erstellt am 23.01.2024 17:00:24 von Johannes Schustereder Seite 43

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 2.319.500,00 2.500.800,002.310.700,00 2.169.000,002.375.274,17 2.056.013,27

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 649.900,00 748.400,00480.700,00 521.500,00443.312,31 968.644,10

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 56.300,000,00 116.100,00525.000,00 120.654,79

2.438.300,00 2.565.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 2.969.400,00 3.305.500,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 531.100,00 740.500,00

- 126.700,00

Summe

2.791.400,00 2.806.600,00

643.600,00 470.500,00

2.147.800,00 2.336.100,00

- 188.300,00

3.343.586,48 3.145.312,16

1.075.847,32 912.641,27

2.267.739,16 2.232.670,89

+ 35.068,27



Erstellt am 23.01.2024 17:00:24 von Johannes Schustereder Seite 44



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Erstellt am 23.01.2024 17:00:36 von Johannes Schustereder Seite 47

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -158.400,00 -105.600,00 -224.600,00-372.000,00-126.700,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -141.400,00 -88.600,00 -105.800,00-355.000,00-336.100,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -238.900,00 -127.300,00 -144.700,00-234.900,00-224.200,00

RA 2020 RA 2021 RA 2022 Voranschlag 2022 Voranschlag 2023

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 7.880,01 110.188,95 35.068,27 -284.300,00 -188.300,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 93.758,03 242.155,88 198.274,32 -140.100,00 -15.200,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 77.916,42 237.854,22 203.104,88

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 767.328,11 1.005.182,33 1.208.287,21

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 350.825,62 739.847,88 854.475,92

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -53.370,48 72.227,72 175.729,10 -74.300,00 -93.100,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 5.846.600,34 5.871.439,43 5.930.061,89



Erstellt am 23.01.2024 17:00:36 von Johannes Schustereder Seite 48



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 23.01.2024 17:00:37 von Johannes Schustereder Seite 51

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.189.900,00 2.003.300,00 1.960.849,52

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 595.100,00 559.600,00 572.102,93

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 932.600,00 888.000,00 884.286,13

2113 Erträge aus Gebühren 220.900,00 202.900,00 185.661,23

2114 Erträge aus Leistungen 90.900,00 89.500,00 95.070,44

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 58.000,00 58.300,00 35.348,66

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 292.400,00 199.500,00 172.125,31

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 5.500,00 16.254,82

212 Erträge aus Transfers 538.000,00 528.800,00 634.762,45

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 305.200,00 305.500,00 372.045,64

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 51.380,65

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.800,00 7.300,00 6.595,28

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 225.000,00 216.000,00 204.740,88

213 Finanzerträge 1.600,00 100,00 54.935,99

2131 Erträge aus Zinsen 1.600,00 100,00 776,28

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 54.159,71

21 Summe Erträge 2.729.500,00 2.532.200,00 2.650.547,96

221 Personalaufwand 738.500,00 491.800,00 496.848,81

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 568.000,00 377.700,00 382.751,01

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 146.200,00 105.200,00 101.058,41

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.700,00 1.200,00 1.362,27

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 22.600,00 7.700,00 11.677,12

222 Sachaufwand 1.221.800,00 1.242.300,00 1.164.331,87

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 63.300,00 63.400,00 53.440,23

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 108.200,00 102.600,00 63.848,80

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.200,00 8.300,00 40.697,92

2224 Instandhaltung 119.200,00 44.300,00 62.418,20

2225 Sonstiger Sachaufwand 499.100,00 585.700,00 547.085,75

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 424.800,00 438.000,00 396.840,97



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 23.01.2024 17:00:37 von Johannes Schustereder Seite 52

223 Transferaufwand 944.100,00 868.800,00 804.955,02

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 907.500,00 829.000,00 765.831,01

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.300,00 11.400,00 11.438,81

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 24.300,00 28.400,00 27.685,20

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 49.300,00 22.400,00 8.683,16

2241 Aufwendungen für Zinsen 47.000,00 20.400,00 6.268,61

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.300,00 2.000,00 2.414,55

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.953.700,00 2.625.300,00 2.474.818,86

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -224.200,00 -93.100,00 175.729,10

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 416.100,00 188.300,00 62.616,43

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 416.100,00 188.300,00 62.616,43

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 169.800,00 243.000,00 374.245,67

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 169.800,00 243.000,00 374.245,67

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 246.300,00 -54.700,00 -311.629,24

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 22.100,00 -147.800,00 -135.900,14



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 23.01.2024 17:00:38 von Johannes Schustereder Seite 55

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 2.004.900,00 1.997.800,00 1.944.476,32

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 595.100,00 559.600,00 572.249,89

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 932.600,00 888.000,00 884.286,13

3113 Einzahlungen aus Gebühren 220.900,00 202.900,00 185.380,85

3114 Einzahlungen aus Leistungen 90.900,00 89.500,00 95.070,44

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 58.000,00 58.300,00 35.348,66

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 107.400,00 199.500,00 172.140,35

312 Einzahlungen aus Transfers 313.000,00 312.800,00 430.021,57

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 305.200,00 305.500,00 372.045,64

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 51.380,65

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.800,00 7.300,00 6.595,28

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.600,00 100,00 776,28

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.600,00 100,00 776,28

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.319.500,00 2.310.700,00 2.375.274,17

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 715.900,00 484.100,00 485.171,69

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 568.000,00 377.700,00 382.751,01

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 146.200,00 105.200,00 101.058,41

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.700,00 1.200,00 1.362,27

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 797.000,00 804.300,00 767.490,90

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 63.300,00 63.400,00 53.440,23

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 108.200,00 102.600,00 63.848,80

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.200,00 8.300,00 40.697,92

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 119.200,00 44.300,00 62.418,20

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 499.100,00 585.700,00 547.085,75

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 938.600,00 858.200,00 794.667,52

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 907.500,00 829.000,00 765.831,01

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 23.01.2024 17:00:38 von Johannes Schustereder Seite 56

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.300,00 11.400,00 11.438,81

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18.800,00 17.800,00 17.397,70

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 49.300,00 22.400,00 8.683,16

3241 Auszahlungen für Zinsen 47.000,00 20.400,00 6.268,61

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.300,00 2.000,00 2.414,55

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.500.800,00 2.169.000,00 2.056.013,27

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -181.300,00 141.700,00 319.260,90

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 185.000,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 185.000,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 464.900,00 480.700,00 443.312,31

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 441.100,00 274.400,00 92.379,11

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.800,00 206.300,00 350.933,20

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 649.900,00 480.700,00 443.312,31

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 742.900,00 510.900,00 958.356,60

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 23.01.2024 17:00:38 von Johannes Schustereder Seite 57

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 177.200,00 255.200,00 860.678,19

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 486.900,00 196.300,00 39.536,68

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 77.800,00 58.400,00 58.141,73

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5.500,00 10.600,00 10.287,50

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.500,00 10.600,00 10.287,50

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 748.400,00 521.500,00 968.644,10

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -98.500,00 -40.800,00 -525.331,79

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -279.800,00 100.900,00 -206.070,89

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 525.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 525.000,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 525.000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 23.01.2024 17:00:38 von Johannes Schustereder Seite 58

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 56.300,00 116.100,00 120.654,79

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 56.300,00 116.100,00 120.654,79

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 56.300,00 116.100,00 120.654,79

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -56.300,00 -116.100,00 404.345,21

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -336.100,00 -15.200,00 198.274,32



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 61

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 44.300,00 38.600,00 50.914,71

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 11.400,00 11.400,00 16.918,37

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 26.700,00 20.700,00 18.249,05

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.200,00 2.200,00 3.483,53

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 4.300,00 12.263,76

212 Erträge aus Transfers 23.400,00 22.900,00 22.482,78

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.300,00 6.800,00 6.385,28

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 16.100,00 16.100,00 16.097,50

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 67.700,00 61.500,00 73.397,49

221 Personalaufwand 249.600,00 194.900,00 199.642,73

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 192.000,00 148.200,00 154.356,42

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 46.800,00 41.900,00 38.032,96

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.700,00 1.200,00 1.362,27

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 9.100,00 3.600,00 5.891,08

222 Sachaufwand 208.500,00 194.900,00 184.487,16

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.600,00 16.400,00 15.782,85

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18.400,00 16.800,00 14.832,03



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 62

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.400,00 4.600,00 5.765,22

2224 Instandhaltung 2.300,00 2.300,00 1.592,46

2225 Sonstiger Sachaufwand 139.500,00 127.500,00 119.367,08

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 27.300,00 27.300,00 27.147,52

223 Transferaufwand 69.600,00 60.300,00 59.219,31

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 63.800,00 54.600,00 53.983,79

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 5.700,00 5.600,00 5.215,08

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 20,44

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 527.700,00 450.100,00 443.349,20

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -460.000,00 -388.600,00 -369.951,71

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 169.800,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 169.800,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 169.800,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -290.200,00 -388.600,00 -369.951,71



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 63

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.600,00 1.600,00 859,66

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.100,00 1.100,00 737,50

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00 122,16

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 10.800,00 10.800,00 10.777,08

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 10.800,00 10.800,00 10.777,08

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 12.400,00 12.400,00 11.636,74

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 30.300,00 28.400,00 27.865,57

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.700,00 3.000,00 2.391,17

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00 2.900,00 2.764,76



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 64

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 700,00 700,00 712,56

2224 Instandhaltung 4.000,00 3.000,00 2.971,83

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.800,00 1.600,00 1.795,40

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 17.200,00 17.200,00 17.229,85

223 Transferaufwand 6.800,00 6.500,00 6.165,20

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.600,00 6.300,00 6.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 165,20

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 37.100,00 34.900,00 34.030,77

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -24.700,00 -22.500,00 -22.394,03

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -24.700,00 -22.500,00 -22.394,03



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 65

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.500,00 35.000,00 35.003,82

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 24.300,00 18.300,00 17.208,85

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.200,00 15.500,00 13.803,91

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 1.200,00 3.991,06

212 Erträge aus Transfers 266.600,00 166.600,00 166.158,84

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 223.300,00 126.600,00 126.206,56

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 43.300,00 40.000,00 39.952,28

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 292.100,00 201.600,00 201.162,66

221 Personalaufwand 409.400,00 230.500,00 233.795,62

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 314.800,00 178.000,00 180.167,45

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 81.800,00 48.400,00 48.530,64

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 12.800,00 4.100,00 5.097,53

222 Sachaufwand 238.400,00 220.800,00 208.401,09

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.900,00 29.900,00 24.288,63

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 44.900,00 39.500,00 24.236,97



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 66

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00 900,00 783,07

2224 Instandhaltung 11.900,00 16.700,00 17.991,68

2225 Sonstiger Sachaufwand 67.200,00 64.600,00 71.950,49

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 84.600,00 69.200,00 69.150,25

223 Transferaufwand 5.100,00 5.100,00 5.456,84

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.100,00 5.100,00 5.456,84

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 652.900,00 456.400,00 447.653,55

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -360.800,00 -254.800,00 -246.490,89

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -360.800,00 -254.800,00 -246.490,89



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 67

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 41.200,00 51.600,00 29.702,15

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 10.200,00 14.700,00 10.464,81

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 30.800,00 36.800,00 16.582,34

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 200,00 100,00 2.655,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 30.100,00 30.100,00 18.773,60

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 30.100,00 30.100,00 18.773,60

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 71.300,00 81.700,00 48.475,75

221 Personalaufwand 15.100,00 10.800,00 11.833,82

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 11.800,00 8.500,00 9.070,59

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3.200,00 2.300,00 2.649,56

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 100,00 0,00 113,67

222 Sachaufwand 130.500,00 158.900,00 146.408,58

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.900,00 8.800,00 8.639,92

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.600,00 17.500,00 6.579,08



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 68

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.100,00 2.000,00 33.387,07

2224 Instandhaltung 4.000,00 3.800,00 5.125,77

2225 Sonstiger Sachaufwand 16.600,00 16.500,00 22.037,70

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 85.300,00 110.300,00 70.639,04

223 Transferaufwand 3.000,00 3.000,00 2.911,43

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 3.000,00 2.911,43

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.000,00 1.400,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 2.000,00 1.400,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 150.600,00 174.100,00 161.153,83

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -79.300,00 -92.400,00 -112.678,08

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 49.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 49.900,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 49.900,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -79.300,00 -92.400,00 -62.778,08



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 19.000,00 36.600,00 38.637,51

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 19.000,00 36.600,00 38.637,51

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 19.000,00 36.600,00 38.637,51

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 800,00 2.800,00 707,48

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00 150,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 500,00 2.500,00 557,48

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 370.400,00 341.200,00 319.877,89

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 365.000,00 336.500,00 315.627,89

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.400,00 4.700,00 4.250,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 371.200,00 344.000,00 320.585,37

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -352.200,00 -307.400,00 -281.947,86

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -352.200,00 -307.400,00 -281.947,86



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.800,00 2.600,00 7.747,04

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 500,00 500,00 636,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.300,00 2.100,00 7.111,04

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 500,00 21.900,00 7.438,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 21.900,00 7.438,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 21.300,00 24.500,00 15.185,04

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 1.000,00 1.700,00 818,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.000,00 1.700,00 818,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 331.300,00 305.500,00 263.304,45

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 315.100,00 286.600,00 243.519,48

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.100,00 5.300,00 5.319,68

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.100,00 13.600,00 14.465,29

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 332.300,00 307.200,00 264.122,45

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -311.000,00 -282.700,00 -248.937,41

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -311.000,00 -282.700,00 -248.937,41



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 105.200,00 109.100,00 139.679,30

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 6.000,00 6.000,00 32.672,72

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 42.400,00 42.500,00 47.885,06

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 56.800,00 60.600,00 59.121,52

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 74.100,00 70.100,00 69.537,81

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 210,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 73.600,00 69.600,00 69.327,81

213 Finanzerträge 0,00 0,00 1,24

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 1,24

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 179.300,00 179.200,00 209.218,35

221 Personalaufwand 64.400,00 55.600,00 51.576,64

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 49.400,00 43.000,00 39.156,55

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 14.400,00 12.600,00 11.845,25

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 600,00 0,00 574,84

222 Sachaufwand 138.200,00 145.500,00 165.619,61

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00 1.490,47

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 1.300,00 514,82



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 50,00

2224 Instandhaltung 13.200,00 13.200,00 21.952,90

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.600,00 10.500,00 23.531,04

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 112.000,00 119.400,00 118.080,38

223 Transferaufwand 24.800,00 23.800,00 22.228,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 24.800,00 23.000,00 22.178,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 800,00 50,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 227.400,00 224.900,00 239.424,25

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -48.100,00 -45.700,00 -30.205,90

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 12.426,40

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 12.426,40

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,93

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,93

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 12.425,47

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -48.100,00 -45.700,00 -17.780,43



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 75

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 10.000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 10.000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 10.000,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 2.200,00 12.200,00 1.814,20

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 76

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.200,00 12.200,00 1.814,20

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 2.400,00 2.100,00 1.516,38

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.500,00 1.200,00 1.150,38

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 500,00 500,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 366,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.600,00 14.300,00 3.330,58

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -4.600,00 -4.300,00 -3.330,58

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -4.600,00 -4.300,00 -3.330,58



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 77

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 425.500,00 301.500,00 254.189,47

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 15.000,00 15.000,00 19.608,98

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 220.900,00 202.900,00 185.661,23

2114 Erträge aus Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.219,85

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 800,00 517,27

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 188.100,00 81.800,00 47.182,14

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 54.600,00 133.400,00 191.313,69

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.500,00 84.000,00 141.501,08

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 51.100,00 49.400,00 49.812,61

213 Finanzerträge 1.000,00 100,00 775,04

2131 Erträge aus Zinsen 1.000,00 100,00 775,04

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 481.100,00 435.000,00 446.278,20

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 360.200,00 262.800,00 231.821,10

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.900,00 4.000,00 697,19

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 25.900,00 24.400,00 14.717,62



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 83.800,00 5.300,00 12.783,56

2225 Sonstiger Sachaufwand 148.200,00 134.500,00 109.028,80

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 98.400,00 94.600,00 94.593,93

223 Transferaufwand 42.600,00 37.800,00 36.357,95

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 42.600,00 37.300,00 36.357,95

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 500,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 44.900,00 18.900,00 6.244,28

2241 Aufwendungen für Zinsen 44.900,00 18.900,00 6.244,28

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 447.700,00 319.500,00 274.423,33

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 33.400,00 115.500,00 171.854,87

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 111.100,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 111.100,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 243.000,00 339.176,47

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 243.000,00 339.176,47

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 111.100,00 -243.000,00 -339.176,47

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 144.500,00 -127.500,00 -167.321,60



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.506.800,00 1.426.700,00 1.404.115,86

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 574.100,00 538.600,00 519.821,23

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 932.600,00 888.000,00 884.286,13

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 8,50

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 77.900,00 63.000,00 148.280,65

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 77.900,00 63.000,00 96.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 51.380,65

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 600,00 0,00 54.159,71

2131 Erträge aus Zinsen 600,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 54.159,71

21 Summe Erträge 1.585.300,00 1.489.700,00 1.606.556,22

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 111.700,00 214.300,00 196.389,08

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 203,52



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:39 von Johannes Schustereder Seite 80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 111.500,00 214.100,00 196.185,56

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 88.100,00 83.500,00 87.917,57

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 88.100,00 83.500,00 87.013,52

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 904,05

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.400,00 2.100,00 2.438,88

2241 Aufwendungen für Zinsen 100,00 100,00 24,33

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.300,00 2.000,00 2.414,55

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 202.200,00 299.900,00 286.745,53

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.383.100,00 1.189.800,00 1.319.810,69

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 135.200,00 188.300,00 290,03

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 135.200,00 188.300,00 290,03

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 169.800,00 0,00 35.068,27

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 169.800,00 0,00 35.068,27

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -34.600,00 188.300,00 -34.778,24

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.348.500,00 1.378.100,00 1.285.032,45



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 83

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 44.300,00 34.300,00 38.650,95

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 11.400,00 11.400,00 16.918,37

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 26.700,00 20.700,00 18.249,05

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.200,00 2.200,00 3.483,53

312 Einzahlungen aus Transfers 7.300,00 6.800,00 6.385,28

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.300,00 6.800,00 6.385,28

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 51.600,00 41.100,00 45.036,23

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 240.500,00 191.300,00 193.751,65

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 192.000,00 148.200,00 154.356,42

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 46.800,00 41.900,00 38.032,96

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.700,00 1.200,00 1.362,27

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 181.200,00 167.600,00 157.339,64

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.600,00 16.400,00 15.782,85

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18.400,00 16.800,00 14.832,03

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.400,00 4.600,00 5.765,22

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.300,00 2.300,00 1.592,46

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 139.500,00 127.500,00 119.367,08

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 69.600,00 60.300,00 59.219,31

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 63.800,00 54.600,00 53.983,79



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 84

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5.700,00 5.600,00 5.215,08

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 20,44

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 491.300,00 419.200,00 410.310,60

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -439.700,00 -378.100,00 -365.274,37

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 391.500,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 391.500,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 391.500,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 85

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 564.300,00 3.000,00 6.979,90

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 486.900,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 76.400,00 2.000,00 6.979,90

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 564.300,00 3.000,00 6.979,90

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -172.800,00 -3.000,00 -6.979,90

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -612.500,00 -381.100,00 -372.254,27

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 86

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -612.500,00 -381.100,00 -372.254,27



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 87

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 1.600,00 1.600,00 859,66

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.100,00 1.100,00 737,50

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00 122,16

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.600,00 1.600,00 859,66

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 13.100,00 11.200,00 10.635,72

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.700,00 3.000,00 2.391,17

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00 2.900,00 2.764,76

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 700,00 700,00 712,56

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.000,00 3.000,00 2.971,83

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.800,00 1.600,00 1.795,40

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 6.800,00 6.500,00 6.165,20

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.600,00 6.300,00 6.000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 88

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 165,20

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 19.900,00 17.700,00 16.800,92

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -18.300,00 -16.100,00 -15.941,26

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 89

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.000,00 1.800,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 4.000,00 1.800,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.000,00 1.800,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -4.000,00 -1.800,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -22.300,00 -17.900,00 -15.941,26

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 90

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -22.300,00 -17.900,00 -15.941,26



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 91

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 25.500,00 33.800,00 31.012,76

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 24.300,00 18.300,00 17.208,85

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00 15.500,00 13.803,91

312 Einzahlungen aus Transfers 223.300,00 126.600,00 126.206,56

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 223.300,00 126.600,00 126.206,56

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 248.800,00 160.400,00 157.219,32

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 396.600,00 226.400,00 228.698,09

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 314.800,00 178.000,00 180.167,45

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 81.800,00 48.400,00 48.530,64

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 153.800,00 151.600,00 139.250,84

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.900,00 29.900,00 24.288,63

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 44.900,00 39.500,00 24.236,97

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00 900,00 783,07

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 11.900,00 16.700,00 17.991,68

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 67.200,00 64.600,00 71.950,49

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 5.100,00 5.100,00 5.456,84

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 92

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.100,00 5.100,00 5.456,84

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 555.500,00 383.100,00 373.405,77

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -306.700,00 -222.700,00 -216.186,45

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 179.100,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 156.600,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 22.500,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 179.100,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 93

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.400,00 160.500,00 49.492,63

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 34.100,00 48.230,80

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 70.000,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.400,00 56.400,00 1.261,83

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.400,00 160.500,00 49.492,63

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1.400,00 18.600,00 -49.492,63

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -308.100,00 -204.100,00 -265.679,08

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 94

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -308.100,00 -204.100,00 -265.679,08



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 95

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 41.200,00 51.600,00 29.702,15

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 10.200,00 14.700,00 10.464,81

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 30.800,00 36.800,00 16.582,34

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 200,00 100,00 2.655,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 41.200,00 51.600,00 29.702,15

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 15.000,00 10.800,00 11.720,15

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 11.800,00 8.500,00 9.070,59

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3.200,00 2.300,00 2.649,56

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 45.200,00 48.600,00 75.769,54

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.900,00 8.800,00 8.639,92

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.600,00 17.500,00 6.579,08

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.100,00 2.000,00 33.387,07

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.000,00 3.800,00 5.125,77

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 16.600,00 16.500,00 22.037,70

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2.900,00 2.900,00 2.861,43

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 96

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.900,00 2.900,00 2.861,43

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.000,00 1.400,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 2.000,00 1.400,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 65.100,00 63.700,00 90.351,12

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -23.900,00 -12.100,00 -60.648,97

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 97

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 49.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 49.900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 100,00 100,00 50,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 50,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 100,00 100,00 49.950,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -100,00 -100,00 -49.950,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -24.000,00 -12.200,00 -110.598,97

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 98

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 9.800,00 9.900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 9.800,00 9.900,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 9.800,00 9.900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -9.800,00 -9.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -33.800,00 -22.100,00 -110.598,97



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 99

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 19.000,00 36.600,00 38.637,51

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 19.000,00 36.600,00 38.637,51

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 19.000,00 36.600,00 38.637,51

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 800,00 2.800,00 707,48

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00 150,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 500,00 2.500,00 557,48

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 365.500,00 337.000,00 315.862,89

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 365.000,00 336.500,00 315.627,89



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 100

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 235,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 366.300,00 339.800,00 316.570,37

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -347.300,00 -303.200,00 -277.932,86

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 21.980,20

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 15.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 6.980,20

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 21.980,20



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 101

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 19.000,00 36.500,00 127.606,98

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 19.000,00 36.500,00 127.606,98

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.900,00 4.200,00 4.015,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.900,00 4.200,00 4.015,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 23.900,00 40.700,00 131.621,98

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -23.900,00 -40.700,00 -109.641,78

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -371.200,00 -343.900,00 -387.574,64

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 102

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -371.200,00 -343.900,00 -387.574,64



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 103

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 20.800,00 2.600,00 7.747,04

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00 500,00 636,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.300,00 2.100,00 7.111,04

312 Einzahlungen aus Transfers 500,00 21.900,00 7.438,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 21.900,00 7.438,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 21.300,00 24.500,00 15.185,04

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1.000,00 1.700,00 818,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.000,00 1.700,00 818,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 330.800,00 300.500,00 257.131,95

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 315.100,00 286.600,00 243.519,48



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 104

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.100,00 5.300,00 5.319,68

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.600,00 8.600,00 8.292,79

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 331.800,00 302.200,00 257.949,95

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -310.500,00 -277.700,00 -242.764,91

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 105

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 500,00 5.000,00 6.172,50

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 5.000,00 6.172,50

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 500,00 5.000,00 6.172,50

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -500,00 -5.000,00 -6.172,50

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -311.000,00 -282.700,00 -248.937,41

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 106

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -311.000,00 -282.700,00 -248.937,41



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 107

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 105.200,00 109.100,00 139.679,30

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 6.000,00 6.000,00 32.672,72

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 42.400,00 42.500,00 47.885,06

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 56.800,00 60.600,00 59.121,52

312 Einzahlungen aus Transfers 500,00 500,00 210,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 210,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 1,24

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 1,24

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 105.700,00 109.600,00 139.890,54

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 63.800,00 55.600,00 51.001,80

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 49.400,00 43.000,00 39.156,55

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 14.400,00 12.600,00 11.845,25

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 26.200,00 26.100,00 47.539,23

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00 1.490,47

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 1.300,00 514,82

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 50,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13.200,00 13.200,00 21.952,90

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.600,00 10.500,00 23.531,04

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 24.800,00 23.000,00 22.178,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 24.800,00 23.000,00 22.178,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 108

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 114.800,00 104.700,00 120.719,03

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -9.100,00 4.900,00 19.171,51

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 44.800,00 22.900,00 77.435,02

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 36.900,00 15.000,00 40.168,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.900,00 7.900,00 37.267,02

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 44.800,00 22.900,00 77.435,02



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 109

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 102.200,00 84.100,00 179.127,26

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 102.200,00 84.100,00 179.127,26

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 800,00 50,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 800,00 50,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 102.200,00 84.900,00 179.177,26

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -57.400,00 -62.000,00 -101.742,24

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -66.500,00 -57.100,00 -82.570,73

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 110

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -66.500,00 -57.100,00 -82.570,73



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 111

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 10.000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 10.000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 10.000,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 2.200,00 12.200,00 1.814,20

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.200,00 12.200,00 1.814,20

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2.400,00 2.100,00 1.516,38

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.500,00 1.200,00 1.150,38



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 112

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 500,00 500,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 366,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.600,00 14.300,00 3.330,58

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -4.600,00 -4.300,00 -3.330,58

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 113

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.600,00 -4.300,00 -3.330,58

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 114

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4.600,00 -4.300,00 -3.330,58



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 115

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 240.500,00 301.500,00 253.909,09

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 15.000,00 15.000,00 19.608,98

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 220.900,00 202.900,00 185.380,85

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.219,85

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 800,00 517,27

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.100,00 81.800,00 47.182,14

312 Einzahlungen aus Transfers 3.500,00 84.000,00 141.501,08

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.500,00 84.000,00 141.501,08

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.000,00 100,00 775,04

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.000,00 100,00 775,04

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 245.000,00 385.600,00 396.185,21

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 261.800,00 168.200,00 137.227,17

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.900,00 4.000,00 697,19

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 25.900,00 24.400,00 14.717,62

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 83.800,00 5.300,00 12.783,56

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 148.200,00 134.500,00 109.028,80

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 42.600,00 37.300,00 36.357,95

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 42.600,00 37.300,00 36.357,95



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 116

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 44.900,00 18.900,00 6.244,28

3241 Auszahlungen für Zinsen 44.900,00 18.900,00 6.244,28

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 349.300,00 224.400,00 179.829,40

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -104.300,00 161.200,00 216.355,81

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 185.000,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 185.000,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 28.600,00 278.700,00 343.897,09

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 12.700,00 102.800,00 37.211,11

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.900,00 175.900,00 306.685,98

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 213.600,00 278.700,00 343.897,09



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 117

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 52.000,00 225.000,00 545.249,83

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 52.000,00 98.700,00 505.713,15

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 126.300,00 39.536,68

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 500,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 500,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 52.000,00 225.500,00 545.249,83

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 161.600,00 53.200,00 -201.352,74

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 57.300,00 214.400,00 15.003,07

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 525.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 525.000,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 118

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 525.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 46.500,00 106.200,00 120.654,79

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 46.500,00 106.200,00 120.654,79

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 46.500,00 106.200,00 120.654,79

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -46.500,00 -106.200,00 404.345,21

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 10.800,00 108.200,00 419.348,28



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 119

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 1.506.800,00 1.426.700,00 1.404.277,86

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 574.100,00 538.600,00 519.968,19

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 932.600,00 888.000,00 884.286,13

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 23,54

312 Einzahlungen aus Transfers 77.900,00 63.000,00 148.280,65

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 77.900,00 63.000,00 96.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 51.380,65

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 600,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 600,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.585.300,00 1.489.700,00 1.552.558,51

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 111.700,00 214.300,00 196.389,08

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 203,52

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 111.500,00 214.100,00 196.185,56

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 88.100,00 83.500,00 87.917,57

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 88.100,00 83.500,00 87.013,52



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 120

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 904,05

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.400,00 2.100,00 2.438,88

3241 Auszahlungen für Zinsen 100,00 100,00 24,33

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.300,00 2.000,00 2.414,55

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 202.200,00 299.900,00 286.745,53

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 1.383.100,00 1.189.800,00 1.265.812,98

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 121

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.383.100,00 1.189.800,00 1.265.812,98

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:41 von Johannes Schustereder Seite 122

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.383.100,00 1.189.800,00 1.265.812,98



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 125

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816199 Vergütungen (Einnahmen) * 2.600,00 2.600,00 3.410,27 2.600,00 2.600,00 3.410,272114 3114 13

2/000000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 1.000,00 2.000,00 3.352,00 1.000,00 2.000,00 3.352,002116 3116 18

2/000000+868000 BEITR.D.BGM.N.D.OOE.
BGMENTSCHAEDIGUNGSGS

7.300,00 6.800,00 6.385,28 7.300,00 6.800,00 6.385,282124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 10.900,00 11.400,00 13.147,55 10.900,00 11.400,00 13.147,55Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 10.900,00 11.400,00 13.147,55 10.900,00 11.400,00 13.147,55

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-721000 BEZÜGE DER GEWÄHLTEN
ORGANE

76.200,00 71.200,00 66.578,40 76.200,00 71.200,00 66.578,402225 3225 22

1/000000-721100 REISEKOSTEN 700,00 600,00 774,00 700,00 600,00 774,002225 3225 22

1/000000-721200 SITZUNGSGELDER 3.000,00 2.900,00 2.761,84 3.000,00 2.900,00 2.761,842225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonst.Leist.
(Kursbeiträge)

800,00 600,00 464,50 800,00 600,00 464,502225 3225 24

1/000000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 2.000,00 2.000,00 4.532,00 2.000,00 2.000,00 4.532,002225 3225 24

1/000000-752000 LFD.TRANSFERZ.AN GV 6.600,00 6.500,00 6.461,12 6.600,00 6.500,00 6.461,122231 3231 26

1/000000-753000 LFD.TRZ.AN SOZ.VERS.-TRÄGER 
(B- KUVG)

3.000,00 2.800,00 2.594,80 3.000,00 2.800,00 2.594,802231 3231 26

1/000000-753100 Lfd. TZ an
Sozialversicherungsträger

13.800,00 12.800,00 12.007,40 13.800,00 12.800,00 12.007,402231 3231 26

1/000000-756000 Transfers an Finanzunternehmen
(Valida Pension Bgm.)

5.700,00 5.600,00 5.215,08 5.700,00 5.600,00 5.215,082233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 111.800,00 105.000,00 101.389,14 111.800,00 105.000,00 101.389,14Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 111.800,00 105.000,00 101.389,14 111.800,00 105.000,00 101.389,14

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -100.900,00 -93.600,00 -88.241,59 -100.900,00 -93.600,00 -88.241,59

-100.900,00 -93.600,00 -88.241,59 -100.900,00 -93.600,00 -88.241,59



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 126

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/010000+300000 KTZ v. Bund (KIP-Mittel) 0,00 0,00 0,00 41.700,00 0,00 0,003331 1

6/010000+300100 KTZ v.Bund (KPC-Förderung) 0,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 0,003331 1

6/010000+301000 KTZ v. Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 174.000,00 0,00 0,003331 1

6/010000+301100 KTZ v. Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 140.300,00 0,00 0,003331 1

6/010000+301110 KTZ v.Land(BZ) Pauschalzuschuss 0,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,003331 1

2/010000+811000 EINNAHMEN AUS DER
VERMIETUNG

19.200,00 14.200,00 12.444,48 19.200,00 14.200,00 12.444,482115 3115 14

2/010000+811100 BETRIEBSKOSTENERSAETZE 7.500,00 6.500,00 5.804,57 7.500,00 6.500,00 5.804,572115 3115 14 Ust

2/010000+816000 KOSTENERSÄTZE F.
SONST.LEIST.

100,00 100,00 124,05 100,00 100,00 124,052114 3114 13

2/010000+816099 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN)

* 7.700,00 7.700,00 12.032,61 7.700,00 7.700,00 12.032,612114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 4.300,00 12.263,76 0,00 0,00 0,002117

2/010000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 200,00 200,00 131,53 200,00 200,00 131,532116 3116 18

2/010000+829002 Sonstige Erträge (Kirtag) 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,002116 3116 18

6/010000+894000 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrücklagen

169.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

010 Zentralamt 206.300,00 33.000,00 42.801,00 428.000,00 28.700,00 30.537,24Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 127

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/010000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 436.500,00 0,00 0,003413 1

5/010000-010100 Planung, Bauleitung, Honorare 0,00 0,00 0,00 50.400,00 0,00 0,003413 401

1/010000-042000 AMTSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 6.979,903415 412

5/010000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 74.400,00 0,00 0,003415 1

1/010000-070000 SOFTWARE (PROGRAMM-)
ANKAUF

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003411 422

1/010000-400000 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMOEG.

800,00 800,00 1.687,28 800,00 800,00 1.687,282221 3221 23

1/010000-402000 MATERIALIEN F.INNERBETRIEBL.
LEISTUNGEN

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/010000-413000 Handelswaren
(Ehrenring/Ehrenzeichen )

0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,002221 3221 23 0

1/010000-451000 BRENNSTOFFE 9.300,00 7.300,00 7.276,33 9.300,00 7.300,00 7.276,332221 3221 23

1/010000-454000 REINIGUNGSMITTEL 300,00 300,00 607,08 300,00 300,00 607,082221 3221 23

1/010000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.
BUEROMITTEL

800,00 800,00 1.074,57 800,00 800,00 1.074,572221 3221 23 Ust

1/010000-457000 DRUCKWERKE 2.700,00 3.000,00 2.567,08 2.700,00 3.000,00 2.567,082221 3221 23

1/010000-457100 GEMEINDENACHRICHTEN 2.500,00 2.500,00 2.449,40 2.500,00 2.500,00 2.449,402221 3221 23

1/010000-459000 SONSTIGE
VERBRAUCHSGUETER

100,00 100,00 121,11 100,00 100,00 121,112221 3221 23 Ust

1/010000-510000 GELDBEZÜGE DER VB DER
VERWALTUNG

160.000,00 131.900,00 138.471,40 160.000,00 131.900,00 138.471,402211 3211 20

1/010000-511000 GELDBEZÜGE DER VB IN
HANDWERK. VERWENDUNG

10.700,00 8.500,00 8.339,13 10.700,00 8.500,00 8.339,132211 3211 20

1/010000-520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten

12.300,00 0,00 0,00 12.300,00 0,00 0,002211 3211

1/010000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiterinnen und
Arbeiter

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002211 3211

1/010000-563000 SONSTIGE
AUFWANDSENTSCHAEDIGUNGE
N

1.200,00 1.100,00 1.011,60 1.200,00 1.100,00 1.011,602213 3213 20

1/010000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNGE
N

7.400,00 7.200,00 6.881,60 7.400,00 7.200,00 6.881,602211 3211 20

1/010000-566000 ZUWENDUNGEN AUS ANLASS V.
DIENSTJUBILÄEN

0,00 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 0,002212 3212 20

1/010000-569000 SONSTIGE  NEBENGEBÜHREN
(BILDSCHIRMZULAGE)

600,00 600,00 664,29 600,00 600,00 664,292211 3211 20

1/010000-580000 DGB.Z.AUSGL.-FONDS F.FAM.-
BEIHILFE

4.000,00 3.200,00 3.396,91 4.000,00 3.200,00 3.396,912212 3212 20



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 128

1/010000-581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung (Pensionskasse DG-
Anteil)

200,00 100,00 125,09 200,00 100,00 125,092212 3212 20

1/010000-582000 SONST.DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

41.900,00 34.100,00 34.425,02 41.900,00 34.100,00 34.425,022212 3212 20

1/010000-590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR 
BARLEIST.)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

4.200,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.400,00 2.100,00 2.365,33 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

3.500,00 0,00 3.525,75 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 STROM 5.500,00 5.400,00 1.744,59 5.500,00 5.400,00 1.744,592222 3222 24

1/010000-610000 ANLAGEN 100,00 100,00 127,51 100,00 100,00 127,512224 3224 24

1/010000-614000 INSTANDHALTUNG
V.GEBAEUDEN

2.000,00 2.000,00 1.464,95 2.000,00 2.000,00 1.464,952224 3224 24

1/010000-618000 INSTANDH.V.SONST.ANL.
(EINRICHTUNGEN)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 POSTDIENSTE 4.000,00 4.000,00 3.523,76 4.000,00 4.000,00 3.523,762222 3222 24

1/010000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 4.800,00 4.800,00 4.441,85 4.800,00 4.800,00 4.441,852222 3222 24

1/010000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 400,00 400,00 3.028,78 400,00 400,00 3.028,782222 3222 24

1/010000-670000 VERSICHERUNGEN 3.700,00 2.200,00 2.093,05 3.700,00 2.200,00 2.093,052222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,00 1.300,00 978,40 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700100 BETRIEBSKOSTEN 1.100,00 1.400,00 1.307,28 1.100,00 1.400,00 1.307,282223 3223 24

1/010000-700500 MIET- U. PACHTZINSE
(TELEFONANLAGE)

800,00 700,00 682,92 800,00 700,00 682,922223 3223 24

1/010000-700600 KOPIENVERRECHNUNG 2.500,00 2.500,00 3.775,02 2.500,00 2.500,00 3.775,022223 3223 24

1/010000-710000 OEFFENTLICHE ABGABEN
(Gerichtsgeb.)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

700,00 700,00 696,80 700,00 700,00 696,802225 3225 24

1/010000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 1.700,00 1.700,00 1.580,34 1.700,00 1.700,00 1.580,342225 3225 24

1/010000-720599 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-3600

* 300,00 300,00 298,49 300,00 300,00 298,492225 3225 24

1/010000-724000 REISEGEBUEHREN 600,00 1.100,00 948,50 600,00 1.100,00 948,502225 3225 24

1/010000-725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/010000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 40,00 100,00 100,00 40,002225 3225 24

1/010000-728000 ENTGELT.F.SONST.LEISTUNGEN 
(GEMDAT)

30.000,00 28.000,00 27.520,01 30.000,00 28.000,00 27.520,012225 3225 24

1/010000-728100 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN 1.000,00 900,00 448,59 1.000,00 900,00 448,592225 3225 24



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 129

1/010000-728200 Entg.f.sonst.Leist.(Bereitstellung
Bankomat SPK)

3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,002225 3225

1/010000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 12,98 100,00 100,00 12,982225 3225 24

1/010000-729001 Sonstige Ausgaben(Kirtag) 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 0,002225 3225 24

010 Zentralamt 332.200,00 269.300,00 269.702,79 886.100,00 267.400,00 269.813,21Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -125.900,00 -236.300,00 -226.901,79 -458.100,00 -238.700,00 -239.275,97

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 927,48 0,00 0,00 0,002226

016 Elektronische Datenverarbeitung 800,00 800,00 927,48 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -800,00 -800,00 -927,48 0,00 0,00 0,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 206.300,00 33.000,00 42.801,00 428.000,00 28.700,00 30.537,24

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 AMTSPAUSCHALIEN U.
REPRAESENTATIONSAUSG.

2.200,00 2.200,00 2.573,27 2.200,00 2.200,00 2.573,272225 3225 24

019 Repräsentation 2.200,00 2.200,00 2.573,27 2.200,00 2.200,00 2.573,27Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 335.200,00 272.300,00 273.203,54 888.300,00 269.600,00 272.386,48

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -128.900,00 -239.300,00 -230.402,54 -460.300,00 -240.900,00 -241.849,24

-2.200,00 -2.200,00 -2.573,27 -2.200,00 -2.200,00 -2.573,27

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 130

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-563000 SONST.AUFWANDSENTSCHÄDIG
UNGEN

500,00 100,00 350,67 500,00 100,00 350,672213 3213 20

1/022000-580000 DGB.Z.AUSGL.-FONDS F.FAM.-
BEIHILFE

100,00 100,00 13,68 100,00 100,00 13,682212 3212 20

1/022000-582000 SONST.DGB.ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

100,00 100,00 72,26 100,00 100,00 72,262212 3212 20

1/022000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

200,00 200,00 264,65 200,00 200,00 264,652225 3225 24

1/022000-728000 Entgelte für sonstige  Leistungen
(Gemdat)

300,00 300,00 262,49 300,00 300,00 262,492225 3225 24

1/022000-752000 Lfd. TZ an Gemeinden, GV u.
Gemeindefonds

4.300,00 4.000,00 4.172,40 4.300,00 4.000,00 4.172,402231 3231 26

022 Standesamt 5.500,00 4.800,00 5.136,15 5.500,00 4.800,00 5.136,15Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -5.500,00 -4.800,00 -5.136,15 -5.500,00 -4.800,00 -5.136,15

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 KOSTENERSAETZE 1.000,00 1.000,00 1.351,44 1.000,00 1.000,00 1.351,442114 3114 13 6

024 Wahlamt 1.000,00 1.000,00 1.351,44 1.000,00 1.000,00 1.351,44Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.200,00 500,00 845,64 1.200,00 500,00 845,642225 3225 24

024 Wahlamt 1.200,00 500,00 845,64 1.200,00 500,00 845,64Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -200,00 500,00 505,80 -200,00 500,00 505,80

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/029000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

16.100,00 16.100,00 16.097,50 0,00 0,00 0,002127

029 Amtsgebäude 16.100,00 16.100,00 16.097,50 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 17.100,00 17.100,00 17.448,94 1.000,00 1.000,00 1.351,44



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 131

029000 Amtsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 25.200,00 25.200,00 25.241,64 0,00 0,00 0,002226

029 Amtsgebäude 25.200,00 25.200,00 25.241,64 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 31.900,00 30.500,00 31.223,43 6.700,00 5.300,00 5.981,79

Saldo 029 Amtsgebäude

02 Hauptverwaltung -14.800,00 -13.400,00 -13.774,49 -5.700,00 -4.300,00 -4.630,35

-9.100,00 -9.100,00 -9.144,14 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/031000+829900 Sonstige Erträge (operativer
Gemeindeanteil)

3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,002116 3116 1

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

5/031000-752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,002231 3231 1

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 4.000,00 800,00 0,00 4.000,00 800,00 0,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 4.000,00 800,00 0,00 4.000,00 800,00 0,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

-800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 132

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 MITGL.BEITR.A.INSTITUTIONEN
(VER., VERR.)

1.900,00 1.800,00 1.777,84 1.900,00 1.800,00 1.777,842225 3225 24

1/060000-754000 LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.
OEFF. RECHTS

500,00 500,00 507,79 500,00 500,00 507,792231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 2.400,00 2.300,00 2.285,63 2.400,00 2.300,00 2.285,63Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -2.400,00 -2.300,00 -2.285,63 -2.400,00 -2.300,00 -2.285,63

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 LAUFEND.TRANSFERZ.A.PRIV.
INSTITUTIONEN

100,00 100,00 20,44 100,00 100,00 20,442234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 100,00 100,00 20,44 100,00 100,00 20,44Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -100,00 -100,00 -20,44 -100,00 -100,00 -20,44

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,002225 3225 24

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 2.500,00 5.400,00 2.306,07 2.500,00 5.400,00 2.306,07

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -2.500,00 -5.400,00 -2.306,07 -2.500,00 -5.400,00 -2.306,07

0,00 -3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 133

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 SONSTIGE AUSGABEN
(VERFÜGUNGSMITTEL)

5.200,00 5.200,00 4.046,94 5.200,00 5.200,00 4.046,942225 3225 24

070 Verfügungsmittel 5.200,00 5.200,00 4.046,94 5.200,00 5.200,00 4.046,94Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 5.200,00 5.200,00 4.046,94 5.200,00 5.200,00 4.046,94

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -5.200,00 -5.200,00 -4.046,94 -5.200,00 -5.200,00 -4.046,94

-5.200,00 -5.200,00 -4.046,94 -5.200,00 -5.200,00 -4.046,94

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-751100 LFD.TRANSFERZ.AN LAND-
PENSIONSBEITRÄGE

32.400,00 28.000,00 28.240,28 32.400,00 28.000,00 28.240,282231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 32.400,00 28.000,00 28.240,28 32.400,00 28.000,00 28.240,28Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 32.400,00 28.000,00 28.240,28 32.400,00 28.000,00 28.240,28

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -32.400,00 -28.000,00 -28.240,28 -32.400,00 -28.000,00 -28.240,28

-32.400,00 -28.000,00 -28.240,28 -32.400,00 -28.000,00 -28.240,28

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 134

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 SONSTIGE AUSGABEN
(KURSBEITR., PRUEFUNGSKS

4.000,00 2.500,00 2.667,80 4.000,00 2.500,00 2.667,802225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 4.000,00 2.500,00 2.667,80 4.000,00 2.500,00 2.667,80Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -4.000,00 -2.500,00 -2.667,80 -4.000,00 -2.500,00 -2.667,80

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 237.500,00 61.500,00 73.397,49 443.100,00 41.100,00 45.036,23

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 SONST.AUSGABEN (FDG. BETR.-
GEMEINSCHAFT)

700,00 400,00 272,00 700,00 400,00 272,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 700,00 400,00 272,00 700,00 400,00 272,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 4.700,00 2.900,00 2.939,80 4.700,00 2.900,00 2.939,80

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 527.700,00 450.100,00 443.349,20 1.055.600,00 422.200,00 417.290,50

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -290.200,00 -388.600,00 -369.951,71 -612.500,00 -381.100,00 -372.254,27

-4.700,00 -2.900,00 -2.939,80 -4.700,00 -2.900,00 -2.939,80

-700,00 -400,00 -272,00 -700,00 -400,00 -272,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 135

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/131000+808000 ERLÖSE FÜR HAUSNUMMERN 100,00 100,00 68,00 100,00 100,00 68,002116 3116 16 1

131 Bau- und Feuerpolizei 100,00 100,00 68,00 100,00 100,00 68,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413000 HANDELSWAREN
(HAUSNUMMERN)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/131000-728000 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN
(FEUERPOL. ÜBERP.)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -100,00 -100,00 68,00 -100,00 -100,00 68,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN
(TOTENBESCH.)

200,00 200,00 282,43 200,00 200,00 282,432225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 200,00 200,00 282,43 200,00 200,00 282,43Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -200,00 -200,00 -282,43 -200,00 -200,00 -282,43

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 ERLOESE F.HUNDEMARKEN 100,00 100,00 10,00 100,00 100,00 10,002116 3116 16 1

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 10,00 100,00 100,00 10,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 200,00 200,00 78,00 200,00 200,00 78,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 136

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 400,00 400,00 282,43 400,00 400,00 282,43

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -200,00 -200,00 -204,43 -200,00 -200,00 -204,43

100,00 100,00 10,00 100,00 100,00 10,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+808000 Veräußerungen von Handelswaren 100,00 100,00 44,16 100,00 100,00 44,162116 3116 16

2/163000+810000 LEISTUNGSERLÖSE 1.000,00 1.000,00 600,00 1.000,00 1.000,00 600,002114 3114 13 5

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10.600,00 10.600,00 10.577,08 0,00 0,00 0,002127

2/163000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,00 137,50 100,00 100,00 137,502114 3114 13

2/163000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

163000 Freiwillige Feuerwehr 12.000,00 12.000,00 11.358,74 1.400,00 1.400,00 781,66Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 12.000,00 12.000,00 11.358,74 1.400,00 1.400,00 781,66

16 Feuerwehrwesen 12.000,00 12.000,00 11.358,74 1.400,00 1.400,00 781,66



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 137

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-050000 SONDERANLAGEN
(Löschwasserbehälter)

0,00 0,00 0,00 4.000,00 1.800,00 0,003412 402

1/163000-413000 Handelswaren 200,00 200,00 165,73 200,00 200,00 165,732221 3221 23

1/163000-451000 BRENNSTOFFE 2.300,00 1.600,00 1.433,80 2.300,00 1.600,00 1.433,802221 3221 23

1/163000-452000 TREIBSTOFFE 800,00 800,00 772,43 800,00 800,00 772,432221 3221 23

1/163000-455000 CHEMISCHE U.SONSTIGE
ARTVERWANDTE  MITTEL

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 19,21 100,00 100,00 19,212221 3221 23

1/163000-600000 STROM 300,00 300,00 136,98 300,00 300,00 136,982222 3222 24

1/163000-616000 INSTANDH.V.MASCHINEN
U.MASCH. ANLAGEN

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

3.000,00 2.000,00 2.971,83 3.000,00 2.000,00 2.971,832224 3224 24

1/163000-618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
ANLAGEN

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/163000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 600,00 600,00 656,44 600,00 600,00 656,442222 3222 24

1/163000-670000 VERSICHERUNGEN 2.000,00 2.000,00 1.971,34 2.000,00 2.000,00 1.971,342222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 16.600,00 16.600,00 16.611,23 0,00 0,00 0,002226

1/163000-700500 MIET- UND PACHTZINSE
(TELEFONANLAGE)

700,00 700,00 712,56 700,00 700,00 712,562223 3223 24

1/163000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

200,00 200,00 159,01 200,00 200,00 159,012225 3225 24

1/163000-720099 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-0100

* 500,00 500,00 835,98 500,00 500,00 835,982225 3225 24

1/163000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 200,00 200,00 217,98 200,00 200,00 217,982225 3225 24

1/163000-728000 ENTG. F. SONST.LEISTUNGEN 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/163000-729000 SONST.AUSGABEN 300,00 100,00 300,00 300,00 100,00 300,002225 3225 24

1/163000-754000 LFD.TRANSFERZ.A.SO.TR.D.Ö.R. 6.300,00 6.000,00 6.000,00 6.300,00 6.000,00 6.000,002231 3231 26

163000 Freiwillige Feuerwehr 35.600,00 33.400,00 32.964,52 23.000,00 18.600,00 16.353,29Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -23.600,00 -21.400,00 -21.605,78 -21.600,00 -17.200,00 -15.571,63

163 Freiwillige Feuerwehren 35.600,00 33.400,00 32.964,52 23.000,00 18.600,00 16.353,29

16 Feuerwehrwesen 35.600,00 33.400,00 32.964,52 23.000,00 18.600,00 16.353,29

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -23.600,00 -21.400,00 -21.605,78 -21.600,00 -17.200,00 -15.571,63

-23.600,00 -21.400,00 -21.605,78 -21.600,00 -17.200,00 -15.571,63



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 138

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 LFD.TZ.SO.TRÄG.Ö. RECHTES
(BEZIRKSKATASTR)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/179000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,002127

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/179000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 618,62 0,00 0,00 0,002226

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 600,00 600,00 618,62 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 900,00 900,00 618,62 300,00 300,00 0,00

Saldo 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

17 Katastrophendienst -700,00 -700,00 -418,62 -300,00 -300,00 0,00

-400,00 -400,00 -418,62 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 12.400,00 12.400,00 11.636,74 1.600,00 1.600,00 859,66



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 139

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 LFD.TRANSFZ.A.PRIV.INST.
(ZSCH.A. ZIV.VB.)

200,00 200,00 165,20 200,00 200,00 165,202234 3234 27

180 Zivilschutz 200,00 200,00 165,20 200,00 200,00 165,20Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 200,00 200,00 165,20 200,00 200,00 165,20

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 37.100,00 34.900,00 34.030,77 23.900,00 19.500,00 16.800,92

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -24.700,00 -22.500,00 -22.394,03 -22.300,00 -17.900,00 -15.941,26

-200,00 -200,00 -165,20 -200,00 -200,00 -165,20

-200,00 -200,00 -165,20 -200,00 -200,00 -165,20



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 140

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+810000 LEISTUNGSERLÖSE 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 150,002114 3114 13 1

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

27.200,00 27.200,00 27.189,56 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002114 3114 13

2/211000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18 1

2/211000+861000 KAPTRANSFZ.V.LAND 800,00 600,00 1.243,00 800,00 600,00 1.243,002121 3121 15 5

211 Volksschulen 29.000,00 28.000,00 28.582,56 1.800,00 800,00 1.393,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 141

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 AMTSAUSSTATTUNG (EDV-
ANLAGE)

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 0,003415 412

1/211000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL
.- VERMOEG.

300,00 300,00 1.367,40 300,00 300,00 1.367,402221 3221 23

1/211000-400100 GERINGW.WIRTSCHAFTSG. -
LEHRMITTEL

400,00 400,00 111,40 400,00 400,00 111,402221 3221 23

1/211000-451000 BRENNSTOFFE 13.500,00 13.800,00 10.754,73 13.500,00 13.800,00 10.754,732221 3221 23

1/211000-451100 Brennstoffe (Turnhalle,
außerschulisch)

1.600,00 1.600,00 1.259,28 1.600,00 1.600,00 1.259,282221 3221 23

1/211000-452000 TREIBSTOFFE 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23

1/211000-454000 REINIGUNGSMITTEL 1.800,00 1.500,00 1.750,84 1.800,00 1.500,00 1.750,842221 3221 23

1/211000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.
BUEROMITTEL

300,00 300,00 9,89 300,00 300,00 9,892221 3221 23

1/211000-457000 DRUCKWERKE 100,00 200,00 125,30 100,00 200,00 125,302221 3221 23

1/211000-459000 SONSTIGE
VERBRAUCHSGUETER

100,00 200,00 80,45 100,00 200,00 80,452221 3221 23

1/211000-511000 GELDBEZÜGE D.VB.IN
HANDW.VERWENDUNG

30.400,00 21.500,00 20.380,84 30.400,00 21.500,00 20.380,842211 3211 20

1/211000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNGE
N

100,00 100,00 3,98 100,00 100,00 3,982211 3211 20

1/211000-580000 DIENSTGEBERBEITR.Z.AUSGLEIC
HSF.FAM. BEIH.

800,00 800,00 795,06 800,00 800,00 795,062212 3212 20

1/211000-581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung(Pensionskasse DG-
Anteil)

300,00 300,00 305,67 300,00 300,00 305,672212 3212 20

1/211000-582000 SONST.DGB ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

7.000,00 4.900,00 4.608,72 7.000,00 4.900,00 4.608,722212 3212 20

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

500,00 0,00 656,95 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 STROM 6.000,00 6.100,00 2.602,80 6.000,00 6.100,00 2.602,802222 3222 24

1/211000-610000 ANLAGEN 500,00 500,00 739,46 500,00 500,00 739,462224 3224 24

1/211000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBAEUDEN

2.000,00 1.000,00 1.291,72 2.000,00 1.000,00 1.291,722224 3224 24

1/211000-616000 INSTANDH.V.MASCHINEN
U.MASCH. ANLAGEN

100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002224 3224 24

1/211000-618000 INSTANDHALTG.V.SONST.ANL.
(EINRICHTUNGEN)

300,00 300,00 267,60 300,00 300,00 267,602224 3224 24

1/211000-630000 POSTDIENSTE 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 3.900,00 3.200,00 3.818,29 3.900,00 3.200,00 3.818,292222 3222 24

1/211000-670000 VERSICHERUNGEN 3.200,00 3.100,00 3.124,39 3.200,00 3.100,00 3.124,392222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 39.800,00 40.000,00 39.967,09 0,00 0,00 0,002226



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 142

1/211000-700500 Mietzinse (Kopiergerät) 900,00 900,00 783,07 900,00 900,00 783,072223 3223 24

1/211000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

2.700,00 2.400,00 2.327,88 2.700,00 2.400,00 2.327,882225 3225 24

1/211000-720099 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-0100

* 600,00 600,00 1.036,01 600,00 600,00 1.036,012225 3225 24

1/211000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 3.800,00 3.800,00 4.275,61 3.800,00 3.800,00 4.275,612225 3225 24

1/211000-720599 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-3600

* 100,00 100,00 2.001,32 100,00 100,00 2.001,322225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 5,72 100,00 100,00 5,722225 3225 24

1/211000-728000 ENTGELTE F.SONST.LEIST. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-728100 ENTGELTE F. SONST.
LEISTUNGEN

800,00 700,00 667,44 800,00 700,00 667,442225 3225 24

1/211000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
(Urheb)

200,00 200,00 184,57 200,00 200,00 184,572225 3225 24

211 Volksschulen 122.500,00 109.500,00 105.303,48 82.600,00 69.900,00 64.679,44Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -93.500,00 -81.500,00 -76.720,92 -80.800,00 -69.100,00 -63.286,44

212 Mittelschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Mittelschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 29.000,00 28.000,00 28.582,56 1.800,00 800,00 1.393,00

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 KOSTENBEITR.F.LEIST.
(GASTSCHULB.)

32.000,00 31.000,00 30.427,02 32.000,00 31.000,00 30.427,022225 3225 24

212 Mittelschulen 32.000,00 31.000,00 30.427,02 32.000,00 31.000,00 30.427,02Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 154.500,00 140.500,00 135.730,50 114.600,00 100.900,00 95.106,46

Saldo 212 Mittelschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -125.500,00 -112.500,00 -107.147,94 -112.800,00 -100.100,00 -93.713,46

-32.000,00 -31.000,00 -30.427,02 -32.000,00 -31.000,00 -30.427,02

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/220000+828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002116 3116 18 0

220 Berufsbildende Pflichtschulen 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 143

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 LFD.
SCHULERHALTUNGSAUFWAND

8.000,00 8.400,00 9.612,64 8.000,00 8.400,00 9.612,642225 3225 24

1/220000-720100 BAU- UND
EINRICHTUNGSAUFWAND

1.500,00 2.200,00 2.181,60 1.500,00 2.200,00 2.181,602225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 9.500,00 10.600,00 11.794,24 9.500,00 10.600,00 11.794,24Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher9.500,00 10.600,00 11.794,24 9.500,00 10.600,00 11.794,24

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher-8.500,00 -10.600,00 -11.794,24 -8.500,00 -10.600,00 -11.794,24

-8.500,00 -10.600,00 -11.794,24 -8.500,00 -10.600,00 -11.794,24

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810000 LEISTUNGSERLÖSE-
SCHÜLERAUSSPEISUNG

1.700,00 1.700,00 1.377,50 1.700,00 1.700,00 1.377,502114 3114 13

2/232000+810200 Leistungserlöse(VS-Essensbeiträge) 5.500,00 5.500,00 5.007,40 5.500,00 5.500,00 5.007,402114 3114 13

2/232000+810300 Leistungserlöse(KG-Essensbeiträge) 1.500,00 1.500,00 719,60 1.500,00 1.500,00 719,602114 3114 13

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung 8.700,00 8.700,00 7.104,50 8.700,00 8.700,00 7.104,50Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 144

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-430000 Lebensmittel 2.000,00 2.000,00 2.752,30 2.000,00 2.000,00 2.752,302221 3221 23

1/232000-454000 REINIGUNGSMITTEL 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/232000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 13,48 100,00 100,00 13,482221 3221 23

1/232000-511000 GELDBEZÜGE D.VB IN
HANDW.VERWENDUNG

5.000,00 9.800,00 9.041,42 5.000,00 9.800,00 9.041,422211 3211 20

1/232000-580000 DGB.Z.AUSGL.-FONDS F.FAM.-
BEIHILFE

200,00 400,00 352,62 200,00 400,00 352,622212 3212 20

1/232000-581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung(Pensionskasse DG-
Anteil)

100,00 100,00 135,56 100,00 100,00 135,562212 3212 20

1/232000-582000 SONST.DGB.Z.SOZIALEN
SICHERHEIT

1.200,00 2.200,00 2.043,96 1.200,00 2.200,00 2.043,962212 3212 20

1/232000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

300,00 0,00 367,31 0,00 0,00 0,002214

1/232000-618000 INSTANDHALTUNG VON
SONST.ANLAGEN

100,00 100,00 94,28 100,00 100,00 94,282224 3224 24

1/232000-720000 SO.AUSGABEN (AUSSPEISUNG
HAUPTSCHULEN)

2.400,00 1.500,00 1.153,84 2.400,00 1.500,00 1.153,842225 3225 24

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung 11.500,00 16.300,00 15.954,77 11.200,00 16.300,00 15.587,46Summe Mittelverw.

Saldo 232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung -2.800,00 -7.600,00 -8.850,27 -2.500,00 -7.600,00 -8.482,96

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 8.700,00 8.700,00 7.104,50 8.700,00 8.700,00 7.104,50

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000-768000 ZUSCHUSS F. SCHULVERA.
(SCHIKURSE,  ETC.)

200,00 200,00 150,00 200,00 200,00 150,002234 3234 27

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 150,00 200,00 200,00 150,00Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 11.700,00 16.500,00 16.104,77 11.400,00 16.500,00 15.737,46

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -3.000,00 -7.800,00 -9.000,27 -2.700,00 -7.800,00 -8.632,96

-200,00 -200,00 -150,00 -200,00 -200,00 -150,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 145

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810000 LEISTUNGSERLOESE FUER
BENUETZUNG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13 0

2/240000+810210 Leistungserlöse(KG-Essensbeiträge) 1.200,00 1.200,00 719,60 1.200,00 1.200,00 719,602114 3114 13

2/240000+810300 Leistungserlöse (Bastelbeiträge) 3.500,00 3.500,00 2.594,82 3.500,00 3.500,00 2.594,822114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

900,00 900,00 887,64 0,00 0,00 0,002127

2/240000+816700 LFD. TRANSFERZAHL. VON
GEMEINDEN

0,00 3.400,00 5.547,00 0,00 3.400,00 5.547,002114 3114 13

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 1.200,00 3.991,06 0,00 0,00 0,002117

2/240000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/240000+829001 Sonst.Einnahmen/Entschädigungen
Epidemiegesetz

0,00 0,00 3.803,91 0,00 0,00 3.803,912116 3116 18

2/240000+861000 LAUFENDE TRANSFERZ.V.LAND 139.500,00 123.000,00 117.693,99 139.500,00 123.000,00 117.693,992121 3121 15

2/240000+861001 Transfers von Ländern,
(Zukunftsfonds)

23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 0,002121 3121

2/240000+863100 Lfd. TZ von
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 4.108,76 0,00 0,00 4.108,762121 3121 15 0

240000 Kindergärten 168.300,00 133.400,00 139.346,78 167.400,00 131.300,00 134.468,08Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 146

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.261,833415 412

1/240000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL
AGEVERM.

600,00 600,00 645,10 600,00 600,00 645,102221 3221 23

1/240000-420000 SONST.HILFSSTOFFE,BASTELMA
TERIAL,AUSFLÜGE,ETC.

3.500,00 3.500,00 2.815,73 3.500,00 3.500,00 2.815,732221 3221 23

1/240000-452000 TREIBSTOFFE 100,00 100,00 18,75 100,00 100,00 18,752221 3221 23

1/240000-454000 REINIGUNGSMITTEL 500,00 500,00 461,53 500,00 500,00 461,532221 3221 23

1/240000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.
BUEROMITTEL

400,00 400,00 145,35 400,00 400,00 145,352221 3221 23

1/240000-457000 DRUCKWERKE 500,00 500,00 619,78 500,00 500,00 619,782221 3221 23 Ust

1/240000-458000 Mittel z.ärztl.Betreuug.u.
Gesundheitsv.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/240000-459000 SONSTIGE
VERBRAUCHSGUETER

200,00 200,00 155,82 200,00 200,00 155,822221 3221 23 Ust

1/240000-510000 GELDBEZÜGE D. VB DER
VERWALTUNG

191.900,00 138.800,00 138.676,56 191.900,00 138.800,00 138.676,562211 3211 20

1/240000-511000 GELDBEZÜGE D. VB IN HANDW.
VERWENDUNG

16.300,00 7.600,00 11.795,43 16.300,00 7.600,00 11.795,432211 3211 20

1/240000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNGE
N

0,00 0,00 5,87 0,00 0,00 5,872211 3211 20

1/240000-566000 Zuwendungen aus Anlass v.
Dienstjubiläen

0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,002212 3212 20

1/240000-569000 Sonstige  Nebengebühren
(Fahrtkostenzusch)

400,00 200,00 263,35 400,00 200,00 263,352211 3211 20

1/240000-580000 DGB.Z.AUSGLF.F.FAM.BEIHILFEN 5.300,00 3.800,00 3.917,03 5.300,00 3.800,00 3.917,032212 3212 20

1/240000-581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung(Pensionskasse DG-
Anteil)

600,00 500,00 543,50 600,00 500,00 543,502212 3212 20

1/240000-582000 SONST.DGB ZUR
SOZIAL.SICHERHEIT D. PD.

45.200,00 32.600,00 33.640,01 45.200,00 32.600,00 33.640,012212 3212 20

1/240000-590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR 
BARLEIST.)

1.700,00 1.600,00 2.188,51 1.700,00 1.600,00 2.188,512212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

4.700,00 3.000,00 52,35 0,00 0,00 0,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.000,00 1.100,00 238,47 0,00 0,00 0,002214

1/240000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

4.000,00 0,00 3.782,45 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 STROM 20.000,00 20.000,00 9.315,46 20.000,00 20.000,00 9.315,462222 3222 24

1/240000-610000 ANLAGEN 800,00 500,00 1.753,06 800,00 500,00 1.753,062224 3224 24



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 147

1/240000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBAEUDEN

800,00 7.400,00 472,53 800,00 7.400,00 472,532224 3224 24

1/240000-618000 INSTANDH.V.SONST.ANL.
(EINRICHTUNGEN)

300,00 300,00 213,73 300,00 300,00 213,732224 3224 24

1/240000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 300,00 200,00 389,66 300,00 200,00 389,662222 3222 24

1/240000-670000 VERSICHERUNGEN 1.000,00 900,00 859,62 1.000,00 900,00 859,622222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 3.400,00 3.370,43 0,00 0,00 0,002226

1/240000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

900,00 900,00 844,66 900,00 900,00 844,662225 3225 24

1/240000-720100 Kostenbeit.(Kosteners.)f.Leist.
(Essensb)

800,00 800,00 719,60 800,00 800,00 719,602225 3225 24

1/240000-720399 VERGÜTUNGEN
ZW.VERW.ZWEIGEN-6170

* 4.700,00 4.700,00 5.695,83 4.700,00 4.700,00 5.695,832225 3225 24

1/240000-720599 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-3600

* 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/240000-724000 REISEGEBUEHREN 300,00 300,00 414,95 300,00 300,00 414,952225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,00 25,00 100,00 0,00 25,002225 3225 24

240000 Kindergärten 314.100,00 236.500,00 224.040,12 299.100,00 230.000,00 217.858,25Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -145.800,00 -103.100,00 -84.693,34 -131.700,00 -98.700,00 -83.390,17

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 Leistungserlöse (KG-Busbegleitung) 1.500,00 1.300,00 1.092,93 1.500,00 1.300,00 1.092,932114 3114 13 12

2/240700+861300 Lfd. TZ vom Land
(Kindergartentransport)

4.000,00 3.000,00 3.160,81 4.000,00 3.000,00 3.160,812121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 5.500,00 4.300,00 4.253,74 5.500,00 4.300,00 4.253,74Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Personen- und Gütertransporte (KG) 9.000,00 5.000,00 3.460,01 9.000,00 5.000,00 3.460,012222 3222 24 Ust

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 9.000,00 5.000,00 3.460,01 9.000,00 5.000,00 3.460,01Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -3.500,00 -700,00 793,73 -3.500,00 -700,00 793,73



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 148

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240800+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 0,003331 331

2/240800+810000 Elternbeitrag 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,002114 3114 13

2/240800+810200 Leistungserlöse(Krabbelstube-
Essensbeiträge)

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,002114 3114 13

2/240800+810300 Leistungserlöse(Bastelbeiträge) 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002114 3114 13

2/240800+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002114 3114 13

2/240800+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,00 0,002121 3121

240800 Krabbelstube 64.400,00 0,00 0,00 64.400,00 125.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 238.200,00 137.700,00 143.600,52 237.300,00 260.600,00 138.721,82

24 Vorschulische Erziehung 238.200,00 137.700,00 143.600,52 237.300,00 260.600,00 138.721,82



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 149

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240800-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,003413 401

5/240800-010100 Planung,Bauleitung,Honorare 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,003413 401

5/240800-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,003415 411

1/240800-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221

1/240800-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe
(Bastelmaterial..etc.)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221

1/240800-451000 Brennstoffe 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221

1/240800-454000 Reinigungsmittel 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221

1/240800-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221

1/240800-457000 Druckwerke 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221

1/240800-510000
Geldbezüge der
Vertragsbediensteten der
Verwaltung

65.100,00 0,00 0,00 65.100,00 0,00 0,002211 3211 20

1/240800-511000 Geldbezüge der
Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 0,00 0,002211 3211 20

1/240800-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240800-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

16.100,00 0,00 0,00 16.100,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240800-590000 Freiwillige Sozialleistungen 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240800-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240800-600000 Strom(Energiebezüge) 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002222 3222

1/240800-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002224 3224

1/240800-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002222 3222 24

1/240800-670000 Versicherungen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002222 3222

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240800-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -
anlagen gemäß FAG

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225

1/240800-720100 Kostenbeitr.(Kosteners.)f.Leist.
(Essensbeitrag)

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/240800-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 150

240800 Krabbelstube 103.000,00 0,00 0,00 93.400,00 125.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -38.600,00 0,00 0,00 -29.000,00 0,00 0,00

240 Kindergärten 426.100,00 241.500,00 227.500,13 401.500,00 360.000,00 221.318,26

24 Vorschulische Erziehung 426.100,00 241.500,00 227.500,13 401.500,00 360.000,00 221.318,26

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -187.900,00 -103.800,00 -83.899,61 -164.200,00 -99.400,00 -82.596,44

-187.900,00 -103.800,00 -83.899,61 -164.200,00 -99.400,00 -82.596,44

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8.500,00 8.500,00 8.478,38 0,00 0,00 0,002127

2/262000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 0,002116 3116 18

262 Sportplätze 8.500,00 9.400,00 8.478,38 0,00 900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-050000 Flutlichtanlage Sportanlage(Sport-
Tennis-Funcourt)

0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00 0,003412 402

1/262000-451000 Brennstoffe 0,00 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 0,002221 3221 23

1/262000-452000 TREIBSTOFFE 1.100,00 1.100,00 1.201,50 1.100,00 1.100,00 1.201,502221 3221 23

1/262000-610000 ANLAGEN 4.000,00 3.500,00 4.986,59 4.000,00 3.500,00 4.986,592224 3224 24

1/262000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBÄUDEN

1.000,00 1.000,00 4.146,67 1.000,00 1.000,00 4.146,672224 3224 24

1/262000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 3.420,11 1.000,00 1.000,00 3.420,112224 3224 24

1/262000-670000 VERSICHERUNGEN 800,00 800,00 586,82 800,00 800,00 586,822222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 16.700,00 15.400,00 15.418,20 0,00 0,00 0,002226

1/262000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

600,00 500,00 506,16 600,00 500,00 506,162225 3225 24

1/262000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 5.000,00 5.000,00 5.622,13 5.000,00 5.000,00 5.622,132225 3225 24

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 3.459,41 0,00 0,00 3.459,412225 3225 24

1/262000-757000 LFD.TRANSFZ.A.PRIV.
INSTITUTIONEN(SPVER.)

3.000,00 3.000,00 4.206,84 3.000,00 3.000,00 4.206,842234 3234 27

262 Sportplätze 33.200,00 33.500,00 43.554,43 16.500,00 31.600,00 28.136,23Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -24.700,00 -24.100,00 -35.076,05 -16.500,00 -30.700,00 -28.136,23



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 151

265 Tennisplätze und -hallen

265000 Tennisplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/265000+301000 KTZ von Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00 0,003331 331

6/265000+301100 KTZ von Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 14.400,00 0,003331 331

6/265000+307000 KTZ I-Beitrag Tennis 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00 0,003334 341

2/265000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

6/265000+829900 Sonstige Erträge (Anteil operative
Gebarung)

0,00 14.400,00 10.000,00 0,00 14.400,00 10.000,002116 3116 181

265 Tennisplätze und -hallen 3.300,00 14.400,00 10.000,00 0,00 68.500,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 11.800,00 23.800,00 18.478,38 0,00 69.400,00 10.000,00

265000 Tennisplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/265000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 20.600,00 48.230,803412 401

1/265000-610000 ANLAGEN 400,00 400,00 468,59 400,00 400,00 468,592224 3224 24

1/265000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBÄUDEN

500,00 500,00 137,34 500,00 500,00 137,342224 3224 24

1/265000-670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,00 79,92 100,00 100,00 79,922222 3222 24

1/265000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/265000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

300,00 300,00 271,40 300,00 300,00 271,402225 3225 24

1/265000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 200,00 200,00 517,70 200,00 200,00 517,702225 3225 24

1/265000-757000 LFDE.TRANSFERZ.A.PRIV.INSTIT
UTIONEN

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

265 Tennisplätze und -hallen 6.000,00 1.900,00 1.874,95 1.900,00 22.500,00 50.105,75Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 39.200,00 35.400,00 45.429,38 18.400,00 54.100,00 78.241,98

Saldo 265 Tennisplätze und -hallen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -27.400,00 -11.600,00 -26.951,00 -18.400,00 15.300,00 -68.241,98

-2.700,00 12.500,00 8.125,05 -1.900,00 46.000,00 -40.105,75



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 152

27 Erwachsenenbildung

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/279000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.400,00 3.400,00 3.396,70 0,00 0,00 0,002127

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.400,00 3.400,00 3.396,70 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 3.400,00 3.400,00 3.396,70 0,00 0,00 0,00

279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/279000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.400,00 10.400,00 10.394,53 0,00 0,00 0,002226

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.400,00 10.400,00 10.394,53 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 10.400,00 10.400,00 10.394,53 0,00 0,00 0,00

Saldo 279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

27 Erwachsenenbildung -7.000,00 -7.000,00 -6.997,83 0,00 0,00 0,00

-7.000,00 -7.000,00 -6.997,83 0,00 0,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 292.100,00 201.600,00 201.162,66 248.800,00 339.500,00 157.219,32

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Sonstige Lfd. TZ an private
Haushalte

1.500,00 1.500,00 700,00 1.500,00 1.500,00 700,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 1.500,00 1.500,00 700,00 1.500,00 1.500,00 700,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 1.500,00 1.500,00 700,00 1.500,00 1.500,00 700,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 652.900,00 456.400,00 447.653,55 556.900,00 543.600,00 422.898,40

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -360.800,00 -254.800,00 -246.490,89 -308.100,00 -204.100,00 -265.679,08

-1.500,00 -1.500,00 -700,00 -1.500,00 -1.500,00 -700,00

-1.500,00 -1.500,00 -700,00 -1.500,00 -1.500,00 -700,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 153

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Kostenbeiträge f. Leistungen
(Musikschule)

2.000,00 2.200,00 1.890,00 2.000,00 2.200,00 1.890,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 2.000,00 2.200,00 1.890,00 2.000,00 2.200,00 1.890,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -2.000,00 -2.200,00 -1.890,00 -2.000,00 -2.200,00 -1.890,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-451000 BRENNSTOFFE 600,00 500,00 411,69 600,00 500,00 411,692221 3221 23

1/322000-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,00 466,86 500,00 500,00 466,862222 3222 24

1/322000-757000 LFD.TRANSFERZ.AN PRIV. INSTIT
(SUBVENTION)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

1/322000-777000 KAP.TRFZ.A.PRIV.INSTITUTIONEN 100,00 100,00 50,00 100,00 100,00 50,002234 3434 44

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 3.200,00 3.100,00 2.928,55 3.200,00 3.100,00 2.928,55Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 5.200,00 5.300,00 4.818,55 5.200,00 5.300,00 4.818,55

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -5.200,00 -5.300,00 -4.818,55 -5.200,00 -5.300,00 -4.818,55

-3.200,00 -3.100,00 -2.928,55 -3.200,00 -3.100,00 -2.928,55



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 154

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360000+810000 LEISTUNGSERLOESE 8.000,00 12.500,00 7.530,00 8.000,00 12.500,00 7.530,002114 3114 13

2/360000+810100 LEISTUNGSERLOESE (MUSEUM) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/360000+810200 LEISTUNGSERLOESE
(ERH.AUFW.STA)

800,00 800,00 910,00 800,00 800,00 910,002114 3114 13

2/360000+811000 Einnahmen aus Vermietung 20.000,00 23.500,00 9.213,63 20.000,00 23.500,00 9.213,632115 3115 14

2/360000+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE
(Regionsverband)

4.000,00 4.000,00 3.758,14 4.000,00 4.000,00 3.758,142115 3115 14

2/360000+811110 Betriebskostenersätze(Berndorfer) 6.000,00 6.000,00 282,96 6.000,00 6.000,00 282,962115 3115 14

2/360000+811120 Betriebskostenersätze(Pramoleum) 800,00 3.300,00 3.327,61 800,00 3.300,00 3.327,612115 3115 14

2/360000+816000 Kosteners. für sonst. Leistungen 100,00 100,00 -275,00 100,00 100,00 -275,002114 3114 13

2/360000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 1.200,00 1.200,00 2.299,81 1.200,00 1.200,00 2.299,812114 3114 13

2/360000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 0,00 1.970,00 0,00 0,00 1.970,002116 3116 18

2/360000+829100 Sonstige Einnahmen(Gläserverleih) 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 180,002116 3116 18

2/360000+829300 Sonstige Einnahmen(Stromkosten) 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,002116 3116 18

2/360000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 49.900,00 0,00 0,00 0,002301

360 Heimatmuseen 41.000,00 51.500,00 79.497,15 41.000,00 51.500,00 29.597,15Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 155

360000 Heimatmuseen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.900,003415 412

1/360000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 9.800,00 9.900,00 0,003614 65

1/360000-400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERM.

200,00 200,00 208,69 200,00 200,00 208,692221 3221 23

1/360000-451000 Brennstoffe 6.500,00 6.500,00 6.123,72 6.500,00 6.500,00 6.123,722221 3221 23

1/360000-454000 REINIGUNGSMITTEL 800,00 1.000,00 947,69 800,00 1.000,00 947,692221 3221 23

1/360000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 36,88 100,00 100,00 36,882221 3221 23

1/360000-459000 SONSTIGE
VERBRAUCHSGUETER

200,00 200,00 200,94 200,00 200,00 200,942221 3221 23

1/360000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

11.800,00 8.500,00 9.064,07 11.800,00 8.500,00 9.064,072211 3211 20

1/360000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 6,52 0,00 0,00 6,522211 3211 20

1/360000-580000 DGB.Z.AUSGL.FONDS F.FAM.-
BEIHILFE

400,00 300,00 361,39 400,00 300,00 361,392212 3212 20

1/360000-582000 SONST.DGB.ZUR
SOZIAL.SICHERHEIT

2.700,00 1.900,00 2.091,27 2.700,00 1.900,00 2.091,272212 3212 20

1/360000-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur
Barl.)

100,00 100,00 196,90 100,00 100,00 196,902212 3212 20

1/360000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

100,00 0,00 113,67 0,00 0,00 0,002214

1/360000-600000 STROM 9.000,00 13.000,00 5.384,53 9.000,00 13.000,00 5.384,532222 3222 24

1/360000-610000 ANLAGEN 500,00 500,00 1.083,66 500,00 500,00 1.083,662224 3224 24

1/360000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBAEUDEN

1.500,00 1.500,00 1.147,96 1.500,00 1.500,00 1.147,962224 3224 24

1/360000-618000 INSTANDH.V.ANL.
(EINRICHTUNGEN)

500,00 500,00 447,30 500,00 500,00 447,302224 3224 24

1/360000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.200,00 700,00 727,69 1.200,00 700,00 727,692222 3222 24

1/360000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.000,00 1.400,00 0,00 2.000,00 1.400,00 0,002241 3241 25

1/360000-670000 Versicherungen 3.900,00 3.300,00 0,00 3.900,00 3.300,00 0,002222 3222 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 25.300,00 25.255,72 0,00 0,00 0,002226

1/360000-700000 Miet- und Pachtaufwand 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002223 3223 24

1/360000-700110 Betriebskosten (Internet-
Pramoleum/Leader)

300,00 1.200,00 1.253,52 300,00 1.200,00 1.253,522223 3223 24

1/360000-700200 MIET- UND PACHTZINSE 0,00 0,00 15.628,06 0,00 0,00 15.628,062223 3223 24

1/360000-700800 Betriebskosten (VFI) 0,00 0,00 9.421,60 0,00 0,00 9.421,602223 3223 24

1/360000-700810 Betriebskosten (VFI)
Verwaltungskostenpa

0,00 0,00 7.083,89 0,00 0,00 7.083,892223 3223 24



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 156

1/360000-710000 OEFFENTLICHE ABGABEN
(AUSGABEN)

200,00 100,00 61,69 200,00 100,00 61,692225 3225 24

1/360000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1.700,00 1.500,00 224,75 1.700,00 1.500,00 224,752225 3225 24

1/360000-720099 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-0100

* 1.400,00 1.400,00 2.630,87 1.400,00 1.400,00 2.630,872225 3225 24

1/360000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 2.500,00 2.500,00 5.842,02 2.500,00 2.500,00 5.842,022225 3225 24

1/360000-722000 Rückersätze von Erträgen 0,00 0,00 2.309,16 0,00 0,00 2.309,162225 3225 24

1/360000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 513,91 700,00 700,00 513,912225 3225 24

1/360000-757000 LFD.TRZ.PR.INST.(PRAMTAL-
MUSEUMSSTRASSE)

100,00 100,00 91,43 100,00 100,00 91,432234 3234 27

360 Heimatmuseen 49.500,00 73.300,00 98.459,50 58.900,00 57.900,00 122.990,11Summe Mittelverw.

Saldo 360 Heimatmuseen -8.500,00 -21.800,00 -18.962,35 -17.900,00 -6.400,00 -93.392,96

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808000 ERLÖSE FÜR HEIMATBUCH 100,00 100,00 105,00 100,00 100,00 105,002116 3116 16

361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 105,00 100,00 100,00 105,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 105,00 100,00 100,00 105,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/362000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

22.600,00 22.600,00 11.310,00 0,00 0,00 0,002127

362000 Denkmalpflege 22.600,00 22.600,00 11.310,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362 Denkmalpflege 22.600,00 22.600,00 11.310,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 157

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-619000 INSTANDHALTUNG
V.SONDERANLAGEN

100,00 100,00 9,99 100,00 100,00 9,992224 3224 24

1/362000-680000 Planmäßige Abschreibung 79.200,00 79.200,00 39.598,84 0,00 0,00 0,002226

362000 Denkmalpflege 79.300,00 79.300,00 39.608,83 100,00 100,00 9,99Summe Mittelverw.

Saldo 362000 Denkmalpflege -56.700,00 -56.700,00 -28.298,83 -100,00 -100,00 -9,99

362 Denkmalpflege 79.300,00 79.300,00 39.608,83 100,00 100,00 9,99

Saldo 362 Denkmalpflege -56.700,00 -56.700,00 -28.298,83 -100,00 -100,00 -9,99

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/363000+829000 Sonstige Erträge 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002116 3116 18

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

200,00 100,00 385,88 200,00 100,00 385,882221 3221 23

1/363000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 38,83 100,00 100,00 38,832221 3221 23

1/363000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 200,00 100,00 285,60 200,00 100,00 285,602221 3221 23

1/363000-610000 ANLAGEN 1.300,00 1.100,00 2.223,51 1.300,00 1.100,00 2.223,512224 3224 24

1/363000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 213,35 100,00 100,00 213,352224 3224 24

1/363000-720099 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-0100

* 800,00 800,00 687,25 800,00 800,00 687,252225 3225 24

1/363000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 5.500,00 5.500,00 5.313,65 5.500,00 5.500,00 5.313,652225 3225 24

1/363000-728000 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN 1.800,00 1.800,00 2.564,40 1.800,00 1.800,00 2.564,402225 3225 24

1/363000-757000 LFD.TRFZ.A.PRIV.INSTIT. 800,00 800,00 770,00 800,00 800,00 770,002234 3234 27

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 10.800,00 10.400,00 12.482,47 10.800,00 10.400,00 12.482,47Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -10.700,00 -10.400,00 -12.482,47 -10.700,00 -10.400,00 -12.482,47



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 158

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.500,00 7.500,00 7.463,60 0,00 0,00 0,002127

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 7.500,00 7.500,00 7.463,60 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 71.300,00 81.700,00 98.375,75 41.200,00 51.600,00 29.702,15

3 Kunst, Kultur und Kultus 71.300,00 81.700,00 98.375,75 41.200,00 51.600,00 29.702,15

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.800,00 5.800,00 5.784,48 0,00 0,00 0,002226

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.800,00 5.800,00 5.784,48 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 145.400,00 168.800,00 156.335,28 69.800,00 68.400,00 135.482,57

3 Kunst, Kultur und Kultus 150.600,00 174.100,00 161.153,83 75.000,00 73.700,00 140.301,12

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -79.300,00 -92.400,00 -62.778,08 -33.800,00 -22.100,00 -110.598,97

-74.100,00 -87.100,00 -57.959,53 -28.600,00 -16.800,00 -105.780,42

1.700,00 1.700,00 1.679,12 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 159

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 SONSTIGE AUSGABEN (
ALTENTAG )

0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/419000-752000 LFD.TRANSFZ.AN
GEMEINDEVERB.(SHV- UMLAGE)

360.000,00 330.500,00 306.760,63 360.000,00 330.500,00 306.760,632231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 360.000,00 332.500,00 306.760,63 360.000,00 332.500,00 306.760,63Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 360.000,00 332.500,00 306.760,63 360.000,00 332.500,00 306.760,63

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -360.000,00 -332.500,00 -306.760,63 -360.000,00 -332.500,00 -306.760,63

-360.000,00 -332.500,00 -306.760,63 -360.000,00 -332.500,00 -306.760,63

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-768000 HANDELSWAREN
(SAEUGLINGSPAKETAKTION)

500,00 500,00 235,00 500,00 500,00 235,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 235,00 500,00 500,00 235,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 500,00 500,00 235,00 500,00 500,00 235,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -500,00 -500,00 -235,00 -500,00 -500,00 -235,00

-500,00 -500,00 -235,00 -500,00 -500,00 -235,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 160

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/469000+829000 Sonstige Erträge 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002116 3116 18

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

300,00 300,00 150,00 300,00 300,00 150,002221 3221 23

1/469000-728000 Entgelte f.sonst.Leist.
(Ferienbetreuung)

500,00 500,00 557,48 500,00 500,00 557,482225 3225 24

1/469000-754000 LFD.TRANSFZ.AN SO.TRÄG.Ö.R.
(TAGESMÜTTER)

5.000,00 6.000,00 8.867,26 5.000,00 6.000,00 8.867,262231 3231 26

1/469000-778000
KTZ an private Haushalte
(Rückerstattung KanalBenGebühren)

4.900,00 4.200,00 4.015,00 4.900,00 4.200,00 4.015,002234 3434 44

469 Sonstige Maßnahmen 10.700,00 11.000,00 13.589,74 10.700,00 11.000,00 13.589,74Summe Mittelverw.

46 Familienpolitische Maßnahmen 10.700,00 11.000,00 13.589,74 10.700,00 11.000,00 13.589,74

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen -10.700,00 -10.900,00 -13.589,74 -10.700,00 -10.900,00 -13.589,74

-10.700,00 -10.900,00 -13.589,74 -10.700,00 -10.900,00 -13.589,74

48 Wohnbauförderung

489 Sonstige Maßnahmen

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/489000+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,003331 331

6/489000+307100 KTZ Verkehrsflächenbeiträge
(Interessentenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.980,203334 341

6/489000+829900 Sonstige Erträge (Anteil operative
Gebarung)

19.000,00 36.500,00 38.637,51 19.000,00 36.500,00 38.637,512116 3116 181

489 Sonstige Maßnahmen 19.000,00 36.500,00 38.637,51 19.000,00 36.500,00 60.617,71Summe Mittelaufbr.

48 Wohnbauförderung 19.000,00 36.500,00 38.637,51 19.000,00 36.500,00 60.617,71

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 19.000,00 36.600,00 38.637,51 19.000,00 36.600,00 60.617,71



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 161

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/489000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 18.000,00 34.800,00 122.441,463412 401

5/489000-002010 Planung,Bauleitung,Gebühren
u.Honorare

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.700,00 5.165,523412 401

489 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 19.000,00 36.500,00 127.606,98Summe Mittelverw.

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 19.000,00 36.500,00 127.606,98

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 371.200,00 344.000,00 320.585,37 390.200,00 380.500,00 448.192,35

Saldo 489 Sonstige Maßnahmen

48 Wohnbauförderung

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -352.200,00 -307.400,00 -281.947,86 -371.200,00 -343.900,00 -387.574,64

19.000,00 36.500,00 38.637,51 0,00 0,00 -66.989,27

19.000,00 36.500,00 38.637,51 0,00 0,00 -66.989,27



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 162

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751100 LFD.TRANSFERZ.AN LAND-
PENSIONSBEITRÄGE

5.000,00 4.200,00 3.700,48 5.000,00 4.200,00 3.700,482231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 5.000,00 4.200,00 3.700,48 5.000,00 4.200,00 3.700,48Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -5.000,00 -4.200,00 -3.700,48 -5.000,00 -4.200,00 -3.700,48

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 70,00 100,00 100,00 70,002116 3116 18 1

2/512000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,00 1.000,002121 3121 15

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 600,00 600,00 1.070,00 600,00 600,00 1.070,00Summe Mittelaufbr.

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-729000 Sonstige Ausgaben (Gesunde
Gemeinde)

200,00 800,00 0,00 200,00 800,00 0,002225 3225 24

1/512000-729100 Sonstige Ausgaben 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 200,00 900,00 0,00 200,00 900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 400,00 -300,00 1.070,00 400,00 -300,00 1.070,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519100+829000
Sonstige
Einnahmen/Entschädigungen
Epidemiegesetz

0,00 0,00 743,04 0,00 0,00 743,042116 3116 18

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 6.438,00 0,00 0,00 6.438,002121 3121 15

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 7.181,04 0,00 0,00 7.181,04Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 600,00 600,00 8.251,04 600,00 600,00 8.251,04



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 163

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 5.200,00 5.100,00 3.700,48 5.200,00 5.100,00 3.700,48

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -4.600,00 -4.500,00 4.550,56 -4.600,00 -4.500,00 4.550,56

0,00 0,00 7.181,04 0,00 0,00 7.181,04

52 Umweltschutz

521 Reinhaltung der Gewässer

521000 Reinhaltung der Gewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/521000+816000 Kosteners.f.sonst.Leist.
(Trinkwasseru.)

500,00 500,00 636,00 500,00 500,00 636,002114 3114 13

521 Reinhaltung der Gewässer 500,00 500,00 636,00 500,00 500,00 636,00Summe Mittelaufbr.

521000 Reinhaltung der Gewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/521000-728000 Entg.f.sonst. Leistungen
(Trinkwasserunters.)

800,00 800,00 818,00 800,00 800,00 818,002225 3225 24

521 Reinhaltung der Gewässer 800,00 800,00 818,00 800,00 800,00 818,00Summe Mittelverw.

Saldo 521 Reinhaltung der Gewässer -300,00 -300,00 -182,00 -300,00 -300,00 -182,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Umweltförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

522000 Umweltförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-778000 KTZ an priv. Haushalte
(Alternativenergie)

500,00 5.000,00 6.172,50 500,00 5.000,00 6.172,502234 3434 44

522 Reinhaltung der Luft 500,00 5.000,00 6.172,50 500,00 5.000,00 6.172,50Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -500,00 -5.000,00 -6.172,50 -500,00 -5.000,00 -6.172,50

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 500,00 500,00 636,00 500,00 500,00 636,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 164

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 KTZ AN SO. UNTERNEHMUNGEN
(TKV)

6.100,00 5.300,00 5.319,68 6.100,00 5.300,00 5.319,682233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 6.100,00 5.300,00 5.319,68 6.100,00 5.300,00 5.319,68Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 7.400,00 11.100,00 12.310,18 7.400,00 11.100,00 12.310,18

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -6.900,00 -10.600,00 -11.674,18 -6.900,00 -10.600,00 -11.674,18

-6.100,00 -5.300,00 -5.319,68 -6.100,00 -5.300,00 -5.319,68

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 LFD.TRANSFZ.A.PRIV.INST.
(ZUSCH.A. RT.KR.)

8.800,00 7.900,00 7.574,42 8.800,00 7.900,00 7.574,422234 3234 27

1/530000-757100 LFD.TZ
A.PRIV.ORGANIS.O.ERWERBSZW.
(NAW)

800,00 700,00 718,37 800,00 700,00 718,372234 3234 27

530 Rettungsdienste 9.600,00 8.600,00 8.292,79 9.600,00 8.600,00 8.292,79Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 9.600,00 8.600,00 8.292,79 9.600,00 8.600,00 8.292,79

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -9.600,00 -8.600,00 -8.292,79 -9.600,00 -8.600,00 -8.292,79

-9.600,00 -8.600,00 -8.292,79 -9.600,00 -8.600,00 -8.292,79

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 RUECKERSAETZE VON
AUSGABEN

20.200,00 2.000,00 6.298,00 20.200,00 2.000,00 6.298,002116 3116 18

2/562000+861000 Transfers von Ländern,
(Einm.Zusch.aus Landesm.)

0,00 21.400,00 0,00 0,00 21.400,00 0,002121 3121 15

562 Sprengelbeiträge 20.200,00 23.400,00 6.298,00 20.200,00 23.400,00 6.298,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 20.200,00 23.400,00 6.298,00 20.200,00 23.400,00 6.298,00

5 Gesundheit 21.300,00 24.500,00 15.185,04 21.300,00 24.500,00 15.185,04



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 165

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 LFD.TRANSFERZAHLUNGEN AN
LAND

310.100,00 282.400,00 239.819,00 310.100,00 282.400,00 239.819,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 310.100,00 282.400,00 239.819,00 310.100,00 282.400,00 239.819,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 310.100,00 282.400,00 239.819,00 310.100,00 282.400,00 239.819,00

5 Gesundheit 332.300,00 307.200,00 264.122,45 332.300,00 307.200,00 264.122,45

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -311.000,00 -282.700,00 -248.937,41 -311.000,00 -282.700,00 -248.937,41

-289.900,00 -259.000,00 -233.521,00 -289.900,00 -259.000,00 -233.521,00

-289.900,00 -259.000,00 -233.521,00 -289.900,00 -259.000,00 -233.521,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 166

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+850000 INTERESSENTENBEITRÄGE
(VERKEHRSFLÄCHENB)

0,00 0,00 1.703,81 0,00 0,00 1.703,812111 3111 10

611 Landesstraßen 0,00 0,00 1.703,81 0,00 0,00 1.703,81Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-710000 ÖFFENTL. ABGABEN
(VERKEHRSFLÄCHENBEITRÄGE)

0,00 0,00 851,90 0,00 0,00 851,902225 3225 24

611 Landesstraßen 0,00 0,00 851,90 0,00 0,00 851,90Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen 0,00 0,00 851,91 0,00 0,00 851,91

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

41.100,00 37.100,00 37.803,58 0,00 0,00 0,002127

2/612000+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 1,24 0,00 0,00 1,242131 3131 14

2/612000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 100,00 500,00 100,00 100,00 500,002116 3116 18 2

2/612000+850000 INTERESSENTENBEITRÄGE
(VERKEHRSFLÄCH ENB.)

6.000,00 6.000,00 26.980,20 6.000,00 6.000,00 26.980,202111 3111 10

2/612000+868000 LFD.TRANSFZ.V.PRIV.
HAUSHALTEN(STRAFEN)

500,00 500,00 210,00 500,00 500,00 210,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 47.700,00 43.700,00 65.495,02 6.600,00 6.600,00 27.691,44Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 167

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-050000 SONDERANL.
(VERKEHRSZ.,AMPELN)

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 0,003412 402

1/612000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL
AGEVERM.

100,00 100,00 503,16 100,00 100,00 503,162221 3221 23

1/612000-611000 INSTANDHALTUNG VON
STRASSENBAUTEN

5.500,00 5.500,00 14.895,00 5.500,00 5.500,00 14.895,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 63.300,00 70.600,00 70.567,52 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 0,00 0,31 0,00 0,00 0,312225 3225 24

1/612000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 3.800,00 3.800,00 2.893,75 3.800,00 3.800,00 2.893,752225 3225 24

1/612000-728100 ENTGELT.F.SONST. LEISTUNGEN
(VERMESSUNGEN)

200,00 200,00 114,00 200,00 200,00 114,002225 3225 24

1/612000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,93 0,00 0,00 0,002401

612000 Gemeindestraßen 72.900,00 80.200,00 88.974,67 10.000,00 10.000,00 18.406,22Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -25.200,00 -36.500,00 -23.479,65 -3.400,00 -3.400,00 9.285,22

612100 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612100+301000 KAP.-TRANSFERZ. VOM LAND / LZ 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,003331 331

6/612100+307100 KTZ (Aufschließungsbeiträge) 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 37.267,023334 341

6/612100+307200
KTZ (Aufschließungsbeiträge - ROG)

0,00 0,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,003334 341

6/612100+829900 Sonstige Erträge 48.600,00 60.500,00 41.715,93 48.600,00 60.500,00 41.715,932116 3116 181

612100 Gemeindestraßen 48.600,00 60.500,00 41.715,93 71.500,00 83.400,00 78.982,95Summe Mittelaufbr.

612100 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612100-002000 STRASSENBAU 0,00 0,00 0,00 71.500,00 83.400,00 124.103,263412 401

1/612100-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 1.200,00 1.192,82 0,00 0,00 0,002226

612100 Gemeindestraßen 1.200,00 1.200,00 1.192,82 71.500,00 83.400,00 124.103,26Summe Mittelverw.

Saldo 612100 Gemeindestraßen 47.400,00 59.300,00 40.523,11 0,00 0,00 -45.120,31



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 168

612550 Pseudovorhaben Straßen / Verkehrsflächenbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 12.426,40 0,00 0,00 0,002301 5

612550 Pseudovorhaben Straßen / Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 12.426,40 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 96.300,00 104.200,00 119.637,35 78.100,00 90.000,00 106.674,39

612550 Pseudovorhaben Straßen / Verkehrsflächenbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729910 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 12.426,40 0,00 0,00 12.426,402225 3225 245

612550 Pseudovorhaben Straßen / Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 12.426,40 0,00 0,00 12.426,40Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Pseudovorhaben Straßen / Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.426,40

612 Gemeindestraßen 74.100,00 81.400,00 102.593,89 81.500,00 93.400,00 154.935,88

Saldo 612 Gemeindestraßen 22.200,00 22.800,00 17.043,46 -3.400,00 -3.400,00 -48.261,49

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

32.500,00 32.500,00 31.524,23 0,00 0,00 0,002127

616000 Konkurrenzstraßen 32.500,00 32.500,00 31.524,23 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 46.700,00 46.700,00 45.439,29 0,00 0,00 0,002226

1/616000-752000 Lfd. TZ an Gemeinden, GV u.
Gemeindefonds

8.200,00 7.700,00 6.680,00 8.200,00 7.700,00 6.680,002231 3231 26

1/616000-778000 KAP.-TRANSFZ.PRIV.HAUSHALTE 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 0,002234 3434 44

616000 Konkurrenzstraßen 54.900,00 55.200,00 52.119,29 8.200,00 8.500,00 6.680,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -22.400,00 -22.700,00 -20.595,06 -8.200,00 -8.500,00 -6.680,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 169

616001 WEV-Projekte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616001+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 6.900,00 0,00 12.656,003331 331

6/616001+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 27.512,003331 331

6/616001+829900 Sonstige Erträge 8.100,00 0,00 14.856,00 8.100,00 0,00 14.856,002116 3116 181

616001 WEV-Projekte 8.100,00 0,00 14.856,00 30.000,00 0,00 55.024,00Summe Mittelaufbr.

616001 WEV-Projekte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616001-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 55.024,003412 401

616001 WEV-Projekte 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 55.024,00Summe Mittelverw.

Saldo 616001 WEV-Projekte 8.100,00 0,00 14.856,00 0,00 0,00 0,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616100+816000 Kosteners. für sonst. Leistungen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002114 3114 13 0

2/616100+850000 INTERESSENTENBEITRÄGE
(VERKEHRSFLÄCH ENB.)

0,00 0,00 3.988,71 0,00 0,00 3.988,712111 3111 10

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 100,00 3.988,71 0,00 100,00 3.988,71Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 40.600,00 32.600,00 50.368,94 30.000,00 100,00 59.012,71

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-050000 Sonderanlagen (Verkehrszeichen) 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,003412 402

1/616100-611000 INSTANDHALTUNG
V.STRASSENBAUTEN

6.500,00 6.500,00 6.496,06 6.500,00 6.500,00 6.496,062224 3224 24

1/616100-700000 Pachtzinse 100,00 100,00 50,00 100,00 100,00 50,002223 3223 24

1/616100-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 6.400,00 6.400,00 7.097,93 6.400,00 6.400,00 7.097,932225 3225 24

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 13.000,00 13.000,00 13.643,99 13.200,00 13.200,00 13.643,99Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -13.000,00 -12.900,00 -9.655,28 -13.200,00 -13.100,00 -9.655,28

616 Sonstige Straßen und Wege 67.900,00 68.200,00 65.763,28 51.400,00 21.700,00 75.347,99

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -27.300,00 -35.600,00 -15.394,34 -21.400,00 -21.600,00 -16.335,28



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 170

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+816000 KOSTENERSÄTZE
F.SONST.LEISTUNGEN

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/617000+816099 SONSTIGE EINNAHMEN
(VERGÜTUNGEN)

* 42.300,00 42.300,00 47.885,06 42.300,00 42.300,00 47.885,062114 3114 13

2/617000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,002116 3116 18 0

2/617000+829001 Sonst.Einnahmen/Entschädigungen
Epidemiegesetz

0,00 0,00 1.999,59 0,00 0,00 1.999,592116 3116 18

617 Bauhöfe 42.400,00 42.400,00 49.934,65 42.400,00 42.400,00 49.934,65Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 179.300,00 179.200,00 221.644,75 150.500,00 132.500,00 217.325,56



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 171

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-050000 SONDERANLAGEN
(VERKEHRSZEICHEN)

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,003412 402

1/617000-400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERM.

500,00 500,00 607,84 500,00 500,00 607,842221 3221 23 Ust

1/617000-452000 TREIBSTOFFE 100,00 100,00 159,30 100,00 100,00 159,302221 3221 23

1/617000-459000 SONSTIGE
VERBRAUCHSGUETER

300,00 300,00 220,17 300,00 300,00 220,172221 3221 23

1/617000-511000 GELDBEZÜGE D. VB IN HANDW.
VERWENDUNG

46.200,00 39.500,00 36.404,20 46.200,00 39.500,00 36.404,202211 3211 20

1/617000-523000 GELDBEZÜGE D.N.
GANZJ.BESCH. ARBEITER

1.000,00 2.000,00 1.323,58 1.000,00 2.000,00 1.323,582211 3211 20

1/617000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 2.100,00 1.400,00 1.282,76 2.100,00 1.400,00 1.282,762211 3211 20

1/617000-569000 Sonstige  Nebengebühren
(Fahrtkostenzusch)

100,00 100,00 146,01 100,00 100,00 146,012211 3211 20

1/617000-580000 DGB.Z.AUSGL-.FONDS F.FAM.-
BEIH.

1.800,00 1.700,00 1.508,84 1.800,00 1.700,00 1.508,842212 3212 20

1/617000-581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung(Pensionskasse DG-
Anteil)

700,00 600,00 539,76 700,00 600,00 539,762212 3212 20

1/617000-582000 SONST.DGB ZUR
SOZIAL.SICHERHEIT

11.100,00 9.800,00 8.851,65 11.100,00 9.800,00 8.851,652212 3212 20

1/617000-590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR 
BARLEIST.)

800,00 500,00 945,00 800,00 500,00 945,002212 3212 20

1/617000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

600,00 0,00 574,84 0,00 0,00 0,002214

1/617000-600000 STROM 700,00 700,00 -21,30 700,00 700,00 -21,302222 3222 24

1/617000-610000 ANLAGEN 1.000,00 1.000,00 460,91 1.000,00 1.000,00 460,912224 3224 24 Ust

1/617000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBÄUDEN

0,00 0,00 100,93 0,00 0,00 100,932224 3224 24

1/617000-616000 INSTANDH.V.MASCHINEN
U.MASCH. ANLAGEN

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/617000-618000 INSTANDHALTUNG V.SONST.
ANLAGEN(WERKZ.)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/617000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 200,00 200,00 216,76 200,00 200,00 216,762222 3222 24

1/617000-670000 VERSICHERUNGEN 400,00 400,00 319,36 400,00 400,00 319,362222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 595,14 0,00 0,00 0,002226

1/617000-724000 REISEGEBUEHREN 200,00 100,00 146,75 200,00 100,00 146,752225 3225 24

617 Bauhöfe 68.600,00 59.700,00 54.382,50 67.500,00 59.200,00 53.212,52Summe Mittelverw.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 172

61 Straßenbau 210.600,00 209.300,00 223.591,57 200.400,00 174.300,00 284.348,29

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -31.300,00 -30.100,00 -1.946,82 -49.900,00 -41.800,00 -67.022,73

-26.200,00 -17.300,00 -4.447,85 -25.100,00 -16.800,00 -3.277,87

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-754000 Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl.
Rechts

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002231 3231 26

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00

-7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 300,00 285,61 0,00 0,00 0,002226

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung200,00 300,00 285,61 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 200,00 300,00 285,61 0,00 0,00 0,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -200,00 -300,00 -285,61 0,00 0,00 0,00

-200,00 -300,00 -285,61 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:43 von Johannes Schustereder Seite 173

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000-778000 KTZ an private Haushalte 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,002234 3434 44

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00Summe Mittelverw.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 -50,00

0,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 -50,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 179.300,00 179.200,00 221.644,75 150.500,00 132.500,00 217.325,56

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Lfd. TZ an Länder, Landesfonds,
Landesk.

9.100,00 7.800,00 7.998,00 9.100,00 7.800,00 7.998,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 9.100,00 7.800,00 7.998,00 9.100,00 7.800,00 7.998,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 9.100,00 7.800,00 7.998,00 9.100,00 7.800,00 7.998,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 227.400,00 224.900,00 239.425,18 217.000,00 189.600,00 299.896,29

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -48.100,00 -45.700,00 -17.780,43 -66.500,00 -57.100,00 -82.570,73

-9.100,00 -7.800,00 -7.998,00 -9.100,00 -7.800,00 -7.998,00

-9.100,00 -7.800,00 -7.998,00 -9.100,00 -7.800,00 -7.998,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 174

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 LFD.TRANSFERZ.AN PRIV.INSTIT. 
(IMKER)

200,00 200,00 236,00 200,00 200,00 236,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 200,00 200,00 236,00 200,00 200,00 236,00Summe Mittelverw.

Saldo 742 Produktionsförderung -200,00 -200,00 -236,00 -200,00 -200,00 -236,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

747 Jagd und Fischerei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747000 Jagd und Fischerei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/747000-757000 LFD.TRFZ.A.PR.INSTIT.(FISCHER) 200,00 200,00 130,00 200,00 200,00 130,002234 3234 27

747 Jagd und Fischerei 200,00 200,00 130,00 200,00 200,00 130,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 400,00 400,00 366,00 400,00 400,00 366,00

Saldo 747 Jagd und Fischerei

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -400,00 -400,00 -366,00 -400,00 -400,00 -366,00

-200,00 -200,00 -130,00 -200,00 -200,00 -130,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

751 Elektrizität

751000 Elektrizität

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/751000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,002121 3121 15

751 Elektrizität 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

75 Förderung der Energiewirtschaft 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 175

751000 Elektrizität

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/751000-728000 Entg.f.sonst.Leist.Projekt.Photvoltaik
anlage

0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,002225 3225 24

751 Elektrizität 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

75 Förderung der Energiewirtschaft 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

Saldo 751 Elektrizität

75 Förderung der Energiewirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeitr. an Institut. (im  Inland) 2.200,00 2.200,00 1.814,20 2.200,00 2.200,00 1.814,202225 3225 24

1/782000-754000 Transfers an
sonst.Träg.d.öffentl.Rechts
(INKOBA)

1.500,00 1.200,00 1.150,38 1.500,00 1.200,00 1.150,382231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 3.700,00 3.400,00 2.964,58 3.700,00 3.400,00 2.964,58Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -3.700,00 -3.400,00 -2.964,58 -3.700,00 -3.400,00 -2.964,58

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 176

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-755000 KTZ AN SO. UNTERNEHMUNGEN
(Betriebsneugründungen)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002233 3233 27

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 4.200,00 3.900,00 2.964,58 4.200,00 3.900,00 2.964,58

7 Wirtschaftsförderung 4.600,00 14.300,00 3.330,58 4.600,00 14.300,00 3.330,58

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -4.600,00 -4.300,00 -3.330,58 -4.600,00 -4.300,00 -3.330,58

-4.200,00 -3.900,00 -2.964,58 -4.200,00 -3.900,00 -2.964,58

-500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 177

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 VERÄUSSERUNG
V.HANDELSWAREN
(MÜLLTONNEN)

300,00 300,00 251,49 300,00 300,00 251,492116 3116 16 Ust

2/813000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 300,00 300,00 253,33 300,00 300,00 253,332116 3116 18

2/813000+852000 Hausmüll - Mengengebühr 22.300,00 20.500,00 18.897,35 22.300,00 20.500,00 18.863,902113 3113 12

2/813000+852100 Gewerbe - Mengengebühr 5.500,00 4.900,00 4.499,98 5.500,00 4.900,00 4.499,982113 3113 12

2/813000+852200 Hausmüll - Grundgebühr 23.200,00 21.300,00 19.629,11 23.200,00 21.300,00 19.599,212113 3113 12

2/813000+852300 Gewerbe - Grundgebühr 4.100,00 3.600,00 3.266,82 4.100,00 3.600,00 3.257,862113 3113 12

2/813000+852400 Gebühr - Abfallsäcke 800,00 800,00 671,50 800,00 800,00 671,502113 3113 12

813 Müllbeseitigung 56.500,00 51.700,00 47.469,58 56.500,00 51.700,00 47.397,27Summe Mittelaufbr.

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 Handelswaren(Mülltonnen,etc.) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/813000-621000 Personen-u.Gütertransporte 8.500,00 7.600,00 7.319,27 8.500,00 7.600,00 7.319,272222 3222 24 Ust

1/813000-621100 Sonstige Transporte
(Traktorstd.Gde.Arb.)

600,00 100,00 129,15 600,00 100,00 129,152222 3222 24

1/813000-720099 Vergütungen zw.Verw.-Zweigen-
0100

* 1.200,00 1.200,00 1.797,05 1.200,00 1.200,00 1.797,052225 3225 24

1/813000-720399 Vergütungen zw.Verw.-Zweigen-
6170

* 1.000,00 1.000,00 1.103,51 1.000,00 1.000,00 1.103,512225 3225 24

1/813000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 253,00 200,00 200,00 253,002225 3225 24

1/813000-752000 Lfd.Transferz.an Gemeindeverbände 42.600,00 37.300,00 36.357,95 42.600,00 37.300,00 36.357,952231 3231 26

813 Müllbeseitigung 54.600,00 47.900,00 46.959,93 54.600,00 47.900,00 46.959,93Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 1.900,00 3.800,00 509,65 1.900,00 3.800,00 437,34

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+862000 LFD.TZ.V.GEMEINDEN 400,00 300,00 294,72 400,00 300,00 294,722121 3121 15

814 Straßenreinigung 400,00 300,00 294,72 400,00 300,00 294,72Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 178

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringw.Wirtschaftsg. d.Anlagev.
(Gde.Str

200,00 300,00 0,00 200,00 300,00 0,002221 3221 23

1/814000-400100 Geringw.Wirtschaftsg. d.Anlagev.
(Güterw.

200,00 300,00 0,00 200,00 300,00 0,002221 3221 23

1/814000-452000 Treibstoffe(Gde.Str.) 400,00 300,00 269,77 400,00 300,00 269,772221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter(Gde.Str.) 1.000,00 1.000,00 175,24 1.000,00 1.000,00 175,242221 3221 23

1/814000-459100 Sonstige Verbrauchsgüter
(Güterwege)

1.600,00 1.600,00 252,18 1.600,00 1.600,00 252,182221 3221 23

1/814000-720000 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN
(Winterdienst)

1.000,00 1.000,00 954,00 1.000,00 1.000,00 954,002225 3225 24

1/814000-720399 VERGÜTUNGEN ZW. - ZWEIGEN-
06170

* 3.500,00 3.500,00 4.822,78 3.500,00 3.500,00 4.822,782225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte f.so.Leistungen
(Splittkehrung)

3.200,00 3.100,00 2.465,10 3.200,00 3.100,00 2.465,102225 3225 24

1/814000-728100 Entg.f.sonst.Leist.Winterd.Gde.Str. 7.500,00 6.600,00 7.224,87 7.500,00 6.600,00 7.224,872225 3225 24

1/814000-728200 Entg.f.sonst.Leist.Winterd.Güterw. 10.800,00 8.500,00 7.290,18 10.800,00 8.500,00 7.290,182225 3225 24

814 Straßenreinigung 29.400,00 26.200,00 23.454,12 29.400,00 26.200,00 23.454,12Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -29.000,00 -25.900,00 -23.159,40 -29.000,00 -25.900,00 -23.159,40

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-610000 Instandhaltung von Grund und
Boden

500,00 0,00 760,80 500,00 0,00 760,802224 3224 24

1/815000-618000 INSTANDH. V. SONST. ANL.
(EINRICHTUNGEN)

500,00 0,00 131,40 500,00 0,00 131,402224 3224 24

1/815000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 100,00 100,00 531,32 100,00 100,00 531,322225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.100,00 100,00 1.423,52 1.100,00 100,00 1.423,52Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -1.100,00 -100,00 -1.423,52 -1.100,00 -100,00 -1.423,52



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 179

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,00 400,00 440,44 0,00 0,00 0,002127

2/816000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 2.000,00 2.000,00 6.825,44 2.000,00 2.000,00 6.825,442116 3116 18

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 2.400,00 2.400,00 7.265,88 2.000,00 2.000,00 6.825,44Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten -
Ortsbeleuchtung

0,00 0,00 0,00 5.000,00 20.000,00 0,003412 402

1/816000-600000 STROM 16.200,00 16.000,00 6.871,01 16.200,00 16.000,00 6.871,012222 3222 24

1/816000-619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

2.500,00 2.500,00 10.860,08 2.500,00 2.500,00 10.860,082224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.900,00 3.000,00 3.018,27 0,00 0,00 0,002226

1/816000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 2.400,00 2.400,00 1.008,15 2.400,00 2.400,00 1.008,152225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 24.000,00 23.900,00 21.757,51 26.100,00 40.900,00 18.739,24Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -21.600,00 -21.500,00 -14.491,63 -24.100,00 -38.900,00 -11.913,80

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 300,00 300,00 283,64 300,00 300,00 283,642115 3115 14

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/817000+816000 KOSTENERSÄTZE
F.SONST.LEISTUNGEN

1.000,00 1.000,00 1.219,85 1.000,00 1.000,00 1.219,852114 3114 13

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen 3.000,00 1.300,00 1.503,49 1.300,00 1.300,00 1.503,49Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 180

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-600000 STROM 400,00 500,00 183,01 400,00 500,00 183,012222 3222 24

1/817000-610000 ANLAGEN 300,00 300,00 493,23 300,00 300,00 493,232224 3224 24

1/817000-670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,00 135,69 100,00 100,00 135,692222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-720399 VERGÜTUNGEN ZW.VERW.-
ZWEIGEN-6170

* 1.000,00 1.000,00 1.021,77 1.000,00 1.000,00 1.021,772225 3225 24

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen 5.700,00 1.900,00 1.833,70 1.800,00 1.900,00 1.833,70Summe Mittelverw.

Saldo 817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen -2.700,00 -600,00 -330,21 -500,00 -600,00 -330,21

817200 Sanierung Aufbahrungshalle/Friedhofmauer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/817200+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 75.600,00 0,003331 331

6/817200+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,003334 341

6/817200+829900 Sonstige Erträge (Anteil operative
Gebarung)

0,00 78.700,00 39.536,68 0,00 78.700,00 39.536,682116 3116 181

817200 Sanierung Aufbahrungshalle/Friedhofmauer 0,00 78.700,00 39.536,68 0,00 164.300,00 39.536,68Summe Mittelaufbr.

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 3.000,00 80.000,00 41.040,17 1.300,00 165.600,00 41.040,17

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)62.300,00 134.400,00 96.070,35 60.200,00 219.600,00 95.557,60

817200 Sanierung Aufbahrungshalle/Friedhofmauer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/817200-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 114.600,00 28.706,683413 401

5/817200-010100 Planung,Bauleitung,Honorare 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00 10.830,003413 401

817200 Sanierung Aufbahrungshalle/Friedhofmauer 0,00 0,00 0,00 0,00 126.300,00 39.536,68Summe Mittelverw.

Saldo 817200 Sanierung Aufbahrungshalle/Friedhofmauer 0,00 78.700,00 39.536,68 0,00 38.000,00 0,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 5.700,00 1.900,00 1.833,70 1.800,00 128.200,00 41.370,38

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)114.800,00 100.000,00 95.428,78 113.000,00 243.300,00 131.947,19

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-52.500,00 34.400,00 641,57 -52.800,00 -23.700,00 -36.389,59

-2.700,00 78.100,00 39.206,47 -500,00 37.400,00 -330,21



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 181

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/821000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.500,00 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,002127

821 Fuhrpark 7.500,00 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 7.500,00 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00

821000 Fuhrpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.800,00 8.800,00 8.771,98 0,00 0,00 0,002226

821 Fuhrpark 8.800,00 8.800,00 8.771,98 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 8.800,00 8.800,00 8.771,98 0,00 0,00 0,00

Saldo 821 Fuhrpark

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -1.300,00 -1.300,00 -1.271,98 0,00 0,00 0,00

-1.300,00 -1.300,00 -1.271,98 0,00 0,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,00 0,002116 3312 30

2/840000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG
U. VERPACHTUNG

100,00 400,00 103,63 100,00 400,00 103,632115 3115 14

2/840000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 286,68 0,00 0,00 286,682116 3116 18

840000 Grundbesitz 185.100,00 400,00 390,31 185.100,00 400,00 390,31Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN 1.200,00 1.700,00 4.438,23 1.200,00 1.700,00 4.438,232225 3225 24

840000 Grundbesitz 1.200,00 1.700,00 4.438,23 1.200,00 1.700,00 4.438,23Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz 183.900,00 -1.300,00 -4.047,92 183.900,00 -1.300,00 -4.047,92



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 182

840500 Grundkauf Schatzberger Josef

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840500+307000 Einnahmen Grundverkäufe 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 287.077,003334 341

840500 Grundkauf Schatzberger Josef 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 287.077,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 185.100,00 400,00 390,31 185.100,00 150.400,00 287.467,31

840500 Grundkauf Schatzberger Josef

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840500-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 150.000,00 287.077,00 0,00 0,00 0,002401 1

840500 Grundkauf Schatzberger Josef 0,00 150.000,00 287.077,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840500 Grundkauf Schatzberger Josef 0,00 -150.000,00 -287.077,00 0,00 150.000,00 287.077,00

840 Grundbesitz 1.200,00 151.700,00 291.515,23 1.200,00 1.700,00 4.438,23

Saldo 840 Grundbesitz 183.900,00 -151.300,00 -291.124,92 183.900,00 148.700,00 283.029,08

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 PACHTZINS
(FISCHWASSERPACHT)

100,00 100,00 130,00 100,00 100,00 130,002115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 130,00 100,00 100,00 130,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 185.200,00 500,00 520,31 185.200,00 150.500,00 287.597,31

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 1.200,00 151.700,00 291.515,23 1.200,00 1.700,00 4.438,23

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 184.000,00 -151.200,00 -290.994,92 184.000,00 148.800,00 283.159,08

100,00 100,00 130,00 100,00 100,00 130,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 183

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

41.500,00 41.500,00 41.872,17 0,00 0,00 0,002127

2/851000+823000 ZINSEN-HABEN
(KANALBAURÜCKLAGE)

1.000,00 100,00 775,04 1.000,00 100,00 775,042131 3131 14

2/851000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 28,52 500,00 500,00 28,522116 3116 18

2/851000+850000 INTERESSENTENBEITRÄGE 15.000,00 15.000,00 19.608,98 15.000,00 15.000,00 19.608,982111 3111 10

2/851000+852000 GEB.F.BEN.V.GEBAEUDEEINR.
(BENUETZUNGSG.)

165.000,00 151.800,00 138.696,47 165.000,00 151.800,00 138.488,402113 3113 12

851000 Abwasserbeseitigung 223.000,00 208.900,00 200.981,18 181.500,00 167.400,00 158.900,94Summe Mittelaufbr.

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-612000 INSTANDHALTUNG V.WASSER-
U.KANALANL.

80.000,00 2.500,00 538,05 80.000,00 2.500,00 538,052224 3224 24

1/851000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 79,49 100,00 100,00 79,492222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 82.800,00 82.800,00 82.803,68 0,00 0,00 0,002226

1/851000-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN
(AUSGABEN)

200,00 100,00 193,76 200,00 100,00 193,762225 3225 24

1/851000-720000 Lfd.TZ an so.Träger d.öffentl. Rechts
BK

106.000,00 94.300,00 65.092,65 106.000,00 94.300,00 65.092,652225 3225 24 Ust

1/851000-720099 VERGÜTUNGEN
ZW.VERW.ZWEIGEN-0100

* 3.200,00 3.200,00 5.045,45 3.200,00 3.200,00 5.045,452225 3225 24

1/851000-720399 VERGÜTUNGEN
ZW.VERW.ZWEIGEN-6170

* 500,00 500,00 340,59 500,00 500,00 340,592225 3225 24

1/851000-720499 Vergütungen zw.Verw.-Zweigen-
0000

* 2.600,00 2.600,00 3.410,27 2.600,00 2.600,00 3.410,272225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/851000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 2.600,00 2.300,00 2.036,12 2.600,00 2.300,00 2.036,122225 3225 24

1/851000-778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002234 3434 44

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 0,002401

851000 Abwasserbeseitigung 278.000,00 190.100,00 159.540,36 195.200,00 107.300,00 76.736,38Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung -55.000,00 18.800,00 41.440,82 -13.700,00 60.100,00 82.164,56



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 184

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851100+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern
BA 02

0,00 0,00 0,00 0,00 7.600,00 16.399,903331 33

2/851100+860200 ZINSENZUSCHÜSSE-BUND F.
SCHULDENDIENST

0,00 56.900,00 114.473,31 0,00 56.900,00 114.473,312121 3121 15

2/851100+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 80.000,00 56.900,00 114.473,31 0,00 64.500,00 130.873,21Summe Mittelaufbr.

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851100-346000 SCHULDA.F.INVEST.ZWECKE
V.KRED.ABA  BA 02

0,00 0,00 0,00 0,00 34.800,00 69.870,563614 65

1/851100-650000 ZINSEN F.FINANZSCH.INLAND
(ABA-BA  02)

0,00 600,00 655,03 0,00 600,00 655,032241 3241 25

1/851100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 93.000,00 52.099,17 0,00 0,00 0,002401

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 93.600,00 52.754,20 0,00 35.400,00 70.525,59Summe Mittelverw.

Saldo 851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 80.000,00 -36.700,00 61.719,11 0,00 29.100,00 60.347,62

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851200+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
BundeskammernBA03

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.553,223331 33

2/851200+860200 ZINSENZUSCHÜSSE-BUND F.
SCHULDENDIENST

0,00 21.900,00 21.961,75 0,00 21.900,00 21.961,752121 3121 15

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 21.900,00 21.961,75 0,00 27.900,00 28.514,97Summe Mittelaufbr.

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851200-346000 SCHULDA.F.INVEST.ZWECKE
V.KRED.ABA  BA O3

0,00 0,00 0,00 0,00 22.700,00 23.132,933614 65

1/851200-650000 ZINSEN F.FINANZSCH.INL. (ABA
SIGH. BA 03)

0,00 200,00 222,66 0,00 200,00 222,662241 3241 25

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 200,00 222,66 0,00 22.900,00 23.355,59Summe Mittelverw.

Saldo 851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 21.700,00 21.739,09 0,00 5.000,00 5.159,38



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 185

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851300+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
BundeskammernBA04

0,00 0,00 0,00 700,00 1.400,00 1.524,593331 33

2/851300+860200 ZINSENZUSCHÜSSE-BUND F.
SCHULDENDIENST

1.900,00 3.900,00 3.866,70 1.900,00 3.900,00 3.866,702121 3121 15

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.900,00 3.900,00 3.866,70 2.600,00 5.300,00 5.391,29Summe Mittelaufbr.

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851300-346000 SCHULDA.F.INVEST.ZWECKE
V.KRED.ABA  BA 04

0,00 0,00 0,00 2.100,00 4.300,00 4.260,003614 65

1/851300-650000 ZINSEN F.FINANZSCH.INL.(ABA
SIGH.- BA 04)

100,00 100,00 71,45 100,00 100,00 71,452241 3241 25

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung 100,00 100,00 71,45 2.200,00 4.400,00 4.331,45Summe Mittelverw.

Saldo 851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.800,00 3.800,00 3.795,25 400,00 900,00 1.059,84

851500 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851500+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern
BA07

0,00 0,00 0,00 8.500,00 8.700,00 8.921,043331 33

2/851500+860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 1.100,00 900,00 816,96 1.100,00 900,00 816,962121 3121 15

851500 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.100,00 900,00 816,96 9.600,00 9.600,00 9.738,00Summe Mittelaufbr.

851500 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851500-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,003614 65

1/851500-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland
BA07

14.200,00 3.600,00 3.049,96 14.200,00 3.600,00 3.049,962241 3241 25

851500 Betriebe der Abwasserbeseitigung 14.200,00 3.600,00 3.049,96 30.200,00 19.600,00 19.049,96Summe Mittelverw.

Saldo 851500 Betriebe der Abwasserbeseitigung -13.100,00 -2.700,00 -2.233,00 -20.600,00 -10.000,00 -9.311,96

851510 ABA BA 08 Mitterweg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851510+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
BundeskammernBA08

0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.812,363331 33

2/851510+860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 100,00 100,00 87,64 100,00 100,00 87,642121 3121 15

851510 ABA BA 08 Mitterweg 100,00 100,00 87,64 3.600,00 3.600,00 3.900,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 186

851510 ABA BA 08 Mitterweg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851510-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 7.400,00 7.400,00 7.391,303614 65

1/851510-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 6.600,00 1.200,00 1.305,78 6.600,00 1.200,00 1.305,782241 3241 25

851510 ABA BA 08 Mitterweg 6.600,00 1.200,00 1.305,78 14.000,00 8.600,00 8.697,08Summe Mittelverw.

Saldo 851510 ABA BA 08 Mitterweg -6.500,00 -1.100,00 -1.218,14 -10.400,00 -5.000,00 -4.797,08

851520 ABA BA 09 Schatzberger Gründe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851520+307100 KTZ Kanalanschlussgebühren 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 19.608,983334 341

6/851520+307200 KTZ (Aufschließungsbeiträge ROG) 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,003334 341

6/851520+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.000,003514 551

6/851520+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

31.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

851520 ABA BA 09 Schatzberger Gründe 31.100,00 0,00 0,00 15.900,00 15.900,00 544.608,98Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 337.200,00 292.600,00 342.187,54 213.200,00 294.200,00 881.927,39

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 337.200,00 292.600,00 342.187,54 213.200,00 294.200,00 881.927,39

8 Dienstleistungen 592.200,00 435.000,00 446.278,20 458.600,00 664.300,00 1.265.082,30

851520 ABA BA 09 Schatzberger Gründe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851520-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 45.000,00 73.700,00 487.422,893412 401

5/851520-004100 Planungs-u.Honorarkosten 0,00 0,00 0,00 2.000,00 5.000,00 18.290,263412 401

1/851520-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,003614 65

1/851520-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 24.000,00 13.200,00 939,40 24.000,00 13.200,00 939,402241 3241 25

851520 ABA BA 09 Schatzberger Gründe 24.000,00 13.200,00 939,40 92.000,00 112.900,00 506.652,55Summe Mittelverw.

Saldo 851520 ABA BA 09 Schatzberger Gründe 7.100,00 -13.200,00 -939,40 -76.100,00 -97.000,00 37.956,43

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 322.900,00 302.000,00 217.883,81 333.600,00 311.100,00 709.348,60

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 322.900,00 302.000,00 217.883,81 333.600,00 311.100,00 709.348,60

8 Dienstleistungen 447.700,00 562.500,00 613.599,80 447.800,00 556.100,00 845.734,02

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 144.500,00 -127.500,00 -167.321,60 10.800,00 108.200,00 419.348,28

14.300,00 -9.400,00 124.303,73 -120.400,00 -16.900,00 172.578,79

14.300,00 -9.400,00 124.303,73 -120.400,00 -16.900,00 172.578,79



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 187

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-640000 PRUEFUNGSKOSTEN 200,00 200,00 203,52 200,00 200,00 203,522222 3222 24

900 Gesonderte Verwaltung 200,00 200,00 203,52 200,00 200,00 203,52Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 200,00 200,00 203,52 200,00 200,00 203,52

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -200,00 -200,00 -203,52 -200,00 -200,00 -203,52

-200,00 -200,00 -203,52 -200,00 -200,00 -203,52

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR
(HABEN)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002131 3131 14

2/910000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 100,00 8,50 100,00 100,00 23,542116 3116 18

910 Geldverkehr 200,00 100,00 8,50 200,00 100,00 23,54Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 SONSTIGE ZINSEN - INLAND 100,00 100,00 24,33 100,00 100,00 24,332241 3241 25

1/910000-659000 GELDVERKEHRSSPESEN 2.000,00 2.000,00 2.414,55 2.000,00 2.000,00 2.414,552244 3244 24

1/910000-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN
(AUSGABEN-KEST)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/910000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 9,64 100,00 100,00 9,642225 3225 24

910 Geldverkehr 2.300,00 2.300,00 2.448,52 2.300,00 2.300,00 2.448,52Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.100,00 -2.200,00 -2.440,02 -2.100,00 -2.200,00 -2.424,98



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 188

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000+823000 ZINSEN-HABEN
(AUSGLEICHSRÜCKLAGE)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002131 3131 14

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt) 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002244 3244 24

1/912000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt) 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt) 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

912001 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

912001 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00

912001 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912001-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen

169.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

912001 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 169.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912001 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) -169.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 170.200,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) -169.700,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000+818000 Erträge aus der Bewertung von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

0,00 0,00 54.159,71 0,00 0,00 0,002136

2/914000+865000 Transfers von Beteiligungen 0,00 0,00 51.380,65 0,00 0,00 51.380,652122 3122 16

914 Beteiligungen 0,00 0,00 105.540,36 0,00 0,00 51.380,65Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit700,00 100,00 105.548,86 700,00 100,00 51.404,19



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 189

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/914000-755000 Lfd. TZ an Unternehmungen (KG) 0,00 0,00 904,05 0,00 0,00 904,052233 3233 27

914 Beteiligungen 0,00 0,00 904,05 0,00 0,00 904,05Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit172.500,00 2.300,00 3.352,57 2.700,00 2.300,00 3.352,57

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-171.800,00 -2.200,00 102.196,29 -2.000,00 -2.200,00 48.051,62

0,00 0,00 104.636,31 0,00 0,00 50.476,60

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 GRUNDSTEUER F.LAND-
U.FROSTWIRTSCH. BETR.

4.500,00 4.500,00 4.294,71 4.500,00 4.500,00 4.123,112111 3111 10

2/920000+831000 GRUNDSTEUER
F.GRUNDSTEUECKE(B)

78.000,00 78.000,00 77.705,74 78.000,00 78.000,00 78.024,302111 3111 10

2/920000+833100 KOMMUNALSTEUER 480.000,00 445.000,00 429.753,27 480.000,00 445.000,00 429.753,272111 3111 10

2/920000+838000 HUNDEABGABE 900,00 900,00 893,00 900,00 900,00 893,002111 3111 10

2/920000+844100 AUFSCHLIESSUNGSBEITR. LT.
ROG -  STRASSEN

1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002111 3111 10

2/920000+844300 AUFSCHLIESSUNGSBEITRAG LT.
ROG -  KANAL

900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002111 3111 10

2/920000+845000 Sonstige  Abgaben
(ErhaltungsbeitragROG)

2.700,00 2.200,00 1.948,37 2.700,00 2.200,00 1.948,372111 3111 10

2/920000+849000 NEBENANSPRÜCHE 100,00 100,00 34,93 100,00 100,00 34,932111 3111 10

2/920000+856000 VERWALTUNGSABGABEN 3.500,00 3.500,00 3.691,52 3.500,00 3.500,00 3.691,522111 3111 10

2/920000+857000 KOMMISSIONSGEBUEHREN 100,00 100,00 20,40 100,00 100,00 20,402111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 572.600,00 537.100,00 518.341,94 572.600,00 537.100,00 518.488,90Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 572.600,00 537.100,00 518.341,94 572.600,00 537.100,00 518.488,90

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Sonstige Abgaben
(Glücksspielautomaten)

1.500,00 1.500,00 1.479,29 1.500,00 1.500,00 1.479,292111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00 1.500,00 1.479,29 1.500,00 1.500,00 1.479,29Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 190

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.500,00 1.500,00 1.479,29 1.500,00 1.500,00 1.479,29

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 ERTRAGSANTEILE-
RESTBETRÄGE (ABG. BEVSCHL)

932.600,00 888.000,00 884.286,13 932.600,00 888.000,00 884.286,132112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 932.600,00 888.000,00 884.286,13 932.600,00 888.000,00 884.286,13Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 1.506.700,00 1.426.600,00 1.404.107,36 1.506.700,00 1.426.600,00 1.404.254,32

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 1.506.700,00 1.426.600,00 1.404.107,36 1.506.700,00 1.426.600,00 1.404.254,32

932.600,00 888.000,00 884.286,13 932.600,00 888.000,00 884.286,13

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 LAUFENDE
TRANSFERZAHLUNGEN A.D.LAND

88.100,00 83.500,00 87.013,52 88.100,00 83.500,00 87.013,522231 3231 26

930 Landesumlage 88.100,00 83.500,00 87.013,52 88.100,00 83.500,00 87.013,52Summe Mittelverw.

93 Umlagen 88.100,00 83.500,00 87.013,52 88.100,00 83.500,00 87.013,52

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -88.100,00 -83.500,00 -87.013,52 -88.100,00 -83.500,00 -87.013,52

-88.100,00 -83.500,00 -87.013,52 -88.100,00 -83.500,00 -87.013,52



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 191

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,
Landesk. Strukturfonds

69.600,00 58.700,00 57.616,00 69.600,00 58.700,00 57.616,002121 3121 15

2/940000+861400 Transfers v.Ländern,Landesfonds
u.Landeskammern /
Oö.Gemeindepaket

0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,002121 3121 15

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

940000 Bedarfszuweisungen 78.100,00 58.700,00 92.616,00 69.600,00 58.700,00 92.616,00Summe Mittelaufbr.

940 Bedarfszuweisungen 78.100,00 58.700,00 92.616,00 69.600,00 58.700,00 92.616,00

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Zuf.investiven Einzelvor.)
Pauschalzuschuss 2023

8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,002225 3225 245

940000 Bedarfszuweisungen 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940000 Bedarfszuweisungen 69.600,00 58.700,00 92.616,00 61.100,00 58.700,00 92.616,00

940 Bedarfszuweisungen 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 69.600,00 58.700,00 92.616,00 61.100,00 58.700,00 92.616,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 8.300,00 4.300,00 4.284,00 8.300,00 4.300,00 4.284,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 8.300,00 4.300,00 4.284,00 8.300,00 4.300,00 4.284,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 86.400,00 63.000,00 96.900,00 77.900,00 63.000,00 96.900,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 77.900,00 63.000,00 96.900,00 69.400,00 63.000,00 96.900,00

8.300,00 4.300,00 4.284,00 8.300,00 4.300,00 4.284,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 192

98 Haushaltsausgleich

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/980000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Kooperation Leerstands-
Revitalisierung)

3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,002225 3225

1/980000-729901 Verr. operative Gebarung / Projekt
612100 (Neub.Sanier.Gde.Straßen)

48.600,00 0,00 0,00 48.600,00 0,00 0,002225 3225 24

1/980000-729907 Verr. operative Gebarung / Projekt
489000 SchatzbergerGründe

19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/980000-729909 Verr. operative Gebarung / Projekt
616001 (WEV-Vorhaben)

8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 0,00 0,002225 3225 24

1/980000-729910 Verr.operative Gebarung / Projekt
612100 GdeStraßen (Verkfl.Beitr.)

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/980000-729930 Verr.operative Gebarung / Projekt
85152 SchatzbergerGründe I-
Beiträge

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/980000-729951 Verr.operative Gebarung - AB  /
Projekt 6121 GdeStraßen AB
(Verkehr)

1.900,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 0,002225 3225 24

1/980000-729970 Verr.operative Gebarung / Projekt
85152 SchatzbergerGründe
(Aufschl.Beitr.)

900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,002225 3225 24

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 102.700,00 0,00 0,00 102.700,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten -102.700,00 0,00 0,00 -102.700,00 0,00 0,00

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/981000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

126.700,00 188.300,00 290,03 0,00 0,00 0,002301

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 126.700,00 188.300,00 290,03 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 126.700,00 188.300,00 290,03 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 193

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 35.068,27 0,00 0,00 0,002401

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 0,00 35.068,27 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 102.700,00 0,00 35.068,27 102.700,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich 24.000,00 188.300,00 -34.778,24 -102.700,00 0,00 0,00

126.700,00 188.300,00 -34.778,24 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 1.720.500,00 1.678.000,00 1.606.846,25 1.585.300,00 1.489.700,00 1.552.558,51



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 23.01.2024 17:00:44 von Johannes Schustereder Seite 194

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729901 Verr. operative Gebarung / Projekt
612100 (Neub.Sanier.Gde.Straßen)

0,00 60.500,00 41.715,93 0,00 60.500,00 41.715,932225 3225 24

1/990000-729904
Verr.operative Gebahrung / Projekt
817200
(San.Aufbahrungshalle/Friedhofmau
er)

0,00 78.700,00 39.536,68 0,00 78.700,00 39.536,682225 3225 24

1/990000-729905 Verr.operative Gebahrung / Projekt
265000 (Sanierung Tennisplatz)

0,00 14.400,00 10.000,00 0,00 14.400,00 10.000,002225 3225 24

1/990000-729907 Verr. operative Gebarung / Projekt
489000 SchatzbergerGründe

0,00 36.500,00 38.637,51 0,00 36.500,00 38.637,512225 3225 24

1/990000-729909 Verr. operative Gebarung / Projekt
616001 (WEV-Vorhaben)

0,00 0,00 14.856,00 0,00 0,00 14.856,002225 3225 24

1/990000-729910 Verr.operative Gebarung / Projekt
489000 SchatzbergerGründe
(Verkfl.Beitr.)

0,00 6.000,00 6.980,20 0,00 6.000,00 6.980,202225 3225 24

1/990000-729911 Sonstige Aufwendungen
Verkehrsflächenbeiträge

0,00 0,00 24.840,62 0,00 0,00 24.840,622225 3225 24

1/990000-729930 Verr.operative Gebarung / Projekt
85152 SchatzbergerGründe I-
Beiträge

0,00 15.000,00 19.608,98 0,00 15.000,00 19.608,982225 3225 24

1/990000-729951 Verr.operative Gebarung - AB  /
Projekt 489000 Schatzberger
Gründe AB

0,00 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00 0,002225 3225 24

1/990000-729970 Verr.operative Gebarung / Projekt
85152 SchatzbergerGründe
(Aufschl.Beitr.)

0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 0,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 213.900,00 196.175,92 0,00 213.900,00 196.175,92Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 213.900,00 196.175,92 0,00 213.900,00 196.175,92

9 Finanzwirtschaft 372.000,00 299.900,00 321.813,80 202.200,00 299.900,00 286.745,53

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 1.348.500,00 1.378.100,00 1.285.032,45 1.383.100,00 1.189.800,00 1.265.812,98

0,00 -213.900,00 -196.175,92 0,00 -213.900,00 -196.175,92

0,00 -213.900,00 -196.175,92 0,00 -213.900,00 -196.175,92

Gesamtsumme Mittelaufbringung 3.145.600,00 2.720.500,00 2.713.164,39 2.969.400,00 2.791.400,00 3.343.586,48

Gesamtsumme Mittelverwendung 3.123.500,00 2.868.300,00 2.849.064,53 3.305.500,00 2.806.600,00 3.145.312,16

Gesamtsaldo 22.100,00 -147.800,00 -135.900,14 -336.100,00 -15.200,00 198.274,32



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:45 von Johannes Schustereder Seite 197

1010000 Amtsgebäudesanierung (PRIORITÄT 1) (2017 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 350.000,00

Kosten: € 350.000 inkl. MWSt.;
Das Amtsgebäude soll im Jahr 2024 in die ehemaligen, gemeindeeigenen Sparkassenräume übersiedeln. Die Räumlichkeiten müssen umgebaut, saniert und adaptiert
werden. Die Heizung des gesamten Gebäudekomplexes ist 25 Jahre alt und muss in diesem Zuge ebenfalls erneuert werden. Die Arbeiten sollen im Finanzjahr 2024
abgeschlossen werden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 561.300,000,000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 731.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 561.300,000,000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 731.100,00

5/010000-010000 Gebäude und Bauten 436.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436.500,00

5/010000-010100 Planung, Bauleitung, Honorare 50.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

5/010000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

74.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.400,00

5/010000-794000 Zuweisungen an zweckgeb.
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 169.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 561.300,000,000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 731.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 169.800,00

6/010000+829900 Sonstige Erträge 0,000,000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 169.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 322.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.800,00

6/010000+301000 KTZ v. Land (LZ) 174.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.000,00

6/010000+301100 KTZ v. Land (BZ) 140.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.300,00

6/010000+301110 KTZ v.Land(BZ)
Pauschalzuschuss

8.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 169.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169.800,00

6/010000+894000 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrücklagen

169.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 68.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.700,00

6/010000+300000 KTZ v. Bund (KIP-Mittel) 41.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.700,00

6/010000+300100 KTZ v.Bund (KPC-Förderung) 27.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 198

1163300 Ankauf Tanklöschfahrzeug TLF 2000 (PRIORITÄT 2) (2023 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 600.000,00

Ankauf voraussichtlich im Finanzjahr 2025

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

5/163300-040000 Fahrzeuge TLF 2000 0,000,000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 221.900,00 0,00 0,00 0,00 221.900,00

6/163300+829000 Sonstige Erträge (Anteil operative
Gebarung)

0,000,000,00 221.900,00 0,00 0,00 0,00 221.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 232.100,00 0,00 0,00 0,00 232.100,00

6/163300+301000 KTZ von Land (LZ) 0,000,000,00 127.000,00 0,00 0,00 0,00 127.000,00

6/163300+301100 KTZ von Land (BZ) 0,000,000,00 105.100,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 46.000,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00

6/163300+307000 KTZ I-Beitrag Feuerwehr 0,000,000,00 46.000,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

1011/1 Ankauf Tanklöschfahrzeug TLF
2000

0,000,000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163300 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 199

1612100 Neubau/Sanierung Gde.Straßen (PRIORITÄT 3) (2002 bis 2035)

Geplante Gesamtkosten: 56.000,00

Es ist die Sanierung der Siedlungsstraße "Ringofenstraße" geplant.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 71.500,0083.400,00192.893,34 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 571.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 71.500,0083.400,00192.893,34 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 571.800,00

5/612100-002000 STRASSENBAU 71.500,0083.400,00192.893,34 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 571.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 71.500,0083.400,00192.893,34 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 571.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 48.600,0060.500,0041.715,93 33.100,00 33.100,00 33.100,00 33.100,00 283.200,00

6/612100+829900 Sonstige Erträge 48.600,0060.500,0041.715,93 33.100,00 33.100,00 33.100,00 33.100,00 283.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 15.000,0015.000,0027.422,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 117.400,00

6/612100+301000 KAP.-TRANSFERZ. VOM LAND /
LZ

15.000,0015.000,0010.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100.000,00

6/612100+301100 KAP.TRFZ. VOM LAND / BZ 0,000,0017.422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 7.900,007.900,00123.755,41 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00 171.200,00

6/612100+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIP-
Mittel)

0,000,0086.488,39 0,00 0,00 0,00 0,00 86.500,00

6/612100+307100 KTZ (Aufschließungsbeiträge) 6.000,006.000,0037.267,02 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 73.300,00

6/612100+307200 KTZ (Aufschließungsbeiträge -
ROG)

1.900,001.900,000,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 11.400,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612100 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 200

1851520 ABA BA 09 Schatzberger Gründe (PRIORITÄT 4) (2020 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 590.000,00

Neubau Kanalisation Schatzberger Gründe / Ledererberg

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 47.000,0056.600,00555.986,23 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 723.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 47.000,0078.700,00555.986,23 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 745.300,00

5/851520-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,005.430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00

5/851520-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

45.000,0073.700,00505.198,88 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 687.500,00

5/851520-004100 Planungs-u.Honorarkosten 2.000,005.000,0045.357,35 0,00 0,00 0,00 0,00 52.400,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-22.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 47.000,0015.900,00596.679,58 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 723.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 31.100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.100,00

6/851520+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

31.100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.900,0015.900,0071.679,58 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 167.100,00

6/851520+307100 KTZ Kanalanschlussgebühren 15.000,0015.000,0071.030,51 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 161.000,00

6/851520+307200 KTZ (Aufschließungsbeiträge
ROG)

900,00900,00649,07 900,00 900,00 900,00 900,00 6.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00

905/71007 ABA BA 09 Schatzberger Gründe 0,000,00525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851520 0,00-40.700,0040.693,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 201

1489000 Schatzberger Gründe Straßenbau (PRIORITÄT 5) (2020 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 171.700,00

Erschließung Schatzberger Gründe / Ledererberg Straßenbau

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.000,0036.500,00145.684,06 0,00 0,00 0,00 0,00 201.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 19.000,0036.500,00145.684,06 0,00 0,00 0,00 0,00 201.200,00

5/489000-002000 Straßenbauten 18.000,0034.800,00140.518,54 0,00 0,00 0,00 0,00 193.300,00

5/489000-002010 Planung,Bauleitung,Gebühren
u.Honorare

1.000,001.700,005.165,52 0,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 19.000,0036.500,00145.684,06 0,00 0,00 0,00 0,00 201.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 19.000,0036.500,00111.158,17 0,00 0,00 0,00 0,00 166.700,00

6/489000+829900 Sonstige Erträge (Anteil operative
Gebarung)

19.000,0036.500,0038.637,51 0,00 0,00 0,00 0,00 94.100,00

6/489000+829901 Verrechnung von and. Vorhaben 0,000,0072.520,66 0,00 0,00 0,00 0,00 72.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/489000+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,000,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0014.525,89 0,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

6/489000+307100 KTZ Verkehrsflächenbeiträge
(Interessentenbeiträge)

0,000,0013.577,22 0,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00

6/489000+307200 KTZ Privathaushalte
(Aufschließungsbeiträge)

0,000,00948,67 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1489000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 202

1616001 WEV-Projekte (PRIORITÄT 6) (2019 bis 2035)

Geplante Gesamtkosten: 30.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30.000,000,00110.241,45 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 260.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.000,000,00110.241,45 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 260.200,00

5/616001-002000 Straßenbauten 30.000,000,00110.241,45 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 260.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 30.000,000,00110.241,45 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 260.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 8.100,000,0029.350,73 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00 69.900,00

6/616001+829900 Sonstige Erträge 8.100,000,0029.350,73 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00 69.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 6.900,000,0025.770,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 60.300,00

6/616001+301100 KTZ vom Land (BZ) 6.900,000,0025.770,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 60.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,000,0055.120,72 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 130.100,00

6/616001+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

15.000,000,0055.120,72 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 130.100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 203

1031000 Gemeindekooperation Leerstands-Revitalisierung (2024 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 3.200,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

5/031000-752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

6/031000+829900 Sonstige Erträge (operativer
Gemeindeanteil)

3.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1031000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 204

5940000 Pauschalzuschuss Gemeindepaket 2023 (PRIORITÄT 8) (2023 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 8.500,00

Zuführung zum Projekt Amtsgebäudesanierung - energiefördernde Maßnahmen im Zuge des Umbaues (Heizungstausch, Fenstertausch ...)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -8.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.500,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Zuf.investiven Einzelvor.)
Pauschalzuschuss 2023

-8.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 8.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

8.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 205

1840500 Grundkauf Schatzberger Josef (2017 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00289.100,00328.961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00150.000,00328.961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479.000,00

5/840500-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,003.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

5/840500-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00150.000,00325.861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475.900,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00139.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00289.100,00328.961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00150.000,00328.961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479.000,00

6/840500+307000 Einnahmen Grundverkäufe 0,00150.000,00328.961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00139.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.100,00

Finanzierungsergebnis 1840500 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 206

1240100 Krabbelstube (2023 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 150.000,00

Einbau einer Krabbelstube in einem nicht mehr benötigen Klassenzimmer im EG der Volksschule.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00125.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00125.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

5/240800-010000 Gebäude und Bauten 0,0060.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

5/240800-010100 Planung,Bauleitung,Honorare 0,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/240800-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,0055.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00125.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00125.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

6/240800+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00125.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240100 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 207

2990100 Investitionen Amtsgebäude (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,003.000,006.979,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,003.000,006.979,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 25.000,00

1/010000-042000 AMTSAUSSTATTUNG 2.000,002.000,006.979,90 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 19.000,00

1/010000-070000 SOFTWARE (PROGRAMM-)
ANKAUF

1.000,001.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2990100 -3.000,00-3.000,00-6.979,90 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -25.000,00

-16.000,00 -19.000,00 -22.000,00 -25.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -13.000,00-10.000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 208

2990360 Heimatmuseum (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0052.957,18 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0052.957,18 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

1/360000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,0052.957,18 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2990360 0,000,00-52.957,18 0,00 0,00 0,00 0,00 -53.000,00

-53.000,00 -53.000,00 -53.000,00 -53.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -53.000,00-53.000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 209

2991630 Investitionen Feuerwehr (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.000,001.800,0011.008,59 8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00 51.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.000,001.800,0011.008,59 8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00 51.200,00

1/163000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,000,0011.008,59 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

1/163000-050000 SONDERANLAGEN
(Löschwasserbehälter)

4.000,001.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00

1/163000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,000,000,00 6.000,00 6.100,00 6.200,00 6.300,00 24.600,00

1/163000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,000,000,00 2.600,00 2.500,00 2.400,00 2.300,00 9.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,003.157,47 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,003.157,47 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

2/163000+301000 Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,
Landesk.

0,000,003.157,47 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2991630 -4.000,00-1.800,00-7.851,12 -8.600,00 -8.600,00 -8.600,00 -8.600,00 -48.100,00

-22.300,00 -30.900,00 -39.500,00 -48.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -13.700,00-9.700,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 210

2992110 Investitionen Volksschule (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 400,00400,000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 400,00400,000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

1/211000-042000 AMTSAUSSTATTUNG (EDV-
ANLAGE)

400,00400,000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2992110 -400,00-400,000,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -2.400,00

-1.200,00 -1.600,00 -2.000,00 -2.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -800,00-400,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 211

2992400 Investitionen Kindergarten (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.000,001.000,001.819,35 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.000,001.000,001.819,35 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.800,00

1/240000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,000,00557,52 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

1/240000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 1.000,001.000,001.261,83 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2992400 -1.000,00-1.000,00-1.819,35 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -7.800,00

-4.800,00 -5.800,00 -6.800,00 -7.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3.800,00-2.800,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 212

2992620 Investitionen Sportplatz (2022 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0013.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0013.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

1/262000-050000 Flutlichtanlage Sportanlage(Sport-
Tennis-Funcourt)

0,0013.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2992620 0,00-13.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.500,00

-13.500,00 -13.500,00 -13.500,00 -13.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -13.500,00-13.500,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 213

2996120 Investitionen Gemeindestraßen (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 400,00400,000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 400,00400,000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

1/612000-050000 SONDERANL.
(VERKEHRSZ.,AMPELN)

400,00400,000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,002,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,002,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/612000+823000 sonstige Zinserträge 0,000,002,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2996120 -400,00-400,002,30 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -2.400,00

-1.200,00 -1.600,00 -2.000,00 -2.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -800,00-400,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 214

2996161 Investitionen Ländl.Zufahrtsstraßen Güterwege (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200,00200,00306,60 200,00 200,00 200,00 200,00 1.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200,00200,00306,60 200,00 200,00 200,00 200,00 1.500,00

1/616100-050000 Sonderanlagen (Verkehrszeichen) 200,00200,000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.200,00

1/616100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,000,00306,60 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2996161 -200,00-200,00-306,60 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -1.500,00

-900,00 -1.100,00 -1.300,00 -1.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -700,00-500,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 215

2996170 Investitionen Bauhof (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100,00100,000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100,00100,000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

1/617000-050000 SONDERANLAGEN
(VERKEHRSZEICHEN)

100,00100,000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2996170 -100,00-100,000,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -600,00

-300,00 -400,00 -500,00 -600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -200,00-100,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 216

2998160 Investitionen Ortsbeleuchtung (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,0020.000,002.436,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 47.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,0020.000,002.436,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 47.400,00

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten -
Ortsbeleuchtung

5.000,0020.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 45.000,00

1/816000-050000 SONDERANLAGEN 0,000,002.436,18 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998160 -5.000,00-20.000,00-2.436,18 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -47.400,00

-32.400,00 -37.400,00 -42.400,00 -47.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -27.400,00-22.400,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 217

2998510 Investitionen Abwasserbeseitigung (2020 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0017.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0017.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

1/851000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,000,0017.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0017.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0017.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

2/851000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten u.priv.Organisat.
(Interessentenbeiträge)

0,000,0017.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998510 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 218

5612550 Pseudovorhaben Verkehrsflächenbeitr (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0012.424,68 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0012.424,68 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

5/612550-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,0012.424,68 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0012.424,68 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00-1,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612550-729910 Sonstige Aufwendungen 0,000,00-12.426,40 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.400,00

6/612550+829000 Sonstige Erträge 0,000,0012.424,68 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0012.426,40 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

6/612550+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,0012.426,40 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 219

Amtsgebäudesanierung (PRIORITÄT 1) (2017 bis 2030)1010000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 561.300,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 731.100,00

0,00 0,00 561.300,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 118.800,00 731.100,00

0,000,00

Ankauf Tanklöschfahrzeug TLF 2000 (PRIORITÄT 2) (2023 bis 2030)1163300

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

0,000,00

Neubau/Sanierung Gde.Straßen (PRIORITÄT 3) (2002 bis 2035)1612100

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 192.893,34 83.400,00 71.500,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 571.800,00

192.893,34 83.400,00 71.500,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 571.800,00

0,000,00

ABA BA 09 Schatzberger Gründe (PRIORITÄT 4) (2020 bis 2099)1851520

-40.700,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

40.693,35

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 596.679,58 15.900,00 47.000,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 723.200,00

555.986,23 56.600,00 47.000,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 723.200,00

0,000,00

Schatzberger Gründe Straßenbau (PRIORITÄT 5) (2020 bis 2030)1489000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 145.684,06 36.500,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.200,00

145.684,06 36.500,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.200,00

0,000,00

WEV-Projekte (PRIORITÄT 6) (2019 bis 2035)1616001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 110.241,45 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 260.200,00

110.241,45 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 260.200,00

0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 220

Gemeindekooperation Leerstands-Revitalisierung (2024 bis 2030)1031000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00-40.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

40.693,35

0,000,00

Pauschalzuschuss Gemeindepaket 2023 (PRIORITÄT 8) (2023 bis 2030)5940000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Grundkauf Schatzberger Josef (2017 bis 2099)1840500

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 328.961,00 289.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618.100,00

328.961,00 289.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618.100,00

0,000,00

Krabbelstube (2023 bis 2030)1240100

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

0,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 221

Investitionen Amtsgebäude (2020 bis 2035)2990100

-3.000,00 -3.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-3.000,00

-16.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -25.000,00

-19.000,00 -22.000,00 -25.000,00

-6.979,90

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.979,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 25.000,00

-13.000,00-10.000,00

Heimatmuseum (2020 bis 2035)2990360

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-53.000,00

0,00 0,00 0,00 -53.000,00

-53.000,00 -53.000,00 -53.000,00

-52.957,18

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52.957,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

-53.000,00-53.000,00

Investitionen Feuerwehr (2020 bis 2035)2991630

-1.800,00 -4.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-8.600,00

-22.300,00

-8.600,00 -8.600,00 -8.600,00 -48.100,00

-30.900,00 -39.500,00 -48.100,00

-7.851,12

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.157,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

11.008,59 1.800,00 4.000,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00 51.200,00

-13.700,00-9.700,00

Investitionen Volksschule (2020 bis 2035)2992110

-400,00 -400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-400,00

-1.200,00

-400,00 -400,00 -400,00 -2.400,00

-1.600,00 -2.000,00 -2.400,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

-800,00-400,00

Investitionen Kindergarten (2020 bis 2035)2992400

-1.000,00 -1.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-1.000,00

-4.800,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -7.800,00

-5.800,00 -6.800,00 -7.800,00

-1.819,35

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.819,35 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.800,00

-3.800,00-2.800,00

Investitionen Sportplatz (2022 bis 2099)2992620

-13.500,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-13.500,00

0,00 0,00 0,00 -13.500,00

-13.500,00 -13.500,00 -13.500,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

-13.500,00-13.500,00

Investitionen Gemeindestraßen (2020 bis 2035)2996120

-400,00 -400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-400,00

-1.200,00

-400,00 -400,00 -400,00 -2.400,00

-1.600,00 -2.000,00 -2.400,00

2,30

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 2,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2.400,00

-800,00-400,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 222

Investitionen Ländl.Zufahrtsstraßen Güterwege (2020 bis 2035)2996161

-200,00 -200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-200,00

-900,00

-200,00 -200,00 -200,00 -1.500,00

-1.100,00 -1.300,00 -1.500,00

-306,60

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

306,60 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.500,00

-700,00-500,00

Investitionen Bauhof (2020 bis 2035)2996170

-100,00 -100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-100,00

-300,00

-100,00 -100,00 -100,00 -600,00

-400,00 -500,00 -600,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

-200,00-100,00

Investitionen Ortsbeleuchtung (2020 bis 2035)2998160

-20.000,00 -5.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-5.000,00

-32.400,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -47.400,00

-37.400,00 -42.400,00 -47.400,00

-2.436,18

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.436,18 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 47.400,00

-27.400,00-22.400,00

Investitionen Abwasserbeseitigung (2020 bis 2035)2998510

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 17.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

17.093,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

0,000,00

Saldo Sonstige Investitionen -14.100,00-40.400,00 -18.700,00 -18.700,00 -18.700,00 -18.700,00 -201.700,00

-145.600,00 -164.300,00 -183.000,00 -201.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-72.348,03

-126.900,00-112.800,00

Pseudovorhaben Verkehrsflächenbeitr (2020 bis 2030)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 12.424,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

12.424,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -14.100,00-81.100,00 -18.700,00 -18.700,00 -18.700,00 -18.700,00 -201.700,00

-145.600,00 -164.300,00 -183.000,00 -201.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-31.654,68

-126.900,00-112.800,00



Dienstpostenplan (Stellenplan)





 

Gemeinde Sigharting

Der Dienstpostenplan wird festgesetzt mit:

ÖSTAT Nr PE DP Bew. Neu DP Bew. Alt Verwendung VB Einstufung B-Ausmaß HH-St. Bemerkungen

Allgemeine Verwaltung

41424 1,00 GD 12.1 B II - VI Amtsleiter VB I GD 12/14 100,00 100

41424 0,75 GD 17.4 VB. I/c Buchhalterin VB I c/26 75,00 100

41424 0,25 GD 17.5 qual. Sachbearbeiterin VB I GD 17/02 23,00 100

41424 0,50 GD 20.3 Sachbearbeiterin VB I GD 20/02 39,00 100

2,50

Kindergarten/Krabbelstube

41424 0,83 KBP IL/l 2b 1 Kindergärtnerin VB I l 2b 1/19 83,13 2400

41424 1,00 KBP KG-Leiterin VB I KBP/06 99,38 2400

41424 0,33 KBP Kindergartenpädagogin VB I KBP/05 33,75 2400

41424 0,85 KBP Kindergartenpädagogin VB I KBP/01 85,00 2408

41424 0,50 GD 22.3 pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/07 50,00 2400 75 % auf GD/21

41424 0,50 GD 22.3 pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/07 50,00 2400 75 % auf GD/21

41424 0,62 GD 22.3 pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/01 62,50 2408 75 % auf GD/21

41424 0,37 GD 22.3 pädag. Assistenzkraft VB I GD 22/01 37,50 2400 15 a Kraft befristet

5,00

Handwerklicher Bereich

41424 1,00 GD 19.1 Facharbeiter VB II GD 19/07 100,00 6170

41424 0,29 GD 23.1 Schulköchin VB II GD 23/09 28,87 2320

41424 0,15 GD 25.1 Reinigungskraft VB II GD 25/07 15,00 2400

41424 0,23 GD 25.1 Reinigungskraft VB II GD 25/06 22,50 2400

41424 0,25 GD 25.1 Reinigungskraft VB II GD 25/06 25,00 3600

41424 0,25 GD 25.1 Reinigungskraft VB II GD 25/08 25,00 1000

41424 0,28 GD 25.1 Reinigungskraft VB II GD 25/08 27,50 2110

41424 0,56 GD 25.1 Reinigungskraft VB II GD 25/01 56,25 2110

3,01

genehmigt lt. VO-Prüfung, Zl.: IKD(Gem)-210310/8-2016-St vom 15.02.2016

DIENSTPOSTENPLAN DER GEMEINDE SIGHARTING

Erstellt am 23.01.2024 17:00:56 von Johannes Schustereder Seite 225



Erstellt am 23.01.2024 17:00:46 von Johannes Schustereder Seite 226



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 23.01.2024 17:00:47 von Johannes Schustereder Seite 229

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 595.100,00 580.100,00 15.000,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 932.600,00 932.600,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 369.800,00 204.800,00 165.000,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 292.400,00 291.900,00 500,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 313.000,00 309.900,00 3.100,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 1.600,00 600,00 1.000,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 464.900,00 436.300,00 28.600,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 2.969.400,00 2.756.200,00 213.200,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 715.900,00 715.900,00 0,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 797.000,00 601.800,00 195.200,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 944.100,00 944.100,00 0,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

49.300,00 4.400,00 44.900,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 2.506.300,00 2.266.200,00 240.100,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 742.900,00 695.900,00 47.000,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 742.900,00 695.900,00 47.000,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -279.800,00 -205.900,00 -73.900,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 23.01.2024 17:00:48 von Johannes Schustereder Seite 230

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 111.100,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 0,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 0,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -46.500,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. -9.300,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. -215.200,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 23.01.2024 17:00:49 von Johannes Schustereder Seite 233

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 92.800,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

81.400,00 0,00

0,0011.400,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851300+300200 700,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und
BundeskammernBA04

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851300+860200 1.900,00ZINSENZUSCHÜSSE-BUND F.  SCHULDENDIENST

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851500+300200 8.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
BA07

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851500+860200 1.100,00Zinsenzuschüsse (Bund)

ABA BA 08 Mitterweg2/851510+300200 3.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und
BundeskammernBA08

ABA BA 08 Mitterweg2/851510+860200 100,00Zinsenzuschüsse (Bund)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 8.300,00Zinsenzuschüsse (Bund)

Zentralamt6/010000+300000 41.700,00KTZ v. Bund (KIP-Mittel)

Zentralamt6/010000+300100 27.000,00KTZ v.Bund (KPC-Förderung)

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 638.100,00 444.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

344.700,00 0,00

444.700,00293.400,00

Volksschule2/211000+861000 800,00KAPTRANSFZ.V.LAND

Kindergärten2/240000+861000 139.500,00LAUFENDE TRANSFERZ.V.LAND

Kindergärten2/240000+861001 23.000,00Transfers von Ländern,(Zukunftsfonds)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 4.000,00Lfd. TZ vom Land  (Kindergartentransport)

Krabbelstube2/240800+861000 56.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige med. Beratung und Betreuung2/512000+861000 500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 69.600,00Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk. Strukturfonds

Zentralamt6/010000+301000 174.000,00KTZ v. Land (LZ)

Zentralamt6/010000+301100 140.300,00KTZ v. Land (BZ)

Zentralamt6/010000+301110 8.500,00KTZ v.Land(BZ) Pauschalzuschuss

Gemeindestraßen6/612100+301000 15.000,00KAP.-TRANSFERZ. VOM LAND / LZ

WEV-Projekte6/616001+301100 6.900,00KTZ vom Land (BZ)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 32.400,00LFD.TRANSFERZ.AN LAND- PENSIONSBEITRÄGE

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 5.000,00LFD.TRANSFERZ.AN LAND- PENSIONSBEITRÄGE

Sprengelbeiträge1/562000-751000 310.100,00LFD.TRANSFERZAHLUNGEN AN LAND

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 9.100,00Lfd. TZ an Länder, Landesfonds,  Landesk.

Landesumlage1/930000-751000 88.100,00LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.LAND



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 23.01.2024 17:00:49 von Johannes Schustereder Seite 234

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 15.400,00 424.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

15.000,00 0,00

424.900,00400,00

Winterdienst2/814000+862000 400,00LFD.TZ.V.GEMEINDEN

WEV-Projekte6/616001+302000 15.000,00Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 6.600,00LFD.TRANSFERZ.AN GV

Standesamt1/022000-752000 4.300,00Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 360.000,00LFD.TRANSFZ.AN GEMEINDEVERB.(SHV- UMLAGE)

Konkurrenzstraßen1/616000-752000 8.200,00Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds

Abfallabfuhr1/813000-752000 42.600,00Lfd.Transferz.an Gemeindeverbände

Amt für Raumordnung und Raumplanung5/031000-752000 3.200,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 16.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

16.800,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 3.000,00LFD.TRZ.AN SOZ.VERS.-TRÄGER (B- KUVG)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 13.800,00Lfd. TZ an  Sozialversicherungsträger

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 21.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

21.100,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 500,00LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.OEFF. RECHTS

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754000 6.300,00LFD.TRANSFERZ.A.SO.TR.D.Ö.R.

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 300,00LFD.TZ.SO.TRÄG.Ö. RECHTES(BEZIRKSKATASTR)

Sonstige Maßnahmen1/469000-754000 5.000,00LFD.TRANSFZ.AN SO.TRÄG.Ö.R. (TAGESMÜTTER)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/639000-754000 7.500,00Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechts

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-754000 1.500,00Transfers an sonst.Träg.d.öffentl.Rechts (INKOBA)

Gesamtsumme 746.300,00 907.500,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2023 31.12.2024
Zahlungsmittelreserven

31.12.2023 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2024

Erstellt am 23.01.2024 17:00:50 von Johannes Schustereder Seite 237

778.954,82 ZW 5 294005

AT30 2032 0132 1000 6726

8/9990934/00002 TILGUNGSRÜCKLAGE - ABA -
AZ

761.900,00 0,00 280.900,00 481.000,00851100 778.954,82

219,94 ZW 6 294006

AT33 2032 0132 1000 3277

8/9990934/00003 ERW.-RÜCKLAGE
ABWASSERBESEITIGUNG

200,00 0,00 0,00 200,00851000 219,94

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 762.100,00 0,00 280.900,00 481.200,00 779.174,76 779.174,76

462.105,40 ZW 8 295000

AT83 2032 0321 0057 5352

8/9990935/00001 Allgemeine Ausgleichsrücklage 265.300,00 0,00 126.700,00 138.600,00981000 462.105,40

8/9990935/00003 Pauschalzuschuss 2023 § 2
KIG (Energiefördernde
Massnahmen)

8.500,00 0,00 8.500,00 0,00940000

Allgemeine Haushaltsrücklagen 273.800,00 0,00 135.200,00 138.600,00 462.105,40 462.105,40

8/9990936/00001 Rücklage Inneres Darlehen 0,00 169.800,00 0,00 169.800,00912001

Innere Anleihen/Darlehen 0,00 169.800,00 0,00 169.800,00 0,00 0,00

169.800,00Gesamtsummen 416.100,00 789.600,001.035.900,00 1.241.280,161.241.280,16



Erstellt am 23.01.2024 17:00:50 von Johannes Schustereder Seite 238



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Erstellt am 23.01.2024 17:00:51 von Johannes Schustereder Seite 241

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

705/71006 OÖ. Landesbank AG

AT92 5400 0000 00756965851510

220.000,002019 - 2044

euribor6m

144.100,00 0,00 7.400,00 6.600,00 14.000,00 3.600,00 10.400,00136.700,00

ABA-SIGHARTING BA 08,
Ortskanal/AT

EUR/0,820%

905/71007 BAWAG P.SK.

AT82 6000 0005 4011 1650851520

525.000,002022 - 2047

euribor6m

504.000,00 0,00 21.000,00 24.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00483.000,00

ABA BA 09 Schatzberger
Gründe/AT

EUR/0,177%

100112/71008 Sparkasse Oberösterreich Bank AG Objektmanagment

32107-251244 360000

150.000,002012 - 2027

euribor6m

42.500,00 0,00 9.800,00 2.000,00 11.800,00 0,00 11.800,0032.700,00

Schloss Sigharting Sanierung,
Finanzierung/AT

EUR/0,860%

100259/71003 Raika Diersbach

26.262.055 851300

146.944,471999 - 2024

euribor6m

2.100,00 0,00 2.100,00 100,00 2.200,00 2.600,00 -400,000,00

ABA-SIGHARTING BA 04,
ORTSKANAL BA 04/AT

EUR/0,750%

101383/71005 Raiffeisenbank Region Schärding, Bankstelle Schärding

AT57 3445 5000 2628 1154851500

400.000,002018 - 2042

euribor6m

304.000,00 0,00 16.000,00 14.200,00 30.200,00 9.600,00 20.600,00288.000,00

ABA-BA 07, Grüneis-
Gründe/Grub/AT

EUR/0,850%

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Erstellt am 23.01.2024 17:00:51 von Johannes Schustereder Seite 242

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 996.700,00 0,00 56.300,00 46.900,00 103.200,00 15.800,00 940.400,00 87.400,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

996.700,00

42.500,00

954.200,00

0,00

0,00

0,00

56.300,00

9.800,00

46.500,00

46.900,00

2.000,00

44.900,00

103.200,00

11.800,00

91.400,00

15.800,00

0,00

15.800,00

87.400,00

11.800,00

75.600,00

940.400,00

32.700,00

907.700,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 23.01.2024 17:00:52 von Johannes Schustereder Seite 245

0 10.300,00 2.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 700,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 15.200,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 1.200,00 10.200,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 42.300,00 10.200,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 15.500,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 53.800,00 53.800,00



Erstellt am 23.01.2024 17:00:52 von Johannes Schustereder Seite 246



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:53 von Johannes Schustereder Seite 249

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

RHV Pram-Pfudabach, 44,3 % - Erste Bank Österreich
Sparkasse keine

76.698,91 3.800,00 0,00 1.500,00 2.300,00

RHV Pram-Pfudabach, 44,3 % - RHV Pram-Pfudabach
digitaler Leitungskataster,

58.300,00 18.100,00 0,00 800,00 17.300,00

Wassergenossenschaft Sigharting - Wassergenossenschaft
Sigharting Errichtung Wasserversorgungsanlage  Siedlung
Ledererberg

720.000,00 720.000,00 0,00 26.000,00 694.000,00

741.900,00Zwischensumme - Untergruppe 3 854.998,91 0,00 28.300,00 713.600,00

Summe A1 741.900,00854.998,91 0,00 28.300,00 713.600,00

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A2 0,00

Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) 741.900,00

0,00

854.998,91 0,00 28.300,00 713.600,00

0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:53 von Johannes Schustereder Seite 250

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme B 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Erstellt am 23.01.2024 17:00:54 von Johannes Schustereder Seite 253

Stand 31.12.2023 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2024Rückstellung

Kurzfristig 37.900,00 0,00 0,00 37.900,00

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 37.900,0037.900,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 103.200,00 13.600,00 0,00 116.800,00

8.900,00 0,00 80.400,0071.500,00Rückstellungen für Abfertigungen

4.700,00 0,00 36.400,0031.700,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 141.100,00 13.600,00 0,00 154.700,00



Erstellt am 23.01.2024 17:00:54 von Johannes Schustereder Seite 254



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 257Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt 68.700 174.000 148.800 391.500

Summe Gruppe 0 68.700 174.000 148.800 391.500

6 61 612100 Gemeindestraßen 0 15.000 0 6.000 1.900 22.900

616001 WEV-Projekte 6.900 15.000 21.900

Summe Gruppe 6 0 15.000 6.900 15.000 6.000 1.900 44.800

8 85 851300 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 700 700

851500 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 8.500 8.500

851510 ABA BA 08 Mitterweg 3.500 0 3.500

851520 ABA BA 09 Schatzberger
Gründe 15.000 900 15.900

Summe Gruppe 8 12.700 15.000 900 28.600

Summe gesamt 81.400 189.000 155.700 15.000 21.000 2.800 464.900



Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Seite 258



Gemeinde Sigharting

Voranschlag 2024 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 259Erstellt am 23.01.2024 17:00:55 von Johannes Schustereder Voranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

Kundmachung Auflage Entwurf3

Kundmachung Auflage7

Hebesätze11

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)15

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO19

Protokoll Gemeinderatssitzung29

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit41

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht45

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten49

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten53

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)59

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)81

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis123

Nachweis der Investitionstätigkeit195

Dienstpostenplan (Stellenplan)223

Querschnitt (Anlage 5b)227

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)231

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)235

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)239

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)243

Haftungsnachweis (Anlage 6r)247

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)251

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)255


	Voranschlag 2024
	Kundmachung Auflage Entwurf
	Kundmachung Auflage
	Hebesätze
	Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)
	Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO
	Protokoll Gemeinderatssitzung
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Dienstpostenplan (Stellenplan)
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
	Inhaltsverzeichnis

